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Siyasî, askerî zaferler ne kadar büyük olursa olsunlar, iktisadî zaferlerle desteklenmezse 

payidar olamaz, az zamanda söner. 
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Bölge Müdürü Sunuşu 

 

Küresel ticaret dinamiklerinin hızla değiştiği, 

dijitalleşme ve sürdürülebilirlik odaklı 

dönüşümün ivme kazandığı bir dönemde 

Bölge Müdürlüğümüz; şeffaflık, etkinlik ve 

hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda 

faaliyetlerini kararlılıkla sürdürmektedir. 

 

2025 yılında da Bakanlığımızın stratejik 

hedefleri çerçevesinde; dış ticaretin 

kolaylaştırılması, gümrük işlemlerinin 

hızlandırılması, kaçaklıkla etkin mücadele 

edilmesi, iç ticaretin düzenlenmesi ve 

tüketicinin korunması alanlarında Bölge 

Müdürlüğümüz önemli çalışmalar 

gerçekleştirmiştir. 

 

Bölge Müdürlüğümüz 17 Şube Müdürlüğü, 

18 Gümrük Müdürlüğü, 4 Tasfiye İşletme 

Müdürlüğü, 3 Gümrük Muhafaza Kaçakçılık 

ve İstihbarat Müdürlüğü, 1 Laboratuvar 

Müdürlüğü, 1 Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü, 

1 Personel Müdürlüğü, 5 Dış Ticaret İşlemleri 

Müdürlüğü ve 2 Ürün Güvenliği Denetimleri 

Grup Başkanlığı ile hizmetlerini herhangi bir 

kesintiye mahal vermeden, sorunsuz 

sürdürmeye devam etmektedir. 

 

2025 yılında 638.731 milyar dolar olan 

Türkiye dış ticaretinin yaklaşık %33’ü yani 

210.272 milyar doları Bölge Müdürlüğümüz 

ve bağlantı idarelerince gerçekleştirilmiştir. 

Bu bağlamda Bölge Müdürlüğümüzün işlem 

hacmi 273.361 milyar dolar olan Türkiye 

ihracatının 87.648 milyar dolarlık, 365.370 

milyar dolar olan Türkiye ithalatının ise 

122.625 milyar dolarlık kısmını 

oluşturmaktadır. 

 

Bir önceki yılla kıyaslandığında Bölge 

Müdürlüğümüz bağlantı Gümrük 

Müdürlükleri’nde işlem gören ithalat ve 

ihracat beyanname sayısı 2024 yılında 

yaklaşık 6,1 milyon iken bu sayı 2025 yılında 

da yaklaşık 6,1 milyon olarak gerçekleşmiştir. 

 

Diğer taraftan Bölge Müdürlüğümüz bağlantı 

idarelerince 2025 yılında bir önceki yıla 

kıyasla %35’’lik bir artışla yaklaşık 792,6 

milyar TL tutarında vergi tahsilatı yapılmış 
ve bu verginin; 35,9 milyar TL’sini Gümrük 

Vergisi, 520,7 milyar TL’sini KDV ve 236 
milyar TL’sini Diğer Vergi ve Fonlar 

oluşturmuştur. 

 

Ayrıca etkin ve kararlı bir biçimde sürdürülen 

kaçakçılıkla mücadele çalışmaları kapsamda; 

2.105 olayda 45,8 milyar değerinde kaçak 

eşya yakalaması gerçekleşmiştir. Öte yandan 

Laboratuvar Müdürlüğümüzce 23.330 adet 

beyanname işlem görmüş olup, analizi 

yapılan numune sayısı 39.119 adete 

ulaşmıştır. 
 
 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü olarak 2025 yılında 

gerçekleştirdiğimiz çalışmalar, ülkemizin 

iktisadi büyümesine katkı sağladığı gibi 

yürütülen ticari faaliyetlerin de güvenilir ve 

etkin bir zeminde gerçekleştirilmesine 

öncülük etmiştir.  

 

2026 yılında da Bakanlığımızın politikaları 

doğrultusunda kurumsal sorumluluk bilinci 

ve çözüm odaklı yaklaşımımızla daha yüksek 

hedeflere ulaşma azmimizi sürdüreceğimizi 

ifade eder; bu süreçte emeği geçen tüm 

çalışma arkadaşlarıma ve paydaşlarımıza 

teşekkürlerimi sunarım. 

 

Hayrettin YILDIRIM 

    Bölge Müdürü 
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1-GENEL TANITIM 
 

1.1 TARİHÇE 
 

1.1.1 Gümrük Hizmetleri 
 

Gümrük; devletlerin egemenlik alanlarının 

bir ifade biçimi, hazinelerinin de önemli bir 

gelir kaynağı olmuştur. Ülkeler, topraklarına 

giren kişileri, ticari malları ve her tür 

maddeleri ülkenin güvenliğini, ekonomisini, 

halkın sağlığını ve hükümdarlığını 

korumanın yanı sıra vergi sağlamak 

amaçlarıyla da denetlemeye tabi tutmuştur.  

 

Türk Gümrük İdaresinin Anadolu 

Beyliklerinden Osmanlı İmparatorluğu’na, 

Osmanlı İmparatorluğu’ndan Türkiye 

Cumhuriyeti Devleti’ne kadar gelişerek 

devam eden uzun bir öyküsü olduğu 

bilinmektedir.  

 

Osmanlı İmparatorluğu döneminde gümrük 

kelimesi gerek iç gerekse dış ticaret 

kapsamında yapılan her türlü ticari maldan 

alınan vergi anlamında kullanıldığı gibi, 

gümrük işlemlerinin yapıldığı idari ve depo 

alanları için de kullanılmıştır.  

 

Tanzimat Fermanından önce iç ve dış ticarette 

alınan vergiler şer’i ve örfi hukuka 

dayandırılmıştır. Osmanlı İmparatorluğu’nda 

gümrükler, Tanzimat’ın ilanından önce 

İltizam ve Emanet usullerine göre 

toplanmıştır.  

 

İltizam usulünde gümrükler arttırma ile 1-3 

yıl süre ile mültezimlere ihale edilmiştir. 

Emanet usulünde ise; gümrük vergileri 

gümrük eminleri ve memurları vasıtasıyla 

hazine hesabına alınmış olup, emanet 

usulünün yürürlükte olduğu dönemde 

gümrük eminleri doğrudan hazineye bağlı 

olarak çalışmışlardır. 

 

 

 

 

 
 
 
1859 yılında bazı taşra gümrük eminleri 

hazine yerine İstanbul Gümrük Eminliği’ne 

bağlanmıştır.  

 

1861 yılında ise; Rüsumat Emaneti kurularak 

taşradaki Gümrük Emanetleri müdürlük 

statüsüne getirilmiştir. 

 

Osmanlı İmparatorluğu döneminde gerek iç 

gerekse dış ticaret açısından İstanbul’un ayrı 

bir yeri olmuş, kentte deniz yoluyla yapılan 

ticari faaliyetlerin çekim alanını Haliç’in her 

iki yakası oluşturmuştur.  

 

Osmanlı İmparatorluğu himayesindeki tüm 

limanlardan gelen malların gümrük 

işlemlerinin yapıldığı aynı zamanda Gümrük 

Emini’nin de makamının bulunduğu binanın 

Eminönü’nde eski deniz surlarının önünde, 

şimdiki Galata Köprüsü yakınlarında yer 

aldığı bilinmektedir. 

 

1909-1923 yıllarında Gümrükler, Umum 

Müdürlük şeklinde Maliye Vekaleti’ne 

bağlanmış, Rüsumat Umum Müdürlüğü adı 

altında faaliyetini sürdürmüştür. 1923-1931 

yılları arasında bu yapı aynen korunmuştur. 

Eminönü Gümrük Başmüdürlüğü- Eminönü yakasında yeni 

bir gümrük binasının inşası, 19. yüzyılın sonlarında rıhtımın 
düzenlenmesi sırasında ele alınan konulardan biridir. Bina 
1910 yılında bitirilmiş olup, binanın cephesinin bir bölümü 

1915 tarihli fotoğraftan tanımlanabilmektedir.
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Kurtuluş Savaşı sonrası Lozan Anlaşması 

nedeniyle bir bekleme dönemi geçirilmiş, 

Cumhuriyet döneminin ilk uygulaması 

1929’da yürürlüğe giren 1499 sayılı 

“Gümrük Tarifesi Kanunu” olmuştur. Bu 

tarife uygulaması nedeniyle artan kaçakçılık 
faaliyetlerini önlemek için, 02.06.1929 

tarihinde 1510 sayılı “Kaçakçılığın Men ve 

Takibi Kanunu” yürürlüğe konulmuştur. 

 

30.12.1929 tarihinde 1909 sayılı Kanunla 

gümrükler müstakil bir bakanlık olarak 

teşkilatlandırılarak “Gümrük ve İnhisarlar 

Vekâleti” kurulmuş, kaçakçılıkla mücadele 

görev ve yetkisi de bu Bakanlığın bünyesine 

verilmiştir. 1931’de kaçakçılıkla mücadele 

amaçlı yarı askeri “Gümrük Muhafaza 

Umum Kumandanlığı” kurulmuştur. 

29.03.1932 tarihli ve 1989 sayılı Kanunla 

Maliye Bakanlığı’na bağlı olan Tekel İdare ve 

İşletmeleri de bu Bakanlığa bağlanarak 

Bakanlığın kuruluşu tamamlanmıştır.  

 

1945 yılında yürütülen Türkçeleştirme 

çalışmaları uyarınca, 12 Nisan tarihinden 

itibaren Bakanlıkların ve Meclis İç 

Tüzüğünün Türkçe karşılıklarının 

kullanılmasına karar verilmesi nedeniyle, 

“Gümrük ve İnhisarlar Vekaleti’nin adı 

“Gümrük ve Tekel Bakanlığı” olarak 

değiştirilmiştir. 
  
1918 yılından itibaren yürürlükte olan ve 

değişen ekonomik koşullar karşısında 

yetersiz kalan Gümrük Kanunu; 1949 yılında 

kaldırılmış ve yerine 5383 sayılı “Gümrük 

Kanunu” çıkarılmıştır. 

 

1948 yılında Cenevre’de imzalanarak 

yürürlüğe giren Gümrük Tarifeleri ve Ticaret 

Genel Anlaşması (GATT) paralelinde; 

gümrük mevzuatının basitleştirilmesi, 

formalitelerinin azaltılması ve mevzuat 

uyumunun sağlanması amacıyla çalışmalar 

yürütülmüştür. 

 

Yürütülen çalışmalar sonucunda 1950 

yılında Brüksel’de Gümrük İş birliği Konseyi 

kurulmuş ve ülkemiz bu Konseyin ilk üye 

ülkeleri arasında yer almıştır. 

  

Ayrıca, o dönemde hazırlanan Nomanklatür 

ve Kıymet Sözleşmelerine dahil olunarak 

1916 yılında yürürlüğe konulan spesifik 

tarifeden çıkılmış, yerine kıymet esasına 

dayalı vergilendirme dönemine geçilmiştir. 

 

1931 yılında kurulan yarı askeri nitelikteki 

Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı 

1956’da kaldırılmış ve sivilleşerek Gümrük 

Muhafaza Müdürlüğü ismini almıştır. 

 

13.12.1983 tarihli ve 178 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname ile Gümrük ve Tekel 

Bakanlığı Maliye Bakanlığı ile birleştirilerek, 

Maliye ve Gümrük Bakanlığı adı altında 

yapılandırılmıştır.  

 

Bu yapı 02.07.1993 tarihli ve 485 sayılı 

“Gümrük Müsteşarlığı’nın Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 

Kararname” ile Başbakanlığa bağlı müstakil 

bir “Müsteşarlık” olarak yeniden 

teşkilatlanana kadar devam etmiştir.  

 

  İstanbul Gümrük Başmüdürlüğü Hizmet Binası (1930) 
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Türkiye-Avrupa Topluluğu 36 ncı Ortaklık 

Konseyi’nin 06.03.1995 tarihli Kararı ile 

01.01.1996 tarihinde başlamak üzere taraflar 

arasında “Gümrük Birliği” tesisi öngörülmüş 

ve Avrupa Birliği mevzuatına uyum 

çalışmaları kapsamında 01.01.1996 

tarihinde Gümrük Birliği uygulamaları Türk 

gümrüklerinde başlatılmıştır. 

 

1999 yılında ülkemizin Gümrük Birliği’ne 

girmesi nedeniyle Topluluk Gümrük 

kodunda yer alan hükümlerin, Ortaklık 

Konseyi Kararı gereğince Gümrük 

Kanunu’na yansıtılması amacıyla 4458 sayılı 

“Gümrük Kanunu” yayımlanmıştır. 2007 

yılında yayımlanan 5607 sayılı “Kaçakçılıkla 

Mücadele Kanunu” ile de bütün gümrük 

suçlarına ilişkin yeni düzenlemeler 

başlatılmıştır. 

 

05.04.2007 tarihli ve 5622 sayılı “Tasfiye 

İşleri Döner Sermaye İşletmeleri Genel 

Müdürlüğü’nün Gümrük Müsteşarlığı’na 

Bağlanması Amacıyla Bazı Kanun ve Kanun 

Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun” ile yapılan 

düzenlemeler neticesinde TASİŞ Genel 

Müdürlüğü Başbakanlık Gümrük 

Müsteşarlığı bünyesine alınmıştır.  

 

Bununla birlikte, Avrupa Birliği Topluluk 

Gümrük Kodunda zaman içerisinde meydana 

gelen değişikliklere uyum sağlamak 

amacıyla; 4458 sayılı Gümrük Kanunu 

07.07.2009 tarihli ve 27281 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 5911 sayılı “Gümrük 

Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Kanun” ile değiştirilmiştir.  

 

Bu düzenleme ile Gümrük Kanunu’nda geçen 

bazı deyimlerin tanımları, transit rejimi, 

ekonomik etkili gümrük rejimleri, gümrük 

yükümlülüğünün doğması ve başlaması, 

gümrük vergisi ve para cezalarının tebliği, 

itirazlar ve usulsüzlük cezası gibi konularda 

değişiklik yapılmıştır. 
 

22.12.2011 tarihli ve 28150 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 2011/2474 sayılı 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığının Taşra 

Teşkilatında Düzenleme Yapılması 

Hakkındaki Bakanlar Kurulu Kararı ile 

Gümrük ve Muhafaza Başmüdürlükleri 

kaldırılarak Bölge Müdürlükleri kurulmuş ve 

Başmüdürlüğümüz İstanbul Gümrük ve 

Ticaret Bölge Müdürlüğü adı altında yeniden 

yapılandırılmıştır. 
 
1930’lu yıllarda Denizcilik İşletmeleri 

tarafından kullanıldıktan sonra gümrük 

teşkilatına hizmet binası olarak devredilen 

Karaköy’deki Çinili Rıhtım Han 17.03.2014 

tarihine kadar Bölge Müdürlüğü hizmet 

binası olarak kullanılmıştır. 

 

27 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesiyle 

değişik 1 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi’nin 465 inci maddesine 

istinaden 18/02/2019 tarihli ve 29 sayılı 

Bakanlık Makamı Onayı muvacehesinde 

Mülga Ekonomi Bakanlığı ile Mülga Gümrük 

ve Ticaret Bakanlığı’na bağlı taşra 

kuruluşlarının birleştirilmesi sonucunda 

kurulan İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret 

Bölge Müdürlüğü halen Yeşilköy ve 

Yenibosna yerleşkesi olarak iki ayrı binada 

hizmet vermeyi sürdürmektedir. 
 

İstanbul Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü Hizmet Binası 

(1930-2014) Karaköy’deki Çinili Rıhtım Han, 1930’lu 

yıllarda Denizcilik İşletmeleri tarafından kullanıldıktan 

sonra gümrük teşkilatına hizmet binası olarak devredilmiş 

ve 17.03.2014 tarihine kadar hizmet binası olarak 

kullanılmıştır
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1.1.2 Dış Ticaret Hizmetleri 
 

Birinci Dünya Savaşı’ndan sonra dağılan 

Osmanlı İmparatorluğu döneminde dış 

ticaret politikası daha ziyade gümrük 

politikası aracılığı ile yürütülmüş ve ayrıca 

bir dış ticaret politikasına ve örgütüne gerek 

duyulmamıştır. 

 

Mustafa Kemal Atatürk’ün başlattığı 

Kurtuluş Savaşı sırasında 23 Nisan 1920’de 

toplanan Türkiye Büyük Millet Meclisi, 2 

Mayıs 1920’de kabul ettiği 3 sayılı Kanun ile 

11 kişilik ilk Bakanlar Kurulu’nu 

oluşturmuştur.  

 

Bahse konu Bakanlar Kurulu’nda Ticaret, 

Sanayi, Maden, Ziraat ve Orman işlerini 

yürütmek üzere bir İktisat Bakanlığı yer 

almış sonrasında ise; Ziraat ve Orman işleri 

ayrılarak, ayrı bir Bakanlık oluşturulmuştur.  

 

10 Ağustos 1925 tarihli Resmî Gazete ’de 

yayımlanan yönetmelikle, yurtdışındaki 

önemli ticaret merkezlerinde Ticaret 

Temsilcilikleri kurulması sağlanmış ve 

böylece ilk kez yabancı ülkelere gönderilecek 

Ticaret Temsilcileri’nin nitelikleri ve 

görevleri belirlenmiştir. 

 

27 Mayıs 1934 tarihinde kabul edilen 2450 

sayılı Kanun ile kurulan İktisat Bakanlığı’nın 

görevleri; kara ticareti, deniz ticareti, sanayi 

ve maden işlerini kapsayacak şekilde 

genişletilmiştir.  

 

Bu beyanda; dış ticaret konuları ile ilgili 

birimler ilk kez Dış Ticaret Reisliği (Türk 

Ofisi) ismi altında toplanmıştır. 

 

27.05.1939 tarihli ve 3146 sayılı Kanun’la 

Ticaret Bakanlığı ismi ile yeniden kurulan 

Bakanlık bünyesinde, “Dış Ticaret Dairesi 

Reisliği” adı altında tekrar 

yapılandırılmıştır. 

 

 

Yapılandırılan Dış Ticaret Örgütü’nün 

görevleri: “Dış Ticaret münasebetlerinin 

tanzimine ve ticaret mukavele ve anlaşmaları 

akdine ait esasları tespit ve bu mukavele ve 

anlaşmaların tatbikini ve dış ticaret 

münasebetlerinin inkişafını temine 

yarayacak tedbirleri ibraz ve tatbik eylemek 

ve umumiyetle sergi ve fuarları teşvik, 

himaye ve bunlara iştirak işleriyle meşgul ve 

yabancı memleketlerdeki Türk Ticaret 

Odaları faaliyetleriyle alakadar olmak” 

şeklinde belirlenmiştir. 

 

Dış Ticaret Dairesi Reisliği olarak 32 yıl 

görev yapan bu kuruluş, 26.03.1971 

tarihinde Ticaret Bakanlığı’ndan ayrılarak 

bağımsız bir Dış Ekonomik İlişkiler Bakanlığı 

haline gelmiş ise de ömrü kısa sürmüş ve 

11.12.1971 tarihinde eski Ticaret 

Bakanlığı’nın yeniden oluşturulması ile 

birlikte, bu yeni Bakanlık içerisinde Dış 

Ticaret Genel Sekreterliği ismi ile 

fonksiyonunu devam ettirmeye başlamıştır.  

 

13.12.1983 tarihli ve 188 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname ile bir taraftan 

Ticaret Bakanlığı bünyesindeki Dış Ticaret 

Genel Sekreterliği ile Standardizasyon 

Dairesi, öte taraftan Maliye Bakanlığı 

bünyesindeki Hazine Genel Müdürlüğü ve 

Milletlerarası İktisadi İş birliği Teşkilatı 

Genel Sekreterliği bir araya getirilmek 

suretiyle Başbakanlığa bağlı Hazine ve Dış 

Ticaret Müsteşarlığı kurulmuştur. 

 

Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı 11 yıl 

hizmet gördükten sonra 9.12.1994 tarihinde 

kabul edilen ve 20.12.1994 tarih ve 22147 

sayılı Resmî Gazete’de yayınlanarak 

yürürlüğe giren 4059 sayılı Kanun’la 

Başbakanlığa bağlı Hazine Müsteşarlığı ve 

Dış Ticaret Müsteşarlığı adı altında iki ayrı 

kuruluş haline getirilmiştir. 
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Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı 11 yıl 

hizmet gördükten sonra 9.12.1994 tarihinde 

kabul edilen ve 20.12.1994 tarih ve 22147 

sayılı Resmî Gazete’de yayınlanarak 

yürürlüğe giren 4059 sayılı Kanun’la 

Başbakanlığa bağlı Hazine Müsteşarlığı ve 

Dış Ticaret Müsteşarlığı adı altında iki ayrı 

kuruluş haline getirilmiştir. 

 

Söz konusu Kanun’a göre, dış ticaret 

politikalarının tespitine yardımcı olmak, 

tespit olunan bu politikalar çerçevesinde 

ihracat, ihracatı teşvik, ithalat, yurtdışı 

müteahhitlik hizmetleri ile ikili ve çok taraflı 

ticari ve ekonomik ilişkileri düzenlemek, 

uygulamak, uygulamaları izlemek ve 

geliştirmek görevlerini üstlenen ve İhracat, 

İthalat, Anlaşmalar, Avrupa Birliği, Serbest 

Bölgeler, Dış Ticarette Standardizasyon, 

Ekonomik Araştırmalar ve Değerlendirme 

Genel Müdürlükleri’nden oluşan Dış Ticaret 

Müsteşarlığı 2011 yılına kadar 17 yıl 

boyunca görevini sürdürmüştür. 

 

8 Haziran 2011 tarihli 637 Sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname ile Dış Ticaret 

Müsteşarlığı’nın tüm hizmet birimleri ile 

Hazine Müsteşarlığı’nın Teşvik Uygulama ve 

Yabancı Sermaye Genel Müdürlüklerinin 

birleşmesiyle Ekonomi Bakanlığı 

kurulmuştur.  

 

Marmara Bölge Müdürlüğü, başlangıçta 

Hazine ve Dış Ticaret Müsteşarlığı İstanbul 

Bölge Müdürlüğü “Bakanlıkların Kuruluş ve 

Görev Esasları Hakkında Kanun” ve “Genel 

Kadro ve Usulü Hakkında KHK ve İl İdaresi 

Kanunu” hükümlerine uygun olarak 

kurulmuş ve Şubat 1984 yılında faaliyete 

başlamıştır.  

 

Daha sonra 10.09.1990 tarihli ve 9/1106 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile adı “Hazine 

ve Dış Ticaret Müsteşarlığı Marmara Bölge 

Müdürlüğü” olarak değiştirilmiştir. 

 

 

Dış Ticaret Müsteşarlığı Marmara Bölge 

Müdürlüğü’nün de aralarında bulunduğu, 

Dış Ticaret Müsteşarlığı Bölge 

Müdürlükleri’nin görev ve yetkilerini içeren 

bilgiler, 16 Ocak 1996 tarihli ve 22525 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanmış ve yürürlüğe 

girmiştir. 

 

Dış Ticaret Müsteşarlığı Marmara Bölge 

Müdürlüğü’nün de aralarında bulunduğu, 

Dış Ticaret Müsteşarlığı Bölge 

Müdürlükleri’nin görev ve yetkilerini içeren 

bilgiler, 16 Ocak 1996 tarihli ve 22525 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanmış ve yürürlüğe 

girmiştir. 

 

18.03.1998 tarihli ve 22937 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

97/9110 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 

çerçevesinde yapılan değişikliklere paralel 

olarak Taşra Teşkilatı 06.05.1997 tarihli ve 

97/523 sayılı Makam Onayı ile yeniden 

düzenlenmiştir. 

 

8 Temmuz 2012 tarihli ve 28347 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanan 2012/3326 numaralı 

Bakanlar Kurulu Kararı’yla Mülga Ekonomi 

Bakanlığı taşra teşkilatı içerisinde Marmara 

Bölge Müdürlüğü olarak kurulmuştur.  
 

Söz konusu Müdürlük, 18/02/2019 tarihli ve 

29 sayılı Bakanlık Makamı Onayı ile Mülga 

Ekonomi ile Mülga Gümrük ve Ticaret 

Bakanlıklarının birleştirilmesinin ardından 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü Yenibosna Yerleşkesi olarak 

hizmetlerine devam etmektedir. 
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1.2 MİSYON VE VİZYON 
 

Misyon: 
 

Bölge Müdürlüğümüz Bakanlık misyonu 

doğrultusunda; 

 

• Gümrük ve dış ticaret işlemlerinin 

kolaylaştırılması ve etkin bir biçimde 

sunulması,  

• Sürdürülebilir ihracat artışı sağlayarak 

küresel mal ve hizmet ihracatındaki 

payımızın arttırılması, 

• İhracatçılarımızı ve girişimcilerimizi 

destekleyerek rekabet gücünü ve 

uluslararası ekonomik ve ticari iş birliğini 

artıracak, üretici ve tüketiciyi koruyacak 

etkin, hızlı ve insan odaklı ticaret ve 

gümrük politikaların uygulanması, 

• Gümrük idarelerimizde yaşanan bekleme 

sürelerinin azaltılması suretiyle gümrük 

işlemlerinin hızlandırılması, 

• Yasal ticareti kolaylaştırırken yasadışı 

ticaretin önlenmesi, 

• Paydaşlarla etkin iş birliklerine dayalı 

sürdürülebilir politika ve uygulamaların 

yönetilmesi, 

• Gümrük ve dış ticaret işlem süreçlerinin 

gözden geçirilerek, sürecin etkin olarak 

denetiminin sağlanması, 

• Dış ticaret erbabına sunulan hizmetlerin 

kalitesinin arttırılması, 

• Güvenilir ticaret erbabına yönelik 

kolaylaştırmaların arttırılması,  

• Gümrük ve dış ticaret hizmetlerinin 

sunulması aşamasında şeffaflık ve hesap 

verilebilirlik anlayışının ön planda 

tutulması, 

• Dış ticarete konu ürünlerin güvenli, 

mevzuata ve standartlara uygun olması 

amacıyla ithalatta ve ihracatta piyasa 

gözetimi ve denetimi faaliyetlerinin 

yapılması, 

• Yerli üreticimizin ithalat baskısına karşı 

korunması, 

• İç ticaretimizin istikrarlı ve adil rekabet 

koşullarında işlenmesinin sağlanması, 

 

 

 

• Katma değerli ve inovasyon odaklı üretim 

ve yatırım, istihdam ve adil bölüşüm 

politikalarının uygulanması hususlarında 

çalışmalarını sürdürmektedir.  

 

Vizyon: 

 

Bakanlığımızın “İç ve dış ticaret potansiyelini 

en üst düzeyde kullanarak teknoloji, 

inovasyon ve sürdürülebilirlik temelinde inşa 

edilen, yüksek katma değerli üretim ve 

ihracatı teşvik eden ticaret ekosistemi 

sayesinde, ülkemizin rekabetçiliğini 

güçlendirerek kalkınmasına yön vermek ve 

dünyada güçlü ekonomiler arasında yer 

almasına katkı sunmak” vizyonuna uygun 

olarak verilen görev ve sorumlulukları yerine 

getirmektir. 

 

1.3 TEŞKİLAT 
 

Bölge Müdürlüğümüze bağlı fiilen hizmet 

vermekte olan; 

 

• 18 Gümrük Müdürlüğü, 

• 3 Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 

İstihbarat Müdürlüğü, 

• 4 Tasfiye İşletme Müdürlüğü, 

• 1 Laboratuvar Müdürlüğü,  

• 1 Personel Müdürlüğü,  

• 1 Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü,  

• 5 Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü,  

• 2 Ürün Güvenliği Denetimleri Grup 

Başkanlığı bulunmaktadır. 

 

Bağlantı idarelerimizden 27 tanesi Avrupa 

yakasında, 7 tanesi ise, Anadolu yakasında 

yerleşik olarak hizmet vermektedir. 
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1.4 FAALİYET ALANI 
 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü’nün faaliyet alanı Ticaret 

Bakanlığı Taşra Teşkilatı Hakkında 

Yönetmeliğin 6’ncı maddesinde 

tanımlanmıştır. Söz konusu madde 

çerçevesinde; 

 

• Bağlı birimlerin faaliyetlerini 

düzenlemek ve kontrol etmek, 

• Görev alanları ile ilgili kamu kurum ve 

kuruluşları, mesleki kuruluşlar ve 

mahalli idarelerle iş birliği yapmak, 

• Bulunduğu mahalde resmi ve özel 

kuruluşlar nezdinde Bakanlığı temsil 

etmek,  

• Gümrük hizmetlerinin gümrük 

mevzuatı ve ilgili diğer mevzuata 

uygun bir şekilde süratli, etkili, verimli 

ve standartlara uygun bir şekilde 

yürütülmesini sağlamak ve 

denetlemek, 

• Gümrük Uzlaşma Yönetmeliği 

uyarınca yetkisi dâhilinde uzlaşmaya 

ilişkin işlemleri yürütmek, 

• Geçici depolama yerleri, antrepolar, 

ambarlar, tasfiyelik eşya depoları, 

mağazalar ve satış reyonları açılması 

ve işletilmesine ilişkin işlemleri 

yürütmek ve denetlemek,  

• Gümrüklü yer ve sahalarda 

münhasıran, Türkiye Cumhuriyeti 

Gümrük Bölgesi’nde gerektiğinde ilgili 

kuruluşlarla iş birliği yapmak 

suretiyle kaçakçılığı önlemek, izlemek 

ve soruşturmak, 

• Gümrük Müşaviri ve Yardımcıları, 

stajyerleri ve Yetkilendirilmiş Gümrük 

Müşavirleri ile doğrudan temsile 

ilişkin işlemleri yürütmek, 

• Taraf olunan adli ve idari davaları 

takip etmek, bu davalara ilişkin tüm 

işlemleri ilgili mevzuat hükümleri 

çerçevesinde yürütmek, 

 

• Dış ticarete konu ürünlerin güvenli, 

mevzuata ve standartlara uygun olmasını 

sağlamak amacıyla kalite kontrolleri 

gerçekleştirmek, 

• Ürün güvenliği ve denetimi teknik 

mevzuatının geliştirilmesine yönelik 

görüşleri Bakanlığa iletmek, 

• Piyasa gözetimi ve denetimi faaliyetleri ile 

ilgili bilgi, belge ve periyodik raporları 

düzenli olarak hazırlayarak Bakanlık 

merkez teşkilatına göndermek, 

• Dahilde işleme izin belgesi, hariçte işleme 

izin belgesi, ihracata yönelik devlet 

yardımları, C şekeri tahsisat işlemleri, 

ihracatçılara hususi damgalı pasaport 

verilmesi konularında Bakanlık uhdesinde 

bulunan ve Bakanlıkça bölge 

müdürlükleri eliyle yürütülmesi uygun 

görülen işlemleri gerçekleştirmek, 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü’nün faaliyet alanını 

oluşturmuştur. 
 

 
 
 

 

 

 



  

18 | S a y f a  
 

1.5 BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜNE İLİŞKİN BİLGİLER  
 

1.5.1 Hizmet Binaları 
 

1.5.1.1 Yeşilköy Yerleşkesi 

 

Yeşilköy Yerleşkesi; 1 katı otopark olmak 

üzere toplam 5 katlı olup, 75 oda, 3 toplantı 

salonu, 2 arşiv, 1 sığınak bulunmaktadır. 

2’nci katta 150 kişilik yemekhane hizmet 

vermektedir.  

 

Ana hizmet binasında bulunan İstanbul 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüğü bünyesinde; 1 sorgu odası, 2 

ifade odası, 1 atış poligonu, 3 nezarethane, 1 
arşiv ve 1 avukat odası, ayrıca; hizmet 

binasına bitişik misafirhane bünyesinde 15 

oda ve 1 dinlenme salonu bulunmaktadır. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

1.5.1.2 Yenibosna Yerleşkesi 

 

Yenibosna Yerleşkesi, 6 Müdürlüğü ile 

Yenibosna Merkez Mahallesi Sanayi 

Caddesi No:3 Bahçelievler adresinde hizmet 

vermektedir. 

 

İstanbul Ürün Güvenliği Denetimleri Grup 

Başkanlığı-2 ise; Cevizli Mahallesi Mustafa 

Kemal Paşa Caddesi Hukukçular Towers 

No:66/A Kat:13 Daire:87-88-89-90 Kartal 

adresinde hizmet vermektedir.  
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1.5.2 İnsan Kaynakları 
 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü ve bağlantılarında; ücretsiz 

izinli, geçici görevle giden ve gelen personel 

dâhil olmak üzere toplam 3.801 personel 

hizmet vermekte olup, fiilen görev yapan 

personel sayısı ise 3695 kişiden 

oluşmaktadır. 

 

• Yeşilköy yerleşkesinde 377 personel 

(İstanbul Personel Müdürlüğü ve İstanbul 

Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü dahil), 

• Bağlantı Müdürlükleri ve Bağlı İdarelerde 

ise; 3.318 personel görev yapmaktadır. 

 

 
1.5.3 Cihaz ve Ekipmanlar 
 

Bağlantı Müdürlüklerimizin gümrüklü yer 

ve sahalarının gözetimi ve korunması, 

taşıtların kontrol işlemleri, kabotaj 

işlemleri, yat işlemleri gibi gümrük 

mevzuatı çerçevesinde yerine getirdikleri 

işlemlerle kaçakçılıkla mücadele faaliyetleri 

kapsamında kullanılmak üzere toplam 5 

adet deniz botu, 33 adet narkotik dedektör 

köpek, 3 adet çay dedektör köpeği, 1 adet 

patlayıcı madde köpeği ve 2 adet banknot 

yakalamalarında kullanılan toplam 39 adet 

dedektör köpek mevcuttur. 

 

 

 

 

Ayrıca; Bölge Müdürlüğümüz bünyesinde 

görev yapan personelimize zimmet ile tahsis 

edilen 1.451 adet, envanterde yer alan fakat 

personele zimmetli olmayan 107 adet, 7 adet 

Mp-5, 12 adet MPT-55 olmak üzere toplam 

1.577 adet çeşitli çap ve markalarda silah 

bulunmaktadır. 

 

 

Araç ve konteyner taramalarında 

kullanılmak üzere, 

 

• Ambarlı Limanı’nda; 2 adet Mobil X-Ray 

Cihazı, 2 adet Yarı Sabit X-Ray Cihazı, 1 

adet Hızlı Tarama X-Ray Cihazı, 

• Haydarpaşa Limanı’nda; 1 adet Mobil X-

Ray Cihazı, 1 adet Mobil Radyasyon 

Sistemi (MDS),  

• Pendik Ro-Ro Limanı’nda; 1 adet 

Gamma-Ray, 1 adet Mobil X-Ray Cihazı, 

• Muratbey Gümrük Müdürlüğü’nde; 1 

adet Mobil X-Ray Cihazı bulunmaktadır. 

 

 

Bagaj taramalarında kullanılmak üzere, 

 

• Sabiha Gökçen Havalimanı’nda 5 adet 

Bagaj X-Ray, 1 adet Mobil Bagaj X-Ray, 

• İstanbul Havalimanı’nda ise; 2 adet 

Mobil Bagaj X-Ray ve 13 adet Bagaj X-

Ray cihazı bulunmaktadır. 
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Ayrıca; 

 

• Ulusal Marker Tespit Cihazı (6 Adet), 

• Videoskop (2 Adet), 

• Radyasyon Ölçme Cihazı (4 Adet), 

• Sahte Bandrol Okuma Cihazı (6 Adet), 

• Araç Takip Cihazı (15 Adet), 

• Gaz Data Cihazı (1 Adet), 

• Telefon Veri Alma Seti (1 Adet), 

• Multi Gaz Monitorü (3 Adet), 

• Yoğunluk Ölçüm Cihazı (9 Adet), 

• El Tipi Kimyasal Madde Tanımlama Cihazı 

(GEMİNİ) (6 Adet) 

• Drone (2 Adet), 

• Doz Ölçer Rapiscan Systems (1 Adet), 

• Narkotik Madde Tespit Cihazı (5 Adet), 

• Su Altı Kamerası (2 Adet), 

• Oksijen Dedektörü (7 Adet), 

• CO2 (Karbondioksit) Ölçüm cihazı (5 adet),  

• Yutucu tespit cihazı (1 Adet), 

• Agilent Resol ve Raman narkotik ve kimyasal 

tespit cihazı (3 Adet), 

• El Tipi Videoskop (2 Adet), 

• Fotoğraf makinesi (10 Adet)  

 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüklerimizce kaçakçılıkla mücadele 

faaliyetlerinde kullanılmaktadır. 
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Tablo-1 Müdürlükler 

GÜMRÜK MÜDÜRLÜKLERİ 

1 

Avrupa Yakası 

Atatürk Havalimanı Kargo Gümrük Müdürlüğü 

2 Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 

3 Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü 

4 Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 

5 İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 

6 İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 

7 İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 

8 İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 

9 Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 

10 Muratbey Gümrük Müdürlüğü 

11 Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 

12 Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 

13 Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 

14 

Anadolu Yakası 

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 

15 Erenköy Gümrük Müdürlüğü 

16 İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 

17 Pendik Gümrük Müdürlüğü 

18 Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 

TASFİYE İŞLETME MÜDÜRLÜKLERİ 

19 

Avrupa Yakası 

Bakırköy Tasfiye İşletme Müdürlüğü 

20 İstanbul Havalimanı Tasfiye İşletme Müdürlüğü 

21 Muratbey Tasfiye İşletme Müdürlüğü 

22 Anadolu Yakası Erenköy Tasfiye İşletme Müdürlüğü 

KAÇAK İSTİHBARAT MÜDÜRLÜKLERİ 

23 
Avrupa Yakası 

İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İst. Müdürlüğü 

24 İstanbul Havalimanı Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İst. Müdürlüğü 

25 Anadolu Yakası İstanbul Deniz Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İst. Müdürlüğü 

DİĞER MÜDÜRLÜKLER 

26 

Avrupa Yakası 

İstanbul Personel Müdürlüğü 

27 İstanbul Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü 

28 İstanbul Laboratuvar Müdürlüğü 

29 İstanbul Ürün Güvenliği Denetimleri Başkanlığı-1 

30 İstanbul Devlet Yardımları Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 

31 İstanbul Maden, Elektrik, Kimya ve Çelik Ürünleri Dış Ticaret İşlemleri 

Müdürlüğü 

32 İstanbul Pasaport Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 

33 İstanbul Tarım Ürünleri Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 

34 İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon Ürünleri Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 

35 Anadolu Yakası İstanbul Ürün Güvenliği Denetimleri Başkanlığı-2 
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Tablo-2 Organizasyon Şeması 
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Tablo-3 Bağlantı Müdürlüklerinde Görevli Personel Sayısı 

Bölge Müdürlüğümüz ve Bağlantı Müdürlükler Personel Sayısı 

Bölge Müdürlüğü Yeşilköy Yerleşkesi Şube Müdürlükleri 322 
Bölge Müdürlüğü Yenibosna Yerleşkesi Şube Müdürlükleri 193 
AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü 69 
Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 319 
Bakırköy Tasfiye İşletme Müdürlüğü 59 
Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü 18 
Erenköy Gümrük Müdürlüğü 209 
Erenköy Tasfiye İşletme Müdürlüğü 129 
Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 32 
Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 107 
İstanbul Deniz Gümrük Muh. Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 76 
İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 68 
İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 257 
İstanbul Havalimanı Gümrük Muh. Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 226 
İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 240 
İstanbul Havalimanı Tasfiye İşletme Müdürlüğü 57 
İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 376 
İstanbul Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü 44 
İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 30 
İstanbul Laboratuvar Müdürlüğü 63 
İstanbul Personel Müdürlüğü 11 
İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü  27 
Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 71 
Muratbey Gümrük Müdürlüğü   242 
Muratbey Tasfiye İşletme Müdürlüğü 44 
Pendik Gümrük Müdürlüğü 99 
Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü  188 
Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 35 
Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 32 
Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 49 

Diğer (Ücretsiz izinli, geçici görevle giden ve uzaklaştırılan personel) 109 

TOPLAM 3.801 
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Tablo-4 Personel Sayısının Kadro Ünvanına Göre Dağılımı 

 

Kadro Ünvanı Personel Sayısı 

Bölge Müdürü 1 
Bölge Müdür Yardımcısı 11 
Şube Müdürü 14 
Araştırmacı 3 
Personel Müdürü 1 
Hukuk Müdürü 1 
Gümrük Müdürü 18 
Gümrük Muhafaza Kaçak İstihbarat Müdürü 3 
Tasfiye İşletme Müdürü 4 
Tasfiye İşletme Müdür Yardımcısı 4 
Laboratuvar Müdürü 1 
Gümrük Müdür Yardımcısı 48 
ÜGD/DTİ Müdürü 4 
ÜGD Grup Başkan V. 2 
DTİ Müdür Yardımcısı 1 
Bölge Amiri 14 
Kısım Amiri 88 
Şef 108 
Muayene Memuru 601 
Muhafaza Memuru 1.407 
Programcı 3 
Bilgisayar İşletmeni 8 
V.H.K.İ.- Memur 891 
Ambar Memuru 28 
Satış Memuru 12 
Veznedar 5 
İcra Memuru 10 
Avukat 59 
Mühendis 13 
Kimyager 33 
Laborant 10 
Kaptan 10 
Makinist 6 
Gemi Adamı 10 
Teknisyen 16 
Tekniker 4 
İdari Destek Görevlisi/Sözleşmeli Destek Personeli 13 
Koruma Güvenlik Görevlisi 41 
Şoför 34 
Ticaret Denetmeni/Ticaret Denetmen Yardımcısı 115 
Hizmetli/ Kaloriferci 43 
Bekçi 11 
İşçi 92 
TOPLAM 3.801 
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2-MÜDÜRLÜKLERİN TANITIMI  
 

2.1 ŞUBE MÜDÜRLÜKLERİ 
 

Şube Müdürlüklerinin görevleri 11.01.2022 

tarihli ve 31716 sayılı Resmî Gazete’de 

yayımlanan Taşra Teşkilatı Çalışma Usul ve 

Esasları Hakkında Yönerge ile belirlenmiş 

olup, Şube Müdürlükleri bazında görev 

dağılımına genel hatlarıyla aşağıda yer 

verilmiştir.  

 

2.1.1 Gümrük İşlemleri ve 

Koordinasyon Şube Müdürlüğü 

 

Şube Müdürlüğü’nde Yetkilendirilmiş 

Gümrük Müşavirleri, Gümrük Müşavirleri, 

Gümrük Müşavir Yardımcıları ve stajyerler 

ile gümrüklerde iş takibi yapan diğer 

temsilciler ile ilgili işlemlerin yanı sıra, 

gümrük işlemlerinin koordinasyonuna 

ilişkin çalışmalar yürütülmektedir. 

 

2.1.2 Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve 

Vergiler Şube Müdürlüğü-1 (İhracat) 
 

Şube Müdürlüğü’nde ihracat rejimine ilişkin 

işlemler, ihracat rejimine ilişkin uygulanan 

idari para cezalarına yapılan itiraz 

başvurularını değerlendirme işlemleri ve 

Bağlayıcı Tarife Bilgisi işlemleri 

yürütülmektedir.  

 
 
2.1.3 Antrepo ve Serbest Bölgeler Şube 

Müdürlüğü 
 

 

Şube Müdürlüğü’nde antrepo, gümrüksüz 

satış mağazası, geçici depolama yerlerinin 

açılması, kapatılması, işletilmesi ve 

buralarda yapılacak değişiklikler ile antrepo 

rejiminden kaynaklanan ihtilafların çözümü 

ile ilgili işlemler yürütülmektedir. 

 

2.1.4 Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve 

Vergiler Şube Müdürlüğü-2 (İthalat) 
 

Şube Müdürlüğü’nde serbest dolaşıma giriş 

rejimine ilişkin işlemler, ithalat rejiminden 

kaynaklı vergi farkları ve bu farklarla ilgili 

uygulanan idari para cezalarına yapılan 

itiraz başvuruları ile ilgili işlemler 

yürütülmektedir. 
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2.1.5 Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve 

Vergiler Şube Müdürlüğü-3 (Yurtdışı) 
 

Şube Müdürlüğü’nde dolaşım ve menşe 

belgelerinin sonradan kontrolü, Yurtdışı Bilgi 

Talepleri ile ilgili işlemler ve menşe kaynaklı 

itiraz başvuruları işlemleri yürütülmektedir. 

 

 

2.1.6 Ekonomik Etkili Gümrük 

Rejimleri Şube Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde dahilde işleme, geçici 

ithalat, gümrük kontrolü altında işleme ve 

hariçte işleme rejimlerinin işleyişine ilişkin 

gümrük idarelerinden intikal eden hususlar 

değerlendirilmekte ve teminat iade işlemleri 

yürütülmektedir. 

 

 

2.1.7 Ticaretin Kolaylaştırılması Şube 

Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde Onaylanmış Kişi Statü 

Belgelerinin verilmesi, askıya alınması ve 

iptal edilmesine ilişkin işlemler, 

Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü 

başvurularına ilişkin işlemler ile posta ve hızlı 

kargo yoluyla gelen eşyaya ilişkin işlemler 

yürütülmektedir. 

 

 

 

 

2.1.8 Transit Şube Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde; transit rejiminden 

kaynaklanan ihtilafların çözümü ile ilgili 

işlemler gerçekleştirilmekte olup, bağlantı 

idarelerinde başlatılmış transit işlemlerinin 

süresi içinde sonlandırılmadığı veya ibraz 

edilmediği durumlarda araştırma 

başlatmak için varış idarelerine bildirimde 

bulunulmakta ve tahsilatı gereken 

beyannamelerin takip işlemleri 

yürütülmektedir. 

 

Ayrıca; sunulan transit beyanlarının 

doğruluğundan şüphe edildiği durumlarda 

veya risk analizine dayalı olarak sonradan 

kontrol kapsamında varış idaresi ile 

yazışma yapılmakta, ayrıca hareket 

idarelerince doğrulama talepleri 

cevaplandırılmaktadır. 
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2.1.9 Tahsilât, Taksitlendirme ve Geri 

Verme Şube Müdürlüğü-1 (Geri 

Verme) 
 

Şube Müdürlüğü’nde yetkileri dahilinde olan 

geri verme, tecil, taksitlendirme işlemleri ile 

Bölge Müdürlüğünce ve bağlı gümrük 

müdürlüklerince yürütülen ek tahakkuk ve 

ceza kararlarının tahsilât işlemleri 

yürütülmektedir. 

 

2.1.10 Tahsilât, Taksitlendirme ve Geri 

Verme Şube Müdürlüğü-2 (Uzlaşma) 
 

Şube Müdürlüğü'nde gümrük vergileri ile 

ilgili olarak yapılan uzlaşma başvuru 

işlemleri ve Bölge Müdürlüğü Uzlaşma 

Komisyonu’nun sekretarya çalışmaları 

yürütülmektedir. 

 

 

 

 

 

2.1.11 Gümrük Muhafaza Hizmetleri 

Şube Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde gümrüklü yer ve 

sahaların gözetimi, korunması, hava, kara, 

deniz ve demiryolu taşıt kontrolü işlemleri, 

kabotaj işlemleri, yolcu işlemleri, yat 

işlemleri ve diğer muhafaza hizmetleri ile 

ilgili işlemler yürütülmektedir.  

 

 

2.1.12 Risk Analizleri Şube Müdürlüğü     
 

 

Şube Müdürlüğü’nde Bölge Müdürlüğü 

bağlantı Müdürlüklerinde deniz ve 

havayoluyla gelen eşya için verilen varış 

öncesi özet beyanlarda yerel bazda risk 

analizi yapılmakta ve gümrük işlemlerine 

ilişkin tespit edilen riskli durumlar ilgili 

birimlere bildirilmektedir.  

 

Bölge Müdürlüğümüz bünyesinde 2015 

yılında kurulan X-Ray Sevk Komisyonu’nun 

sekretarya işlemleri de Şube Müdürlüğünce 

yürütülmektedir. 
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2.1.13   Tasfiye Hizmetleri Şube 

Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde tasfiyelik hale gelmiş 

eşyanın satışı, imhalık hale gelmiş eşya 

işlemleri, ayrıca kamu kurum ve 

kuruluşlarından gelen eşya tahsis taleplerine 

ilişkin işlemler yürütülmektedir. 

 

2.1.14   Kontrol Şube Müdürlüğü 

 

 

Şube Müdürlüğü’nde işlem gören 

beyannamelerin tarife, kıymet, menşe vs. 

açısından değerlendirilmesi, gümrük 

mevzuatı ve diğer mevzuat hükümleri 

bakımından risk analizine dayalı kontrolünün 

yapılması ve çıkan sonuca göre gerekli 

görülenlerin belge veya fiziki muayene 

yoluyla kontrolünün sağlanması işlemleri 

yürütülmektedir. 

 

2.1.15   Yönetim Hizmetleri Şube 

Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü içerisinde Evrak Kayıt ve 

Tahakkuk Servisi olmak üzere iki ayrı servis 

bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

2.1.15.1 Yönetim Hizmetleri Şubesi 

 

Şube Müdürlüğü’nde taşınırların 

muhafazası, kaydı, zimmeti ve kayıttan 

düşürülmesi işlemleri, Taşınır Yönetim 

Hesabı’nın hazırlanması ve harcama 

birimlerinden alınan Harcama Birimi 

Taşınır Yönetim Hesabı Cetvellerinin 

konsolide edilmesi, idarenin Bölge Taşınır 

Hesabı Cetvelinin düzenlenerek ilgili 

yerlere gönderilmesi işlemleri 

yürütülmektedir. 

 

2.1.15.2 Evrak Kayıt Servisi 

 

Bölge Müdürlüğümüze gelen-giden 

evraklar ve posta işlemleri servis 

bünyesinde yürütülmektedir. 

 

2.1.15.3 Tahakkuk Servisi 

 

Genel bütçeden maaş alan personele 

yapılan her türlü ödemeyle ilgili işlemler 

servis bünyesinde yürütülmektedir. 
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2.1.16 Bilgi İşlem, İstatistik ve 

Değerlendirme Şube Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde verilerin toplanması, 

istatistikî bilgilerin üretilmesi, bilgi işlem ve 

otomasyon sistemlerine ilişkin gerekli 

koordinasyonun sağlanması işlemleri 

yürütülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.17 Özel Büro Şube Müdürlüğü 
 

Şube Müdürlüğü’nde Bakanlık ile diğer 

kamu kurum ve kuruluşları, özel 

kuruluşlar ya da meslek kuruluşları 

arasında yapılan protokol, anlaşma veya 

yetki devri kapsamında Bölge 

Müdürlüğüne verilecek hizmet ve görevler 

yerine getirilmektir. 

 

Ayrıca diğer kamu kurum ve kuruluşları, 

mesleki kuruluşlar ve mahalli idarelerle iş 

birliği, yurt içi ve yurt dışından gelen 

heyetlerin temsil ve ağırlama hizmetleri, 

basın halkla ilişkiler ve tanıtım işlemleri ile 

Bölge Müdürü tarafından verilen benzeri 

görevler yürütülmektedir. 
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2.2 GÜMRÜK MÜDÜRLÜKLERİ 
 

2.2.1 Muratbey Gümrük Müdürlüğü 
 

Türkiye’nin en çok ihracat yapılan gümrük 

idaresidir.  

 

A sınıfı Gümrük Müdürlüğü olarak hizmet 

vermekte olup, her türlü gümrük işlemini 

yapmaya yetkilidir. Müdürlük, ihtisas 

gerektirmeyen her türlü eşyanın ithalat 

işlemlerinin yapıldığı idare olmakla birlikte; 

50-63 fasıllar arasında yer alan tekstil 

ürünlerinin, AB Menşeli olmayan ATR 

Dolaşım Belgesi ile giren 64. fasılda yer alan 

eşyanın, düz cam, telsiz ve telekomünikasyon 

ürünlerinin, oyun aletleri, saat, kozmetik, pil 

ve akümülatör ürünlerinin ithalatında ihtisas 

gümrüğüdür.  

 

23.12.2019 tarihi itibarıyla ihracat ve 

bağlantılı çıkış işlemleri için 7/24 çalışma 

esasına uygun olarak hizmet vermeye 

başlamıştır. 

 

Müdürlük emrinde; 87 Muayene Memuru, 33 

Muhafaza Memuru ve 90 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 242 personel 

görev yapmaktadır. 

 

2024 yılında Genel Ticaret Sistemi’nden 

alınan verilere göre; 30 milyar dolar ihracat, 

16,9 milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 1,1 milyar ihracat ve 274,7 bin 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

 

 

Bu dönemde 135,9 milyar TL vergi 

tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 30,1 milyar dolar ihracat; 

17,2 milyar dolar ithalat yapılmış olup, 

aynı dönemde 1,1 milyar ihracat ve 274,7 

bin ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

Bu dönemde 135,9 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 65 adet A Tipi (12 

tanesi pasif), 15 tane C Tipi Antrepo ile 6 

adet Geçici Depolama Yeri (2 tanesi pasif) 

bulunmaktadır. 

 

2.2.2 AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü 

 

A sınıfı Gümrük Müdürlüğü olup, her türlü 

gümrük işlemini yapmaya yetkilidir.  

 

Gümrük Müdürlüğü’nden yoğun olarak 

tekstil, telsiz ve telekomünikasyon terminal 

ekipmanları, pil ve akümülatörleri, oyun 

aletleri ve makineleri, mobilya gibi 

eşyaların ithal, ihraç ve transit işlemleri 

gerçekleştirilmektedir. 

 

Müdürlük emrinde; 9 Muayene Memuru, 30 

Muhafaza Memuru ve 17 Memur olmak 

üzere diğer unvanlarla birlikte toplam 69 

personel görev yapmaktadır. 
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Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü’nde 

2024 yılında; yaklaşık 177,2 milyon dolar 

ihracat, 311,2 milyon dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 1.127 adet ihracat ve 296 

adet ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

Bu dönemde yaklaşık 52,2 milyon TL vergi 

tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 136,8 milyon dolar ihracat, 

661,7 milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 1.219 adet ihracat ve 319 adet 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde yaklaşık 67,3 milyon TL vergi 

tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 3 tane A Tipi (81 

tanesi pasif), 1 adet C Tipi Antrepo ile 8 adet 

Geçici Depolama Yeri (3 tanesi pasif) 

bulunmaktadır. 

 

2.2.3 Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 
 

 

Türkiye genelinde deniz yoluyla yapılan dış 

ticaretin önemli bir kısmı buradan 

gerçekleştirilmektedir. A sınıfı Gümrük 

Müdürlüğü olarak hizmet vermekte olup, her 

türlü gümrük işlemini yapmaya yetkilidir. 

Liman kompleksinde 5 liman (4 adet liman ve 

13 adet iskele ile yat işlemlerinin yapıldığı 

West Marina Limanı) bulunmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 78 Muayene Memuru, 

122 Muhafaza Memuru ve 83 Memur olmak 

üzere diğer unvanlarla birlikte toplam 319 
personel görev yapmaktadır. 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Ambarlı Gümrük Müdürlüğü’nde 2024 
yılında; yaklaşık 12 milyar dolar ihracat; 

20,6 milyar dolar ithalat yapılmış olup, 

aynı dönemde 279,4 bin ihracat ve 283,9 bin 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde 152,8 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 12 milyar dolar ihracat; 22 

milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 261 bin ihracat ve 299,8 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

203,5 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 67 adet A Tipi (9 

tanesi pasif), 20 adet C Tipi (1 tanesi pasif) 

Antrepo ile 7 adet Geçici Depolama Yeri (1 

tanesi pasif) bulunmaktadır. 

 

2.2.4 Erenköy Gümrük Müdürlüğü 
 

 

Türkiye’nin en fazla ihracat yapılan gümrük 

idarelerinden biridir. 

 

A Sınıfı Gümrük Müdürlüğü olarak hizmet 

vermekte olup, her türlü ithalat, ihracat ve 

transit işlemlerini yapmaya yetkilidir. 

 

Müdürlük binasının deprem performans 

analizi sonucunda depreme dayanıksız olarak 

bulunması neticesinde yerleşke içerisine 4 

adet prefabrik bina inşa edilmiş ve ek 2 adet 

prefabrik binanın da yapımı planlanmıştır. 
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Müdürlük bünyesinde; 64 Muayene 

Memuru, 26 Muhafaza Memuru ve 78 

Memur olmak üzere diğer unvanlarla birlikte 

toplam 209 personel görev yapmaktadır. 
 
Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Erenköy Gümrük Müdürlüğü’nde 2024 

yılında; yaklaşık 15,7 milyar dolar ihracat; 

20,4 milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 451,5 bin ihracat ve 310 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

128,1 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 15,7 milyar dolar ihracat; 

22,3 milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 426,5 bin ihracat ve 320,7 bin 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde 176,5 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 69 adet A Tipi (5 

tanesi pasif), 17 adet C Tipi (1 tanesi pasif) 

Antrepo ile 3 adet Geçici Depolama Yeri (1 
tanesi pasif) bulunmaktadır. 
 
2.2.5 Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 
 

 

Ambarlı Limanı’ndan sonra İstanbul’daki 

ikinci en büyük konteyner limanıdır. 

  

Pendik Limanı’ndan sonra Ro-Ro taşımacılığı 

yapılan ikinci liman olup, söz konusu 

limandan haftada 2 sefer Rusya’ya (Tuapse) 

Ro-Ro taşımacılığı yapılmaktadır. 

 

TCDD Haydarpaşa Limanı 16.12.2016 tarihli 

Bakan Oluru ile Türk Vatandaşları ve 

yabancıların Türkiye’ye giriş çıkışlarında 

kullanılmak üzere “Geçici Deniz Hudut 

Kapısı” olarak tayin edilmiştir. 

 

Müdürlük bünyesinde; 19 Muayene Memuru, 

48 Muhafaza Memuru ve 24 Memur olmak 

üzere diğer unvanlarda toplam 107 personel 

görev yapmaktadır.  

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü’nde 

2024 yılında; yaklaşık 611,2 milyon dolar 

ihracat; 2,2 milyar dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 1,3 bin ihracat ve 8,4 bin 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde 15,9 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 299,6 milyon dolar ihracat; 

2,4 milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 1,2 bin adet ihracat ve 7,6 bin adet 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde 20,6 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 1 adet A Tipi, 3 adet C 

Tipi Antrepo ile 2 tane Geçici Depolama Yeri 

(1 tanesi pasif) bulunmaktadır. 
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2.2.6 Pendik Gümrük Müdürlüğü 

 

Pendik DFDS Liman İşletme sahasında A 

sınıfı Gümrük Müdürlüğü olarak hizmet 

veren Pendik Gümrük Müdürlüğü RO-RO 

taşımacılığının üssü olup, İtalya’nın Trieste 

Limanı’na haftada karşılıklı olarak yedi, 

İtalya’nın Bari Limanı’na haftada bir kez, 

Yunanistan’ın Patras Limanı’na ise haftada 

karşılıklı iki sefer yapılmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 14 Muayene Memuru, 26 

Muhafaza Memuru ve 42 Memur olmak üzere 

diğer kadro unvanlarında toplam 99 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Pendik Gümrük Müdürlüğü’nde 2024 

yılında; yaklaşık 1,7 milyar dolar ihracat; 2,4 

milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 28,1 bin ihracat ve 6,7 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

3,2 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 2,2 milyar dolar ihracat; 2,5 

milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 26,4 bin ihracat ve 5 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

4 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 2 Adet C Tipi Antrepo, 

2 adet Geçici Depolama Yeri bulunmaktadır. 

 

2.2.7 Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 
 

 

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü, TCDD’nin 

Halkalı sahasında sadece demiryolu ile 

gelen ve giden eşyanın gümrük işlemlerini 
yapmak üzere, 21.03.2016 tarihinde hizmet 

vermeye başlamıştır. 

 

Müdürlük emrinde; 8 Muayene Memuru, 7 
Muhafaza Memuru ve 11 Memur olmak 

üzere diğer unvanlarla birlikte toplam 32 

personel görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü’nde 
2024 yılında; yaklaşık 829,5 milyon dolar 

ihracat; 1,4 milyon dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 21,2 bin ihracat ve 6,2 

bin ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

Bu dönemde 3,2 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 931,4 milyon dolar 

ihracat; 1,6 milyar dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 21,3 bin ihracat ve 6,6 

bin ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

Bu dönemde 5,7 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 1 Adet Geçici 

Depolama Yeri bulunmaktadır. 
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2.2.8 Sabiha Gökçen Havalimanı 

Gümrük Müdürlüğü 

 
İstanbul’da uluslararası uçuşların yapıldığı 

ikinci havalimanıdır.  

 

Müdürlük emrinde; 30 Muayene Memuru, 96 

Muhafaza Memuru ve 44 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 188 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük 
Müdürlüğü’nde 2024 yılında; yaklaşık 997,9 
milyon dolar ihracat; 1,6 milyar dolar ithalat 

yapılmış olup, aynı dönemde 48,3 bin ihracat 

ve 32,7 bin ithalat beyannamesi işlem 

görmüştür. Bu dönemde 1,5 milyar TL vergi 

tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; yaklaşık 1,1 milyar dolar 

ihracat; 1,2 milyar dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 48,3 bin ihracat ve 32,7 
bin ithalat beyannamesi işlem görmüştür.  

 

Bu dönemde 1,5 milyar TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 1 adet A Tipi Antrepo, 

6 adet Geçici Depolama Yeri, 57 adet Satış 

Ünitesi, 15 adet GSM ve 1 adet GSM Depo 

bulunmaktadır. 

 

 

2.2.9 İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu 

Gümrük Müdürlüğü 

 

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü 30.09.2019 tarihi itibariyle 

faaliyete başlamıştır. A sınıfı Gümrük 

Müdürlüğü olup, her türlü gümrük işlemi 

yapmaya yetkilidir. 

 

Müdürlük emrinde; 24 Muayene Memuru, 

319 Muhafaza Memuru ve 19 Memur olmak 

üzere diğer unvanlarla birlikte toplam 376 

personel görev yapmaktadır. 
 
Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu 
Gümrük Müdürlüğü’nde 2024 yılında; 5,6 

milyar dolar ihracat; 4,3 milyar dolar 

ithalat yapılmış olup, aynı dönemde 9,3 bin 

ihracat ve 1,8 bin ithalat beyannamesi 

işlem görmüştür. Bu dönemde yaklaşık 3 

milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 
 
2025 yılında ise; 5,2 milyar dolar ihracat; 

2,2 milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 7,9 bin ihracat ve 1,3 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde yaklaşık 4,8 milyar TL vergi 

tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 1 adet A Tipi 

Antrepo, 119 GSM, 129 Satış Ünitesi, 12 

GSM Depo bulunmaktadır. 
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2.2.10 İstanbul Havalimanı Gümrük 

Müdürlüğü 

 

Türkiye’nin en çok ithalat yapılan gümrük 

idaresidir. 

 

30.11.2017 tarihli ve 30256 sayılı Resmi 

Gazete‘de yayımlanan 2017/10874 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile kurularak 24 Ekim 

2018 tarihinde faaliyete geçmiştir.  

 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü A 

sınıfı gümrük müdürlüğü olup, her türlü 

gümrük işlemi yapmaya yetkilidir. 
 

01.12.2023 tarihi itibarıyla ihracat ve 

bağlantılı çıkış işlemleri için 7/24 çalışma 

esasına uygun olarak hizmet vermeye 

başlayan Gümrük Müdürlüğü emrinde; 68 

Muayene, 56 Muhafaza Memuru, 96 Memur 

olmak üzere diğer unvanlarla birlikte toplam 

240 personel çalışmaktadır. 
 
Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre İstanbul Havalimanı Gümrük 

Müdürlüğü’nde 2024 yılında; yaklaşık 16,3 

milyar dolar ihracat; 41,4 milyar dolar ithalat 

yapılmış olup, aynı dönemde 362,7 bin 

ihracat ve 755,3 bin ithalat beyannamesi 

işlem görmüştür. Bu dönemde yaklaşık 169,2 

milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

 

 

 

2025 yılında ise; 18,2 milyar dolar ihracat; 

49,1 milyar dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 348,4 bin ihracat ve 768 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

233,1 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 2 adet A Tipi Antrepo, 

1 adet C tipi Antrepo ile 10 adet Geçici 

Depolama Yeri bulunmaktadır. 
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2.2.11 Karaköy Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü 

İstanbul’daki kruvaziyer turizminin kalbidir.  
 

Müdürlük daha önce TDİ tarafından 

işletilirken; 2014 Şubat tarihi itibarı ile 

Galataport kapsamında Galataport İstanbul 

Liman İşletmeciliği ve Yatırımları A.Ş. 

tarafından işletilmeye başlamıştır. 

 

Müdürlük emrinde; 4 Muayene Memuru, 44 

Muhafaza Memuru ve 11 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 71 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Limanın ilk kruvaziyer gemisi 03.01.2022 

tarihinde gelmiş olmakla birlikte 2025 

yılında toplam 265 adet kruvaziyer geminin 

işlemi gerçekleştirilmiştir. 

 

Müdürlük bünyesinde, 1 adet C tipi antrepo 

(1 adet pasif), 1 adet GSM bulunmaktadır. 

2.2.12 Zeytinburnu Gümrük 

Müdürlüğü 

 

Bunkercilik ve kumanya sektörünün 

faaliyetlerinin önemli bir kısmı buradan 

gerçekleştirilmektedir. 

 

Yat turizmine ilişkin işlemler Ataköy 

Marina’da yürütülmektedir. 

 

Müdürlük emrinde; 9 Muayene Memuru, 16 

Muhafaza Memuru ve 17 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 49 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü’nde 

2024 yılında; yaklaşık 568,2 milyon dolar 

ihracat; 61,6 milyon dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 45,1 bin ihracat ve 36 

adet ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

Bu dönemde 1,9 milyon TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 540,6 milyon dolar ihracat; 

33 milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 40,6 bin ihracat ve 54 adet ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

89,1 milyon TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 10 adet C Tipi (1 

tanesi pasif) Antrepo, 1 adet Geçici Depolama 

Yeri, 1 adet Satış Ünitesi ve 1 adet GSM 

bulunmaktadır. 
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2.2.13 Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük 

Müdürlüğü 

 
İstanbul’daki tek akaryakıt gümrük 

idaresidir. Motorin, ham petrol, fuel oil, 

benzin, jet yakıtı ve LPG’nin ithali ve transit 

işlemleri yapılmaktadır. 1 akaryakıt 

firmasının 1 adet akaryakıt tankı antrepo 

olarak hizmet vermektedir.  

 

Müdürlük emrinde; 5 Muayene Memuru, 4 
Muhafaza Memuru ve 5 Memur olmak üzere 
dĜğer unvanlarla bĜrlĜkte toplam 18 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük 

Müdürlüğü’nde 2024 yılında; 20,1 milyon 

dolar ithalat yapılmış olup, aynı dönemde 10 

adet ithalat beyannamesi işlem görmüştür. 

Bu dönemde 99 milyon TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 43,6 milyon dolar ithalat 

yapılmış olup, aynı dönemde 51 adet ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

497,3 milyon TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 3 adet A Tipi Antrepo 

bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

2.2.14 Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 
 

 

Pil ve akümülatörler ile otomotiv ürünlerinin 

ithalat/ihracat işlemleri, transit, antrepo ve 

yolcu beraberi araç işlemleri yapılmaktadır.  

 

Müdürlük emrinde; 9 Muayene Memuru ve 17 
Memur olmak üzere diğer unvanlarda toplam 

32 personel görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü’nde 2024 

yılında; 10,1 milyon dolar ihracat; 397,6 

milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 74 adet ihracat ve 4,5 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

2,5 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 9,4 milyon dolar ihracat; 

212,2 milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 67 adet ihracat ve 1,5 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

2,1 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

Müdürlük bünyesinde; 1 adet A Tipi, 3 adet C 

Tipi, 1 adet F Tipi Antrepo ile 1 adet Geçici 

Depolama Yeri bulunmaktadır. 
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2.2.15 İstanbul Posta Gümrük 

Müdürlüğü  

 

Yurtdışındaki gerçek kişiler tarafından 

Türkiye Gümrük Bölgesi’ndeki gerçek 

kişilere posta yoluyla gönderilen posta 

gönderilerine ilişkin iş ve işlemlerin 

gerçekleştirildiği gümrük idaresidir.  

 

Posta yoluyla gelip ticari olarak 

değerlendirilen şahısların ve firmaların 

eşyalarının serbest dolaşıma giriş 

beyannamelerinin düzenlenmesi işlemleri 

yürütülmektedir.  

 

Müdürlük emrinde; 8 Muayene Memuru, 6 

Muhafaza Memuru ve 7 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarda toplam 27 personel görev 

yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü’nde 
2024 yılında; 8 milyon dolar ihracat; 2,8 

milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 660 adet ihracat ve 2,2 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

30,4 milyon TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 7 milyon dolar ihracat; 3,2 

milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 483 adet ihracat ve 3,6 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

47,5 milyon TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

 

2.2.16 İstanbul İhtisas Serbest Bölge 

Gümrük Müdürlüğü 

 

Üçüncü ülkelerden bölgeye genellikle 

bilgisayar, bilgisayar aksam ve parçaları, 

pos cihazı, pos cihazı aksam ve parçaları, 

muhtelif elektrik ve aydınlatma 

malzemeleri getirilmektedir.  

 

Bunların içerisinde bilgisayar, aksam ve 

parçaları ile pos cihazı, aksam ve parçaları 

serbest dolaşıma giriş rejimine tabii 

tutulmakta ise de muhtelif elektrik ve 

aydınlatma malzemeleri genelde bölgeden 

üçüncü ülkelere gönderilmektedir.   

 

Müdürlük emrinde; 8 Muayene Memuru, 

11 Muhafaza Memuru ve 6 Memur olmak 

üzere diğer unvanlarda toplam 30 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü’nde 2024 yılında; 169,6 milyon 

dolar ihracat; 209,8 milyon dolar ithalat 

yapılmış olup, aynı dönemde 2,1 bin ihracat 

ve 1,9 bin ithalat beyannamesi işlem 

görmüştür. Bu dönemde 402,4 milyon TL 

vergi tahsilatı yapılmıştır. 
 
2025 yılında ise; 158,7 milyon dolar 

ihracat; 118,5 milyon dolar ithalat yapılmış 

olup, aynı dönemde 2 bin ihracat ve 1,2 bin 

ithalat beyannamesi işlem görmüştür. Bu 

dönemde 212 milyon TL vergi tahsilatı 

yapılmıştır. 
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2.2.17 Trakya Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü 
 

 

İstanbul’un Çatalca ilçesinde yerleşik olarak 

faaliyet gösteren Trakya Serbest Bölge 

Gümrük Müdürlüğü’nde diğer gümrük 

işlemlerinin yanında muhtelif makine ve 

bunlara ait aksam parçalar, CNC torna 

tezgâhları, sanayi tipi dikiş makinaları, 

deterjan hammaddesi, muhtelif kimyevi 

maddeler, tekstil boyaları, muhtelif oto 

aksam parçaları, valf, vana, çelik sac, tıbbi 

muhtelif tekstil ürünleri ve iplikler gibi 

ürünlerin gümrük işlemleri 

gerçekleştirilmektedir. 

 

Müdürlük emrinde; 8 Muayene Memuru, 12 

Muhafaza Memuru ve 9 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 35 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre Trakya Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü’nde 2024 yılında; 571,2 milyon 

dolar ihracat; 407,2 milyon dolar ithalat 

yapılmış olup, aynı dönemde 6 bin ihracat ve 

4,4 bin ithalat beyannamesi işlem 

görmüştür. Bu dönemde 762,1 milyon TL 

vergi tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 361,2 milyon dolar ihracat; 

328 milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 5,5 bin ihracat ve 3,1 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

802,8 milyon TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 

2.2.18   İstanbul Endüstri ve Ticaret 

Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 

 

Tuzla ilçesinde yerleşik olarak faaliyet 

gösteren Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge 

Gümrük Müdürlüğü’nde diğer gümrük 

işlemlerinin yanında AB menşeli olmayan ve 

41. fasılda yer alan işlenmiş derinin ve 42. 

fasılda yer alan deriden mamul bazı eşya ile 

64. fasılda yer alan eşyanın ithalat işlemleri 

yapılmaktadır.  

 

Müdürlük emrinde; 11 Muayene Memuru, 22 

Muhafaza Memuru ve 22 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 68 personel 

görev yapmaktadır. 

 

Genel Ticaret Sistemi’nden alınan verilere 

göre İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest 

Bölge Gümrük Müdürlüğü’nde 2024 yılında; 

1 milyar dolar ihracat; 727,8 milyon dolar 

ithalat yapılmış olup, aynı dönemde 14,4 bin 

ihracat ve 8,8 bin ithalat beyannamesi işlem 

görmüştür. Bu dönemde 2,1 milyar TL vergi 

tahsilatı yapılmıştır. 

 

2025 yılında ise; 744,6 milyon dolar ihracat; 

634,6 milyon dolar ithalat yapılmış olup, aynı 

dönemde 13 bin ihracat ve 8,4 bin ithalat 

beyannamesi işlem görmüştür. Bu dönemde 

2,7 milyar TL vergi tahsilatı yapılmıştır. 
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2.3 TASFİYE İŞLETME MÜDÜRLÜKLERİ 
 

2.3.1 Bakırköy Tasfiye İşletme 

Müdürlüğü   

 

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü ile birlikte 

25.000 m² alanda faaliyet göstermekte olup, 

bünyesinde 1 adet Araç Geçici Depolama 

Yeri, 1 adet F Tipi Araç Antreposu, 1 adet 

Kaçak Araç Ambarı, 1 adet Geçici Araç 

Ambarı, 1 adet Hacizli Araç Ambarı ve 1 adet 

Tasfiye Araç Ambarı olmak üzere 6 adet araç 

ambarı bulunmaktadır.  

 

Müdürlük emrinde; 3 Muayene Memuru, 5 

Ambar Memuru ve 10 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 59 personel 

görev yapmaktadır. 

 

2024 yılında; 553 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 149,3 milyon TL brüt 

gelir, 123,6 milyon TL net gelir elde 

edilmiştir. 

 

2025 yılında ise; 541 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 191,7 milyon TL brüt 

gelir, 150,7 milyon TL net gelir elde 

edilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.3.2 Erenköy Tasfiye İşletme 

Müdürlüğü 

 
19.09.1988 tarihinde kurulan Erenköy 

Tasfiye İşletme Müdürlüğü Erenköy 

Gümrük Müdürlüğü ile aynı saha içerisinde 

yerleşik olarak faaliyet göstermektedir.  

 

Müdürlüğün bünyesinde 2 adet tasfiye 

ambarı, 2 adet perakende ambarı, 3 adet 

kaçak eşya ambarı, 2 adet geçici depolama 

yeri ve yaklaşık 90.000 m²’lik tır parkı 

bulunmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 10 Muayene Memuru, 9 

Ambar Memuru ve 25 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 129 

personel görev yapmaktadır. 

 

2024 yılında; 1.820 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 391,2 milyon TL brüt 

gelir, 345,9 milyon TL net gelir ayrıca; 

Perakende Satış Mağazaları’ndan 86,1 

milyon TL hasılat elde edilmiştir. 

 

2025 yılında ise; 2.120 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 471,4 milyon TL brüt 

gelir, 417,1 milyon TL net gelir ayrıca; 

Perakende Satış Mağazaları’ndan 71 milyon 

TL hasılat elde edilmiştir. 
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2.3.3 Muratbey Tasfiye İşletme 

Müdürlüğü 

 

Mülga Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın 

Taşra Teşkilatında Düzenleme Yapılması 

Hakkındaki 22.12.2011 tarihli ve 2011/2474 

sayılı Kararname ile kurulan İşletme 

Müdürlüğü, 02.08.2016 tarihinde Çatalca 

ilçesinde inşa edilen Muratbey Gümrük 

Müdürlüğü’nün de içerisinde bulunduğu 

komplekste faaliyete başlamıştır.  

 

Müdürlük bünyesinde; 2 adet Tasfiye 

Ambarı, 3 adet Kaçak Eşya Ambarı 

bulunmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 4 Muayene Memuru, 6 

Ambar Memuru, 14 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 44 personel 

görev yapmaktadır. 

 

2024 yılında; 553 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 99,4 milyon TL brüt gelir, 

yaklaşık 65,9 milyon TL net gelir elde 

edilmiştir. 

 

2025 yılında ise; 618 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 241,1 milyon TL brüt 

gelir, 190,5 milyon TL net gelir elde 

edilmiştir. 

 

 

2.3.4 İstanbul Havalimanı Tasfiye 

İşletme Müdürlüğü 

 

30.11.2017 tarihli ve 30256 sayılı Resmi 

Gazete‘de yayımlanan 2017/10874 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuş  olup, 

24 Ekim 2018 tarihinde faaliyete geçmiştir. 

 

Müdürlük bünyesinde 2 adet Tasfiye 

Ambarı, 2 adet Kaçak Eşya Ambarı ve 1 adet 

Yolcu Beraberi Ambarı bulunmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 2 Muayene Memuru, 8 

Ambar Memuru, 16 Memur olmak üzere 

diğer unvanlarla birlikte toplam 57 

personel görev yapmaktadır. 

 

2024 yılında; 926 adet e-ihale ile birlikte 

toplamda 394,2 milyon TL brüt, 188,6 

milyon TL net gelir elde edilmiştir. 

 

2025 yılında ise; 948 adet e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 652,9 milyon TL brüt 

gelir, 501,5 milyon TL net gelir elde 

edilmiştir. 
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2.4 GÜMRÜK MUHAFAZA KAÇAKÇILIK VE İSTİHBARAT MÜDÜRLÜKLERİ 
 

2.4.1 İstanbul Gümrük Muhafaza 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü  
 

Müdürlük bünyesinde; Kaçakçılık ve 

İstihbarat Bölge Amirliği, Operasyon Bölge 

Amirliği, A.H.L Kargo, Ambarlı, Muratbey, 

Haydarpaşa, Pendik ve Erenköy Bölge 

Amirlikleri olmak üzere 8 adet Bölge 

Amirliği bulunmaktadır. 

 

Bölge Müdürlüğü hizmet binasında yerleşik 

olarak faaliyet gösteren İstanbul Gümrük 

Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüğü bünyesinde 1 sorgu odası, 2 

ifade odası, 1 atış poligonu, 3 nezarethane, 1 

arşiv ve 1 avukat odası bulunmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 4 Muayene Memuru, 
227 Muhafaza Memuru olmak üzere diğer 

unvanlarla birlikte toplam 257 personel 

görev yapmaktadır. 

 

2.4.2 İstanbul Deniz Gümrük 

Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüğü  
 

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü ile aynı 

saha içerisinde yerleşik olarak faaliyet 

göstermekte olup, Müdürlüğün Ambarlı 

Limanı’nda Kısım Amirliği bulunmaktadır.  

 

 

 

Müdürlük denetiminde denizde 

kaçakçılıkla mücadele çalışmaları 

kapsamında; 1 adet Ani Müdahale Botu; 

Ataköy Marina’da, 2 adet Devriye Botu; 

Avcılar Balıkçı Barınağı’nda ve 2 adet 

Devriye; Kalamış olmak üzere toplam 5 

adet deniz botu kullanılmaktadır. 

 

Müdürlük emrinde; 4 Muayene Memuru, 

40 Muhafaza Memuru olmak üzere diğer 

unvanlarla birlikte toplam 76 personel 

görev yapmaktadır. 

 

2.4.3   İstanbul Havalimanı Gümrük 

Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüğü 
 

30.11.2017 tarihli ve 30256 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 2017/10874 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuş olup, 

24 Ekim 2018 tarihinde faaliyete geçmiştir. 

  

Müdürlük emrinde Operasyon Bölge 

Amirliği ve Kaçakçılık ve İstihbarat Bölge 

Amirliği olmak üzere 2 adet Bölge Amirliği 

bulunmaktadır. 

 

 

Müdürlük emrinde; 206 Muhafaza 

Memuru olmak üzere diğer unvanlarla 

birlikte toplam 226 personel görev 

yapmaktadır. 
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2.5 DİĞER MÜDÜRLÜKLER 
 

2.5.1 İstanbul Personel Müdürlüğü 
 

Müdürlük, 22.12.2011 tarihli 28150 sayılı 

Resmî Gazete’de yayımlanan 2011/2474 

sayılı mülga Gümrük ve Ticaret 

Bakanlığı’nın Taşra Teşkilatında 

Düzenleme Yapılması Hakkındaki 

Bakanlar Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 

 

İstanbul Gümrük ve Ticaret Bölge 

Müdürlüğü’nün hizmet binasında yerleşik 

olarak faaliyet gösteren İstanbul Personel 

Müdürlüğü emrinde 1 Şef ve 9 Memur 

görev yapmaktadır. 

 

2.5.2 İstanbul Laboratuvar 

Müdürlüğü   

Müdürlük, 2009 yılından itibaren 

Bakırköy’de bulunan 3.600 m² kapalı ve 

3.000 m² açık alana sahip hizmet 

binasında İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret 

Bölge Müdürlüğü bağlantısı olarak hizmet 

vermektedir.  

 

Dış ticaret işlemleri kapsamında Bölge 

Müdürlüğümüze bağlı olarak faaliyet 

gösteren iki Laboratuvar Müdürlüğü 

27.05.2020 tarihinde birleşerek Şişli 

ilçesinde tek Müdürlük olarak hizmet 

vermiştir. 

 

Atatürk Havalimanı Yerleşkesi içerisinde 

bulunan İstanbul Laboratuvar Müdürlüğü 

bünyesinde; 33 Kimyager ve 10 Laborant 

 

 

olmak üzere diğer unvanlarda toplam 63 

personel görev yapmaktadır. 

 

TÜRKAK tarafından akreditasyonu 
30.11.2015 tarihi itibariyle resmen 

onaylanan İstanbul Laboratuvar 

Müdürlüğü ve ilgili tüm teknik birimleri, 

uluslararası kabul görme ve güvenilirlik 

hüviyeti kazanmış olup, 84 Metotta 

akredite sertifikası onaylanmıştır. 

 

2.5.3 Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü  
 

Müdürlük, Ticaret Bakanlığı Taşra 

Teşkilatı Hakkında Yönetmelik, Ticaret 

Bakanlığı Hukuk Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü Yönetmeliği ile Hukuk 

Hizmetleri Genel Müdürlüğü’nün Dava ve 

İcra Takipleri ile Bunlara Bağlı İş ve 

İşlemlerde Uyulacak Usul ve Esaslar 

hakkında 2020/1 sayılı Genelgesi uyarınca 

kurulmuştur. 

 

Bünyesinde; Ambarlı, Erenköy ve 

Muratbey Gümrük Müdürlükleri’nde 

Hukuk Büroları ile hizmet vermektedir. 

 

Müdürlüğün görev alanları arasında; 

Bakanlığın taraf olduğu adli ve idari 

davaları takip etmek, bu davalara ilişkin 

icra işlemlerini 2004 sayılı İcra ve İflas 

Kanunu ve ilgili mevzuat hükümleri 

uyarınca yerine getirmek, mahkeme 

kararlarını ve müzekkerelerini ivedilikle 

ilgili birimlere göndermek yer almaktadır. 
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2.5.4 Dış Ticaret İşlemleri 

Müdürlükleri 
 

Dış Ticaret İşlemleri; Tekstil ve 

Konfeksiyon Ürünleri, Tarım Ürünleri, 

Maden-Elektrik-Kimya ve Çelik Ürünleri, 

Pasaport İşlemleri ve Devlet Yardımları 

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlükleri olmak 

üzere 5 ayrı Müdürlük ile yürütülmektedir.  

 

2.5.4.1 İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon 

Ürünleri Dış Ticaret İşlemleri 

Müdürlüğü 

 

Müdürlük bünyesinde; tekstil ve 

konfeksiyon sektörlerinde Dahilde İşleme 

Rejimi mevzuatı çerçevesinde Dahilde 

İşleme İzin Belgelerine ilişkin işlemler 

gerçekleştirilmekte olup, ayrıca Hariçte 

İşleme Rejimi mevzuatı uyarınca; Hariçte 

İşleme İzin Belgelerinin süre revize 

işlemleri sonuçlandırılmakta ve belgelerin 

taahhüt hesapları kapatılmaktadır. 

 

2.5.4.2 İstanbul Tarım Ürünleri Dış 

Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 

 

Müdürlük bünyesinde; tarım ve orman 

sektörlerinde Dahilde İşleme Rejimi 

mevzuatı çerçevesinde Dahilde İşleme İzin 

Belgelerine ilişkin işlemler 

gerçekleştirilmekte, Hariçte İşleme Rejimi 

mevzuatı uyarınca; Hariçte İşleme İzin 

Belgelerinin süre revize işlemleri 

sonuçlandırılmakta ve belgelerin taahhüt 

hesapları kapatılmaktadır.  

 

Ayrıca, Tarım ve Orman Bakanlığı (Şeker 

Dairesi) Elektronik Veri İşletim 

Sistemi’nde (EVİS) firma tanımlamasının 

yapılmasına ve Tahsisat Belgesine Esas 

İhracat Listesi Hakediş Bilgi Formu’nun 

düzenlenmesine ilişkin işlemler 

gerçekleştirilmektedir. 

 

 

2.5.4.3 İstanbul Maden, Elektrik, 

Kimya ve Çelik Ürünleri Dış Ticaret 

İşlemleri Müdürlüğü 

 

Müdürlük bünyesinde; kimya, maden, 

metaller ve elektrik sektörlerinde Dahilde 

İşleme Rejimi mevzuatı çerçevesinde 

Dahilde İşleme İzin Belgelerine ilişkin 

işlemler gerçekleştirilmektedir.  

 

Ayrıca Hariçte İşleme Rejimi mevzuatı 

uyarınca Hariçte İşleme İzin Belgelerinin 

süre revize işlemleri sonuçlandırılmakta ve 

belgelerin taahhüt hesapları 

kapatılmaktadır.  

 

2.5.4.4 İstanbul Pasaport Dış Ticaret 

İşlemleri Müdürlüğü 

Müdürlük bünyesinde; İhracatçılara 

Hususi Damgalı Pasaport Verilmesine 

İlişkin Esaslar Hakkında Karar 

(2017/9962) kapsamındaki işlemler 

yürütülmektedir. 

 

2.5.4.5 İstanbul Devlet Yardımları Dış 

Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 

 

Müdürlük bünyesinde; Pazar Araştırması 

Desteği başvurularının sonuçlandırması 

ve başvurulara ilişkin hak edişlerin ilgili 

birimlere iletilerek kayıt altına alınması ve 

ihracata yönelik devlet yardımları 

hususlarında firmaların bilgi taleplerinin 

karşılanması işlemlerinin yapılmaktadır. 

 
Ayrıca, 2008/2 Sayılı Tasarım Desteği 

Hakkında Tebliği kapsamında firmalara 

yıllık yerinde inceleme ziyaretlerinin 

gerçekleştirilmesine ilişkin işlemler 

yürütülmektedir. 
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2.5.5 Ürün Güvenliği Denetimleri 

Grup Başkanlıkları 
 

Başkanlıklar; 7223 Sayılı Ürün Güvenliği 

ve Teknik Düzenlemeler Kanunu’na göre, 

ürünlerin güvenli ve ilgili teknik 

düzenlemelere uygun olmasını sağlamak, 

piyasa gözetimi ve denetiminin esasları ile 

yetkili kuruluşların görevlerini 

düzenleyerek iktisadi işletmeciler ile 

uygunluk değerlendirme kuruluşlarının 

yükümlülüklerini belirlemek için 

kurulmuştur. 

Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlükleri 

bünyesindeki Ürün Güvenliği ve 

Denetimleri Müdürlükleri, 01.02.2025 

tarihli ve 32800 sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanan "Ticaret Bakanlığı Taşra 

Teşkilatı Hakkında Yönetmelikte 

Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" 

kapsamında Ürün Güvenliği Denetimleri 

Grup Başkanlıkları şeklinde yeniden 

düzenlenmiştir. 

 

Bu kapsamda, Bölge Müdürlüğümüz 

bünyesinde yer alan "İstanbul Ürün 

Güvenliği Denetimleri Müdürlüğü-1” ve 

"İstanbul Ürün Güvenliği Denetimleri 

Müdürlüğü-2" olarak tanımlı bulunan 

birimler “İstanbul Avrupa Yakası Ürün 

Güvenliği Denetimleri Grup Başkanlığı" ve 

"İstanbul Anadolu Yakası Ürün Güvenliği 

Denetimleri Grup Başkanlığı" olarak 

yeniden adlandırılmıştır. 

 

 

2.5.5.1 İstanbul Ürün Güvenliği 

Denetimleri Grup Başkanlığı-1 

(Avrupa) 

 

Başkanlık bünyesinde, ürün güvenliği 

ve/veya kalite denetimlerine ilişkin 

mevzuatın uygulanmasına yönelik 

işlemler yürütülmektedir. 

 

Ayrıca Ticaret Bakanlığı Piyasa Gözetimi 

ve Denetimi Yönetmeliği çerçevesinde bazı 

ürünlerin piyasa gözetimi ve denetimi ile 

Uluslararası Gözetim Şirketlerinin 

denetimine ilişkin iş ve işlemler yerine 

getirilmektedir. 

 

2.5.5.2 İstanbul Ürün Güvenliği 

Denetimleri Grup Başkanlığı-2 

(Anadolu) 

 

Başkanlık bünyesinde, ürün güvenliği 

ve/veya kalite denetimlerine ilişkin 

mevzuatın uygulanmasına yönelik 

işlemler yürütülmektedir. 

 

Ayrıca Ticaret Bakanlığı Piyasa Gözetimi 

ve Denetimi Yönetmeliği çerçevesinde bazı 

ürünlerin piyasa gözetimi ve denetimi ile 

Uluslararası Gözetim Şirketlerinin 

denetimine ilişkin iş ve işlemler yerine 

getirilmektedir. 
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3-GÜMRÜK İŞLEMLERİNE İLİŞKİN VERİLER 
 

3.1 İŞLEM GÖREN BEYANNAME 

SAYILARI
 

İstanbul genelinde 2025 yılında; ithalat, 

ihracat ve antrepo rejimlerinde yaklaşık 4,6 

milyon adet gümrük beyannamesi Bölge 

Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük 

Müdürlükleri’nde tescil edilmiştir. 

 

Bununla birlikte; Tır Karnesi, Ata Karnesi 

vs. olmak üzere yaklaşık 41,6 bin adet 

diğer belgelere yönelik işlemler de Bağlantı 

Müdürlüklerimizde gerçekleştirilmiştir. 
 

 

2025 yılında işlem gören beyanname sayıları aylar itibarıyla aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 5- İşlem Gören Beyanname Sayıları (Adet)

Beyanname Sayıları 

Aylar  İthalat İhracat Antrepo Diğer 

Ocak 148.829 186.323 50.799 3.298 

Şubat 139.652 179.815 48.961 5.511 

Mart 145.708 195.936 49.874 3.284 

Nisan 144.957 177.822 48.992 3.118 

Mayıs 143.871 207.608 48.970 3.607 

Haziran 133.831 165.496 46.350 2.795 

Temmuz 152.378 198.246 52.553 3.381 

Ağustos 132.034 183.443 43.629 3.121 

Eylül 144.069 190.588 48.592 3.477 

Ekim 144.444 205.165 47.980 3.713 

Kasım 148.750 189.918 50.274 3.087 

Aralık 156.015 175.383 53.009 3.237 

TOPLAM 1.734.538 2.255.743 589.983 41.629 
*Tabloda yer alan veriler Bakanlığımız Karar Destek Sistemi’nden alınmış olup geçicidir.
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2025 yılında Bağlantı Müdürlüklerimiz bazında işlem gören ithalat, ihracat ve antrepo beyanname 

sayıları aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

 

Tablo-6 Bağlantı Müdürlüklerinde İşlem Gören Beyanname Sayıları (Adet)

Beyanname Sayıları 

Müdürlük İthalat İhracat Antrepo 

A.H.L. Kargo Gümrük Müdürlüğü 319 1.219 1.259 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 299.787 261.029 66428 

Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü 51 0 21 

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 320719 426491 307228 

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 6.556 21.261 0 

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 7.576 1.194 3.139 

İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü 

8.429 13.045 0 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 767.962 348.379 73 

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü 

1.318 7.911 10.124 

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 1.240 2.005 0 

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 3.603 483 0 

Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 0 378 13 

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 274.705 1.056.950 198.246 

Pendik Gümrük Müdürlüğü 5.014 26.411 1.061 

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 32.677 42.884 1.264 

Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 3.079 5.494 0 

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 1.449 67 656 

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 54 40.542 471 

TOPLAM 1.734.538 2.255.743 589.983 
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Tablo-7: Yıllar Bazında İşlem Gören Beyanname Sayıları (2023-2025) (Adet) 

Yıllar İthalat İhracat Antrepo Transit (NCTS) Diğer Toplam 

2023 1.707.533 2.380.871 578.975 1.549.244 51.381 6.268.004 
2024 1.702.433 2.348.000 583.167 1.374.139 50.505 6.058.244 
2025 1.734.538 2.255.743 589.983 1.436.849 41.629 6.058.742 

*Tüm veriler Karar Destek Sistemi (KDS)’nden alınmıştır. 

*KDS Sisteminde yapılan çalışmalar nedeniyle toplam beyanname sayısı içerisindeki NCTS verisinde 1 Ocak-16 Kasım tarihleri 

arası baz alınmıştır. 

*2025 yılı NCTS verileri KDS Merkez Yetkisi FAZ-5’ten alınmış olup, doğruluğu ayrıca teyit edilmelidir. 

 

Grafik-1: Yıllar İtibariyle İşlem Gören Beyannamelerin Dağılımı (Adet) 

 
 

 

2025 yılında İstanbul genelinde 4.580.264 adet ithalat, ihracat ve antrepo beyannamesi tescil 

edilmiş olup, bu beyannamelerin 1.529.901 adedi İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü bağlantısı Muratbey Gümrük Müdürlüğünde, 1.116.414 adedi İstanbul Havalimanı 

Gümrük Müdürlüğünde, 1.054.438 adedi ise; Erenköy Gümrük Müdürlüğünde tescil edilmiştir. 
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Grafik-2: Bağlantı Müdürlüklerinde Tescil Edilen İthalat, İhracat ve Antrepo Beyannamesi 

Sayıları (2025) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NCTS Üzerinden Yapılan Transit 

İşlemlerine İlişkin Veriler

 

Ülkemizin de dahil olduğu Ortak Transit 

Sözleşmesi’ne taraf olan ülkeler (AB ve EFTA 

üyesi ülkeler) arasında eşya, gümrük 

vergileri askıya alınarak taşınmakta “Yeni 

Bilgisayarlı Transit Sistemi” (NCTS) adı 

verilen sistem aracılığıyla elektronik 

mesajlar kullanılarak beyan ve takip 

edilmektedir. 

 

Mevcut durumda kullanılan NCTS Faz-5, 

Avrupa Birliği'nin (AB) Birlik Gümrük Kodu 

(UCC) ile uyumlu hale getirilmiş mevcut 

NCTS sisteminin beşinci aşamasıdır. NCTS 

Faz-5 güncellemesi, NCTS Faz-4 sisteminin 

yerini almakta ve çeşitli iyileştirmeler 

getirmektedir.  

 

Bu yeni güncelleme uluslararası ticareti 

destekleyen, verimli, güvenilir bir transit 

sistemi oluşturmayı hedefleyen ve AB 

düzenlemeleri ile uyumluluğu sağlamaya 

yönelik önemli bir adımdır. NCTS Faz-5, 

ulusal ve uluslararası gümrük sistemleri 

arasında daha iyi veri alışverişini 

sağlamakta ve gümrük işlemlerinin 

doğruluğunu ve verimliliğini artırmaktadır. 
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Tablo-8: NCTS Üzerinden Yapılan Transit İşlemlerine İlişkin Veriler (Adet) (2025) 

Müdürlük Hareket Varış Toplam  

A.H.L. Kargo Gümrük Müdürlüğü 14.810 11.757 26.567 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 76.488 61.172 137.660 

Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü - 2 2 

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 159.534 203.122 362.656 

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 18.734 10.850 29.584 

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 5.063 10.890 15.953 
İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü  
15.995 10.243 26.238 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 96.871 57.059 153.930 

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 1.236 5.576 6.812 

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 2.990 2.819 5.809 

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 4.646 1.450 6.096 

Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 22 268 290 

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 389.793 154.854 544.647 

Pendik Gümrük Müdürlüğü 26.653 38.056 64.709 

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 11.879 12.441 24.320 

Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 6.099 5.341 11.440 

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 514 1.456 1.970 

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 10.716 25.450 36.166 

TOPLAM 842.043 612.806 1.454.849 
 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü bağlantılarında 2023 yılında 1.549.244 adet 

transit işlemi, 2024 yılı 1 Ocak-16 Kasım tarihleri arasında 1.374.139 adet transit işlemi, 2025 

yılında ise; 1.454.849 adet transit işlemi gerçekleştirilmiştir. 

Grafik-3: NCTS İşlemlerine İlişkin Veriler (Adet) (2023-2024-2025)
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3.2 KONTROL İŞLEMLERİNE İLİŞKİN VERİLER 
 
Gümrük İdarelerinin ithalat ve ihracat 

işlemlerinde, bilgi teknolojileri ve risk analizi 

yöntemleri kullanılarak kontrolü yapılacak 

taşıt ve eşyalarda seçicilik sağlanmakta ve bu 

yolla yasadışı ticaretle daha etkin mücadele 

edilirken güvenilir dış ticaret erbabının da 

gümrük kontrolleri hızlandırılmaktadır.  

 

 

Gümrük İdarelerinin tamamında otomasyon 

sistemi mevcut olup, ithalat ve ihracat 

işlemlerinin tamamı elektronik ortamda 

gerçekleştirilmektedir. Böylelikle gümrük 

işlem süreleri 2008 yılından itibaren hızla 

kısalarak ticaret erbabının gümrük işlemleri 

daha hızlı tamamlanıp zaman ve 

maliyetlerden tasarruf yapmaları 

sağlanmaktadır.

3.2.1 Kontrol Oranları-İthalat 
 

2025 yılında bağlantı Gümrük Müdürlükleri’nde işlem gören ithalat beyannamelerinin %12’si 

kırmızı hatta, %24’ü yeşil hatta ve %64’ü sarı hatta işlem görmüştür. 

Grafik-4: İthalatta Kontrol Oranları (2022-2025)  

 

 

3.2.2 Kontrol Oranları-İhracat 
 

2025 yılında bağlantı Müdürlüklerimizde işlem gören ihracat beyannamelerinin %2’si kırmızı 

hatta, %11’i yeşil hatta, %40’ı mavi hatta, %47’si ise sarı hatta işlem görmüştür. 

Grafik-5: İhracatta Kontrol Oranları (2022-2025) 
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3.2.3 İthalat Verileri 
 

2025 yılına ait Türkiye dış ticaret verilerine göre; 365,4 milyar dolar olan ithalatın 122,6 milyar 

doları Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nden gerçekleştirilmiş olup, bu 

rakam Türkiye genelinde yapılan toplam ithalatın %34’üne karşılık gelmektedir. 

 

 

Tablo-9: Bölge Müdürlüğünün Türkiye İthalatındaki Payı 

İTHALAT (Bin Dolar) 

 
AYLAR TÜRKİYE İSTANBUL İST. PAYI (%)   

Ocak 28.671.336 8.760.753 31%  

Şubat 28.524.189 9.433.699 33%  

Mart 30.600.244 10.366.531 34%  

Nisan 32.891.457 11.219.588 34%  

Mayıs 31.458.166 10.819.920 34%  

Haziran 28.685.787 9.057.137 32%  

Temmuz 31.379.948 9.807.806 31%  

Ağustos 25.984.863 8.400.313 32%  

Eylül 29.471.145 10.679.640 36%  

Ekim 31.511.299 11.634.229 37%  

Kasım 30.517.272 10.631.442 35%  

Aralık 35.674.206 11.813.591 33%  

TOPLAM 365.369.913 122.624.649 34%  

*Veriler TÜİK Genel Ticaret Sistemi verilerine göre derlenerek hazırlanmış olup, geçicidir 

 

Grafik-6: İthalat İstatistikleri (2025) 
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Tablo-10: Bağlantı Gümrük Müdürlüklerinin İthalat Verileri (2025) 

Müdürlük İthalat(Bin Dolar) 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 49.117.106 

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 22.330.054 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 22.021.793 

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 17.158.575 

Pendik Gümrük Müdürlüğü 2.518.027 

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 2.400.827 

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 2.240.433 

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 1.622.958 

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 1.180.076 

A.H.L. Kargo Gümrük Müdürlüğü 661.702 

İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 634.546 

Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 327.993 

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 212.158 

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 118.534 

Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü 43.606 

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 33.041 

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 3.219 

Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 0 

TOPLAM 122.624.649 
* Veriler TÜİK Genel Ticaret Sistemi verilerine göre derlenerek hazırlanmış olup, geçicidir. 

 

 

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nin 2025 yılı ithalat verileri 

değerlendirildiğinde ise Müdürlüklerimizden; 

 

• İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü; 49,1 

milyar dolar ile birinci sırada, 

• Erenköy Gümrük Müdürlüğü; 22,3 milyar dolar 

ile ikinci sırada, 

• Ambarlı Gümrük Müdürlüğü; 22 milyar dolar ile 

üçüncü sırada,  

• Muratbey Gümrük Müdürlüğü; 17,2 milyar dolar 

ile dördüncü sırada, 

• Pendik Gümrük Müdürlüğü ise; 2,5 milyar dolar 

ile beşinci sırada yer almaktadır.  
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Bununla birlikte; İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 49,1 milyar dolar değerindeki 

ithalat rakamı ile Türkiye genelinde tüm Gümrük Müdürlükleri arasında birinci sıradadır. 

 

 

Grafik-7: En Çok İthalat Yapılan Gümrük Müdürlükleri (Bin Dolar) 

 
 
 
Grafik-8: Bağlantı Gümrük Müdürlüklerinin İthalat Miktarının Bölge Müdürlüğümüz 

İçindeki Payı
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Grafik-9: Bağlantı Gümrük Müdürlükleri İçinde En Çok İthalat Yapılan Ülkeler  

 
*Veriler TÜİK Özel Ticaret Sistemi verilerine göre derlenmiş olup, geçicidir. 

 
 

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nden 2025 yılında en çok ithalat yapılan 

ülke 23,7 milyar dolar ile Çin olmuştur. 

 

 Çin’i yaklaşık 14,9 milyar dolar ile İsviçre, 9,1 milyar dolarla ise Almanya izlemiştir.  

 

2025 yılında Bağlantı Müdürlüklerimizden en fazla ithal edilen ürünler aşağıdaki tabloda 

gösterilmiştir. 
 
 

 

Tablo-11: Bağlantı Gümrük Müdürlüklerinden En Fazla İthal Edilen Ürünler  

 Fasıl Açıklaması 

1 
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, 

metal paralar 

2 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 

parçaları 

3 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-

verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı 

4 Plastikler ve mamulleri 

5 Eczacılık ürünleri 
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3.2.4 İhracat Verileri 
 
2025 yılına ait Türkiye dış ticaret verilerine göre yaklaşık 273,4 milyar dolar olan ihracatın 87,7 

milyar doları Bölge Müdürlüğümüz Bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nden gerçekleştirilmiş 

olup, bu rakam Türkiye genelinde yapılan toplam ithalatın %32’sine karşılık gelmektedir. 

 

 

Tablo-12: İhracat İstatistikleri  

İHRACAT (Bin Dolar) 

 

AYLAR TÜRKİYE İSTANBUL İST. PAYI (%)   

Ocak 21.160.655 7.270.753 34%  

Şubat 20.728.841 6.740.491 33%  

Mart 23.406.556 7.427.517 32%  

Nisan 20.779.896 6.441.361 31%  

Mayıs 24.816.585 8.065.778 33%  

Haziran 20.468.715 6.096.019 30%  

Temmuz 24.910.627 8.661.260 35%  

Ağustos 21.702.597 7.220.725 33%  

Eylül 22.547.086 7.165.037 32%  

Ekim 23.952.925 7.576.594 32%  

Kasım 22.513.735 7.054.569 31%  

Aralık 26.372.991 7.927.515 30%  

TOPLAM 273.361.210 87.647.619 32%  

*TÜİK Genel Ticaret Sistemi verilerine göre derlenerek hazırlanmıştır. 

 

 

Grafik-10: Bölge Müdürlüklerinin Türkiye İhracatındaki Payı 
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Tablo-13: Bağlantı Gümrük Müdürlüklerinin İhracat Verileri  

Müdürlükler İhracat (Bin Dolar) 

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 30.119.900 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 18.217.325 

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 15.705.746 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 11.956.198 

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 5.167.825 

Pendik Gümrük Müdürlüğü 2.156.247 

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 1.100.630 

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 931.392 

İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 744.535 

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 540.500 

Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 391.153 

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 299.647 

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 158.732 

A.H.L. Kargo Gümrük Müdürlüğü 136.822 

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 9.405 

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 7.025 

Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 4.537 

Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü 0 

TOPLAM 87.647.619 
*Veriler TÜİK Genel Ticaret Sistemi verilerine göre derlenerek hazırlanmıştır. 

 
Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nin 2025 yılı ihracat verileri 

değerlendirildiğinde ise Müdürlüklerimizden; 

 

• Muratbey Gümrük Müdürlüğü 30,1 milyar 

dolar ile birinci sırada, 

• İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 

18,2 milyar dolar ile ikinci sırada, 

• Erenköy Gümrük Müdürlüğü 15,7 milyar 

dolar ile üçüncü sırada, 

• Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 12 milyar 

dolar ile dördüncü sırada, 

• İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü ise 5,2 milyar dolar ile beşinci 

sırada yer almaktadır. 

  

 

 

Bununla birlikte; Muratbey Gümrük Müdürlüğü yaklaşık 30,1 milyar dolar değerindeki ihracat 

rakamı ile Türkiye genelinde tüm Gümrük Müdürlükleri arasında birinci sıradadır. 
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Grafik-11: En Çok İhracat Yapılan Gümrük Müdürlükleri (Bin Dolar) 

 

 
 
2025 yılında Bağlantı Müdürlüklerimizin ihracat miktarının Bölge Müdürlüğümüz içindeki payı 

aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

 

 

Grafik-12: Bağlantı Gümrük Müdürlükleri İhracat Miktarının Bölge Müdürlüğümüz İçindeki 
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Grafik-13: Bağlantı Gümrük Müdürlükleri İçinde En Çok İhracat Yapılan Ülkeler  

 
Veriler, TÜİK Özel Ticaret Sistemi verilerine göre derlenerek hazırlanmıştır. 

 

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nden 2025 yılında en çok ihracat yapılan 

ülke 8,4 milyar dolar ile Almanya olmuştur.  

 

Almanya’yı 6,9 milyar dolar ile Birleşik Arap Emirlikleri, 4,7 milyar dolar ile ABD izlemiştir. 

 

2025 yılında İstanbul’dan en fazla ihraç edilen ürünlere aşağıdaki tabloda yer verilmiştir. 

 

Tablo-14: Bağlantı Gümrük Müdürlüklerinden En Fazla İhraç Edilen Ürünler  

  Fasıl Açıklaması (İhracat) 

1 Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit mücevherci eşyası, 

metal paralar 

2 Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve 

parçaları 

3 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 

4 Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-

verme cihazları, aksam-parça-aksesuarı 

5 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 
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3.2.5 Dış Ticaret Hacmi 
 

2025 yılında aylar itibariyle Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük Müdürlüklerince 

gerçekleştirilen ithalat ve ihracat hacminin Türkiye genelindeki payına aşağıdaki grafikte yer 

verilmiştir. 

 

Grafik-14: İstanbul’un Türkiye Dış Ticareti İçindeki Payı (%)  

 

 

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük 

Müdürlükleri’nde 2024 yılında 86,1 

milyar dolar ihracat işlemi yapılmış olup, 

2025 yılında ise 87,6 milyar dolar ihracat 

işlemi gerçekleşmiştir.  

 

Ayrıca; 2024 yılında 112,1 milyar dolar 

ithalat işlemi yapılmış olup, 2025 yılında 

ise 122,6 milyar dolara yükselmiştir. 

Bu çerçevede, Bölge Müdürlüğümüzün 

Türkiye ihracatındaki payı 2025 yılında 

%32 olarak gerçekleşirken, ithalattaki 

payımız %34’e yükselmiştir. 

 

 

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2024 

yılında %77 olarak gerçekleşmiş olup 

2025 yılında %71 oranında 

gerçekleşmiştir.

 

 

Tablo-15: İhracat, İthalat, Dış Ticaret Hacmi ve Dış Ticaret Dengesi 
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150.000
200.000
250.000
300.000
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261.780
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33%

273.361

87.648

32%

İthalat İhracat

 2024 2025 DeğĜşĜm  
(%) 

İhracat 86.052 87.648 2 
İthalat 112.084 122.625 9 
Dış Ticaret Hacmi 198.136 210.273 6 
Dış Ticaret Dengesi -26.032 -34.977 34 

İhr./İth. Karşılama Oranı (%) 77% 71% . 
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3.3 VERGİ PERFORMANSI 
 

Bütçe gelirlerinin önemli bir kalemini 

oluşturan gümrük vergilerinin etkin bir 

biçimde ve gelir kaybına neden olunmaksızın 

zamanında tahsili ve takibi amacıyla 

bağlantı gümrük idarelerimizce gerekli 

tedbirler alınmakta, elektronik sistemlerden 

de yararlanılmak suretiyle tahsilat 

işlemlerinde maksimum performans 

gösterilmektedir. 

 

 

Türkiye dış ticaretinde önemli bir payı 

bulunan ve dış ticaret hacminin yarısından 

fazlasının gümrük işlemlerini gerçekleştiren 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü bağlantı idarelerince 2025 

yılında toplanan 792,6 milyar TL’lik 

verginin 35,9 milyar TL’si gümrük vergisi, 

520,7 milyar TL’si KDV, 236 milyar TL’si ise 

diğer vergi ve fonlardır. 

 
Tablo-16: Tahsil Edilen Vergi Türleri (TL) 

Tahsil Edilen Vergi Türü Miktar (TL) 

Gümrük Vergisi 35.860.656.515 
Tek ve Maktu Vergi 274.981 
Gümrük Vergisi-Teminat 241.800 
Gümrük Vergisi (Nihai Kullanım) 5.970 
Dampinge Karşı Vergi 2.944.720.227 
Sübvansiyona Karşı Vergi 68.292 
Çevre Katkı Payı 130.405.418 
Teminatlı antidamping için geçici 162.057 
Antidamping KDV 4.977 
Ek Mali Yükümlülük Adet 1.038 
Ek Mali Yükümlülük-Teminat 22.345 
Ek Mali Yükümlülük KDV 2.556 
Ek Mali Yükümlülük 6.138.659.785 
Katma Değer Vergisi 520.709.873.849 
Katma Değer Vergisi-Teminat 3.452.783 
KDV (Nihai Kullanım) 1.107 
Özel Tüketim Vergisi Liste-II 374.459.672 
Özel Tüketim Vergisi Liste-III 4.701.445.160 
Özel Tüketim Vergisi Liste-IV 86.458.912.039 
Özel Tüketim Vergisi-Teminat 112.716 
İlave Gümrük Vergisi 105.244.426.767 
TRT Bandrol Ticari 21.823.551.869 
Telafi Edici Vergi 7.027.402 
TRT Bandrol 1.682.487 
Damga Vergisi 1.775.098.400 
Gecikme Zammı 272.362.207 
Özel Tüketim Vergisi Liste-I 53.724 
Geçici Teminat Hesabı (TL) 78 
Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu 6.151.296.452 
TOPLAM 792.598.982.672 
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3.4 İŞLEM GÖREN YOLCU VE ARAÇLARA İLİŞKİN VERİLER 
 

3.4.1 Konteyner Veriler 
 

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü bağlantısı Gümrük Müdürlükleri’nde 2024 

yılında 1,8 milyon adet konteyner işlem görmüş olup, 2025 yılında işlem gören konteyner sayısı 
2 milyon adet olarak gerçekleşmiştir. 

 

Tablo-17: Konteyner İşlem Hacmi (Adet) 

Konteyner Sayısı 

AYLAR 
2024 2025 

Gelen Giden Gelen Giden 

Ocak 72.780 70.604 82.962 68.820 
Şubat 80.816 73.994 78.033 74.991 
Mart 88.866 83.536 84.797 85.250 
Nisan 76.387 69.703 81.901 82.767 
Mayıs 79.775 73.472 89.437 89.478 
Haziran 80.532 82.960 87.579 84.622 
Temmuz 80.305 75.836 96.999 89.257 
Ağustos 82.984 77.478 86.341 90.431 
Eylül 74.003 78.325 91.490 90.361 
Ekim 77.323 73.239 87.881 82.828 
Kasım 75.223 77.118 83.149 81.822 
Aralık 70.225 64.280 78.765 76.418 
TOPLAM 939.219 900.545 1.029.334 997.045 

 
 

Grafik-15: Konteyner İşlem Hacmi (Adet) 
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3.4.2 Gemi Verileri 
 

2024 yılında İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü bağlantılarında gelen ve giden 

dâhil olmak üzere yıllık ortalama 9,3 bin gemi aracına ilişkin gümrük işlemleri yapılmıştır. 2025 

yılında ise; 10 bin gemi aracına ilişkin gümrük işlemleri yapılmıştır. 

 

Tablo-18: Gemi İşlem Hacmi (Adet)  

Gemi Sayısı 

AYLAR 
2024 2025 

Gelen Giden Gelen Giden 
Ocak 360 353 413 377 
Şubat 369 369 361 357 
Mart 409 395 397 424 
Nisan 343 325 394 368 
Mayıs 424 392 475 464 
Haziran 469 464 465 454 
Temmuz 398 381 452 435 
Ağustos 407 424 455 436 
Eylül 454 454 467 477 
Ekim 391 404 427 419 
Kasım 346 348 400 387 
Aralık 323 343 366 358 
TOPLAM 4.693 4.652 5.072 4.956 

 
 
 

Grafik-16: Gemi İşlem Hacmi (Adet) 
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3.4.3 Uçak Verileri 
 

2024 yılında bağlantı Gümrük Müdürlüklerimizde işlem gören gelen-giden uçak sayısı yaklaşık 

524,5 bin iken, 2025 yılında ise 593,6 bin uçak (gelen-giden) işlem görmüştür. 

 

Tablo-19: Uçak İşlem Hacmi (Adet) 

Uçak Sayısı 

AYLAR 
2024 2025 

Gelen Giden Gelen Giden 

Ocak 19.041 18.993 23.739 23.642 
Şubat 18.616 18.630 20.772 20.695 
Mart 21.455 21.478 22.858 22.847 
Nisan 21.193 21.113 23.987 23.958 
Mayıs 22.793 22.757 24.986 24.417 
Haziran 23.069 22.896 24.695 25.065 

Temmuz 23.903 23.428 26.884 26.874 

Ağustos 22.471 22.273 27.382 27.401 

Eylül 23.097 22.811 25.824 25.674 

Ekim 22.431 22.341 26.626 26.535 

Kasım 22.009 21.959 25.006 24.965 
Aralık 22.917 22.792 24.393 24.402 
TOPLAM 262.995 261.471 297.152 296.475 

 

Grafik-17: Uçak İşlem Hacmi (Adet) 
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3.4.4 Tır Verileri  
 

2024 yılında bağlantı Gümrük Müdürlüklerimizde toplam 2 milyon adet tır aracına ilişkin işlem 

gerçekleştirilmiştir. 2025 yılında ise; 3,5 milyon adet tır aracına ilişkin işlem yapılmıştır. 

 

Tablo-20: Tır İşlem Hacmi (Adet)  

Tır Sayısı 

AYLAR 
2024 2025 

Gelen Giden Gelen Giden 
Ocak 48.958 59.050 145.041 150.063 
Şubat 60.991 69.638 145.028 145.084 
Mart 62.016 73.076 149.300 149.736 
Nisan 56.439 61.762 156.485 155.584 
Mayıs 63.199 72.742 156.284 159.082 
Haziran 58.398 64.813 141.529 139.546 
Temmuz 60.097 69.446 140.008 155.863 
Ağustos 59.705 68.350 130.598 145.081 
Eylül 57.863 68.123 137.471 159.884 
Ekim 137.743 144.605 133.443 147.995 
Kasım 133.932 144.343 135.811 150.632 
Aralık 136.973 147.428 146.537 157.295 
TOPLAM 936.314 1.043.376 1.717.535 1.815.845 

 

Grafik-18: Tır İşlem Hacmi (Adet) 
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3.4.5 Yolcu Verileri 
 

Bağlantı Gümrük Müdürlüklerimizden 

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu ve Sabiha 

Gökçen Havalimanı Gümrük 

Müdürlüklerimizde 2024 yılında 83,9 milyon, 

2025 yılında ise; 95,7 milyon yolcuya ilişkin 

işlem yapılmıştır. 
 
 

 

Tablo-21: Yolcu İşlem Hacmi (Kişi)  

Yolcu Sayısı 

AYLAR 
2024 2025 

Gelen Giden Gelen Giden 

Ocak 2.728.194 2.988.623 3.572.048 3.814.841 
Şubat 2.933.138 2.843.811 3.409.843 3.267.042 
Mart 3.338.327 3.186.967 3.359.230 3.416.929 
Nisan 3.346.544 3.311.395 3.996.250 3.793.112 
Mayıs 3.583.818 3.566.742 3.963.149 3.900.354 
Haziran 3.697.694 3.629.252 3.966.834 3.851.444 
Temmuz 4.124.426 3.859.673 4.511.725 4.237.765 
Ağustos 3.717.720 3.952.550 4.527.125 4.802.302 
Eylül 3.768.530 3.861.212 4.175.257 4.524.029 
Ekim 3.671.397 3.806.555 4.563.988 4.484.775 
Kasım 3.368.935 3.578.457 3.951.144 4.083.485 
Aralık 3.597.571 3.444.850 3.855.639 3.700.992 
TOPLAM 41.876.294 42.030.087 47.852.232 47.877.070 

 

Grafik-19: Yolcu İşlem Hacmi (Kişi) 
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4- BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜMÜZDE GERÇEKLEŞEN DİĞER İŞ VE İŞLEMLERE 

İLİŞKİN VERİLER 
 

4.1 ANTREPO VERİLERİ

Bölge Müdürlüğümüze bağlı Gümrük 

Müdürlüklerimiz denetiminde;  

212 adet A Tipi (27 adet pasif), 71 adet C Tipi 

(3 adet pasif) ve 1 F Tipi olmak üzere toplam 

284 adet Antrepo ile 49 adet Geçici Depolama 

Yeri (8 adet pasif), 13 adet GSM Depo, 187 

adet Satış Ünitesi, 136 adet Gümrüksüz Satış 

Mağazası/GSM Deposu bulunmaktadır.  
 

 
 
Tablo-22: Antrepo, Geçici Depolama ve Gümrüksüz Satış Mağazaları’nın Müdürlüklere Göre 

Dağılımı 

Müdürlükler 
A 

Tipi  

C 

Tipi  

F 

Tipi 

Geçici  

Depolama 

 Satış 

Ünitesi 
GSM 

GSM  

Depo 
Toplam 

AHL Kargo Güm Md. 3 1 - 8 -   - -  12 
Ambarlı Güm. Md 67 20 - 7 -   - -  94 
Beylikdüzü Akaryakıt 

Güm. Md. 
3 -   -   - -  -  - 3 

Erenköy Güm Md. 69 17 -  3  - -  -  89 
Halkalı Gar Güm. Md.  - -  -  1  - -   - 1 
Haydarpaşa Güm Md. 1 3 -  2 -   -  - 6 
İst. Havalimanı Güm. 

Md. 
2 1 - 10 -  -  - 13 

İst. Havalimanı Yolcu 

Salonu Güm. Md. 
1 -  -  - 129 119 12 261 

İstanbul Posta Güm. Md.  -  - -  2  -  -  - 2 
Karaköy Yolcu Salonu 

Güm. Md. 
 - 1 -  -   - 1 -  2 

Muratbey Güm Md. 65 15 -  6 -   - -  86 
Pendik Güm. Md.  - 2 -  2 -  -   - 4 
Sabiha Gökçen Güm Md. 1 -  -  6 57 15 1 80 
Yeşilköy Güm. Md. - 1 1 1  - -   - 3 
Zeytinburnu Güm. Md.  - 10 - 1 1 1 -  13 
TOPLAM 212 71 1 49 187 136 13 669 

* Bu bölümde açıklanan veriler bilgi amaçlı olup, resmi istatistiki veri olarak kullanılamaz.  
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4.2 TASFİYE İŞLEMLERİNE İLİŞKİN VERİLER 
 
Tasfiye İşletme Müdürlüklerimizce 2024 

yılında toplamda 3.775 e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 1.034.082.498 TL brüt gelir 

elde edilmiş olup, bu gelirin 86.132.507 TL’si 

Perakende Satış Mağazaları tarafından 

gerçekleştirilmiştir.  

2025 yılında ise; 4.227 e-ihale geliri ile 

birlikte toplamda 1.557.044.213 TL brüt 

gelir elde edilmiş olup, bu gelirin 
71.042.821 TL’si Perakende Satış 

Mağazaları tarafından gerçekleştirilmiştir. 

 
Tablo-23: Tasfiye İşletme ve Perakende Satış İşletme Müdürlükleri Gelir-Gider Tablosu 

Gelirler (TL) Gider (TL) 

2025 

Satış Emanet/Gelir Dağılımı 

(5607/4458 Kapsamında) 

Perakende 

Satış 

Gelirleri Diğer 

 Gelirler 

Toplam Net 

Gelir 

Toplam Brüt 

Gelir 

Toplam  

Gider 

 
 

Net Gelir Emanet Vergiler 

Hariç 

 

TL TL  

Bakırköy 

TASİŞ 
81.905.359 41.266.302 - 68.774.912 150.680.272 191.673.948 162.074.828  

Erenköy 

TASİŞ 
130.318.148 54.325.286 71.042.821 215.693.638 417.054.607 471.379.893 155.315.354  

İHL 

TASİŞ 
123.013.664 97.619.960 - 432.227.051 501.534.666 652.860.675 53.706.049  

Muratbey 

TASİŞ  
73.038.150 57.745.887 - 117.454.232 190.492.382 241.129.697 67.876.814  

TOPLAM 408.275.321 250.957.435 71.042.821 834.149.833 1.259.761.927 1.557.044.213 438.973.045  

 

 

Tablo-24: E-ihale Sayılarına İlişkin Veriler 

E-İhale Sayısı 

2025 
Eşya-Araç 

(4458 Kapsamında) 

Eşya-Araç 

(5607 Kapsamında) 

Hacizli Eşya 

Satışı 

(6183 Sk.) 

Toplam 

Bakırköy TASİŞ 417 Araç 124 Araç - 541 Adet 

Erenköy TASİŞ 1.659 Eşya 461 Eşya - 2.120 Adet 

İHL TASİŞ  752 Eşya 196 Eşya -  948 Adet 

Muratbey TASİŞ 282 Eşya 336 Eşya - 618 Adet 

TOPLAM 
3.110 

(417 Araç-2.693 Eşya) 
1.117 

(124 Araç- 993 Eşya) - 4.227 Adet 
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4.3 LABORATUVAR İŞLEMLERİNE İLİŞKİN VERİLER 
 
İstanbul Laboratuvar Müdürlüğü'nün 

TÜRKAK tarafından akreditasyonu 
30.11.2015 tarihi itibariyle resmen 

onaylanmıştır. Bu çerçevede, İstanbul 

Laboratuvar Müdürlüğü ve ilgili tüm teknik 

birimleri, uluslararası kabul görme ve 

güvenilirlik hüviyeti kazanmıştır.  

 

Her yıl yapılan kapsam genişletme 

çalışmaları doğrultusunda 2025 yılı 

itibariyle toplam akredite metot sayısı 84’e 

ulaşmıştır. İstanbul Laboratuvar 

Müdürlüğü, “SNIF-NMR® ve GC-IRMS 

cihazları ile yapılan döteryum dağılımı ve 

C13 dağılımı” ve “XRD tekniği ile Titanyum 

dioksit (TiO2) fazlarının karakterize 

edilmesi” analizlerinde Türkiye’de ilk 

akredite kurum olma özelliğine sahiptir. 

 

İstanbul Laboratuvar Müdürlüğünde, 2024 

yılında; 21.022 adet beyanname işlem 

görmüş olup, analizi yapılan numune sayısı 

35.383 adettir. Aynı dönem içerisinde tahsil 

edilen analiz ücreti 10.360.223,95 TL’dir.  

 
 
 

2025 yılında ise; 23.330 adet beyanname 

işlem görmüş olup, analizi yapılan numune 

sayısı 39.119 adettir. Aynı dönem içerisinde 

tahsil edilen analiz ücreti 15.509.875,00 

TL’dir. 

 

Tarım ürünlerinin ihracatında ve ithalatında 

ticari kalite denetimleri kapsamında;  

 

 2023 yılında toplam 686 parti ürünün 

analizi yapılmıştır. 

 2024 yılında toplam 749 parti ürünün 

analizi yapılmıştır. 

 2025 yılında ise toplam 902 parti 

ürünün analizi yapılmıştır.

 

Tablo-25: İşlem Gören Beyanname ve Numune Verileri (2024-2025) 

GTİP Türü 
2024 2025 

Beyan Sayısı Numune Sayısı Beyan Sayısı Numune Sayısı 

Gıda 3.788 6.918 3.903 6.764 

Temel Kimya 2.957 4.807 506 734 

Petrol 3.554 5.088 2.434 3.536 

Tekstil 8.666 15.044 6.940 12.081 

Metal 2.057 3.526 2.948 5.062 

Polimer - - 6.599 10.942 

TOPLAM 21.022 35.383 23.330 39.119 



  

70 | S a y f a  
 

2025 yılında; ilk tahlil tekrarı, ikinci tahlil talebi, tarife bilgisi, bağlayıcı tarife bilgisi, özet beyan, 

gümrük idareleri ile Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlükleri’nden gönderilen beyanname harici 

numunelere ilişkin beyanname harici yapılan işlemler ile ilgili detaylı veriler Tablo 26’da yer 

almaktadır. 

 

Tablo-26: Beyanname Harici İşlem Yapılan Numunelerin Dağılımı  

Numune Tipi Numune Sayısı 

İlk Tahlil Tekrarı [İTT] 28 

İkinci Tahlil Talebi [İKT] 355 

Tarife Bilgisi [TBİ] 7 

Bağlayıcı Tarife Bilgisi [BTB] 116 
Özet Beyan [ÖZB] 2.127 
Gümrük İdareleri Talebi [GÜM] 3.343 
TTB Talepleri [TTB] 27 
Teftiş Kurulu [MÜF] - 
Kaçakçılık ve İstihbarat [KÇK] 229 
Mahkeme Talepleri [MHK] - 
Emniyet Talepleri [EMN] - 
Diğer [DGR] 4 
Ürün Güvenliği ve Denetimi [ÜGD]* 913 

TOPLAM 7.149 
*Bilgi amaçlıdır, Resmi İstatistiki verisi olarak kullanılamaz.  

 

 
2025/21 sayılı Bazı Tarım Ürünlerinin 

İhracatında ve İthalatında Ticari Kalite 

Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve 

Denetimi: 2025/21) Tebliğine istinaden tarım 

ürünlerinin ihracatında ve ithalatında ticari 

kalite denetimleri kapsamında Ürün 

Güvenliği ve Denetimi Laboratuvarınca 

incelenen numuneler olmak üzere toplam 913 

adet numunenin de analizi yapılmış ve 

raporlanmıştır. 
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Grafik-20: Beyannamelerin Birimlere Göre Dağılımı       

  

Beyannamelerin birimlere göre dağılımında %30 ile ilk sırayı Tekstil birimi almaktadır. 
 

Grafik-21: Numunelerin Birimlere Göre Dağılımı 

 

 

Numunelerin birimlere göre dağılımında %31 ile ilk sırayı Tekstil birimi almaktadır.
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4.4 HUKUK İŞLEMLERİNE İLİŞKİN VERİLER 

İstanbul Hukuk Hizmetleri Müdürlüğü, 

Ambarlı, Erenköy ve Muratbey Gümrük 

Müdürlükleri’nde Hukuk Büroları ile 

birlikte; Ticaret Bakanlığı Taşra Teşkilatı 

Hakkında Yönetmelik Ticaret Bakanlığı 

Hukuk Hizmetleri Genel Müdürlüğü 

Yönetmeliği ile Hukuk Hizmetleri Genel 

Müdürlüğü’nün Dava ve İcra Takipleri ile 

Bunlara Bağlı İş ve İşlemlerde Uyulacak 

Usul ve Esaslar hakkında 2020/1 sayılı 

Genelgesi uyarınca kurulmuştur. 

 

Bakanlığın taraf olduğu adli ve idari 

davaları takip etmek, bu davalara ilişkin icra 

işlemlerini 2004 sayılı İcra ve İflas Kanunu 

ve ilgili mevzuat hükümleri uyarınca yerine 

getirmek, mahkeme kararlarını ve 

müzekkerelerini ivedilikle ilgili birimlere 

göndererek gereğinin yerine getirilmesi ile 

ilgili işlemleri yürütmektedir. 

 

Bölge Müdürlüğümüzde bulunan Hukuk 

Hizmetleri Müdürlüğü, 29 Avukat, 1 Şef ve 

13 Memurdan oluşmaktadır. 

 

Bununla birlikte Ambarlı Hukuk Bürosu’nda 

9 avukat, Erenköy Hukuk Bürosu’nda 13 

avukat ve Muratbey Hukuk Bürosu’nda 7 

avukat görev yapmaktadır. 

 

2025 yılı itibariyle Hukuk Yönetim 

Sistemi’nde kayıtlı İstanbul Hukuk 

Birimlerince takip edilen dava dosya sayısı 

ceza, hukuk, vergi ve idari olmak üzere 

toplamda 106.234 adettir.

 
 
 

Tablo 27-Hukuk Birimlerince Takip Edilen Dava Dosya Sayısı(Adet)

Müdürlük 
Ceza 

Davaları 

Hukuk 

Davaları 

İdari 

Davalar 

Vergi 

Davaları 
Toplam 

İstanbul Hukuk Hizmetleri 

Müdürlüğü 
37.346 958 3.613 14.564 56.481 

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 

(Erenköy Hukuk Bürosu) 
10.887 296 227 8.232 19.642 

Muratbey Gümrük Müdürlüğü  

(Muratbey Hukuk Bürosu) 
1.467 38 185 9.860 11.550 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 

(Ambarlı Hukuk Bürosu) 
2.304 368 406 15.483 18.561 

GENEL TOPLAM 106.234 
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4.5 KAÇAKÇILIKLA MÜCADELE FAALİYETLERİNE İLİŞKİN VERİLER 
 

Bölge Müdürlüğümüz bağlantısı Gümrük 

Müdürlükleri ve Gümrük Muhafaza 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlükleri 

gümrüklü yer ve sahaların gözetimi ve 

korunması, taşıtların kontrol işlemleri, 

kabotaj işlemleri, yat işlemleri gibi gümrük 

mevzuatı çerçevesinde yerine getirdikleri 

işlemlerle kaçakçılıkla mücadele faaliyetleri 

kapsamında; 2025 yılında da tüm 

imkânlarıyla, özverili bir biçimde 

mücadelesine devam etmiştir. 

 

Bu mücadeleyi günün şartlarına uygun 

olarak yürütebilmek adına, Bölge 

Müdürlüğü birimleri gerekli her türlü teknik 

ekipman ve cihaz ile donatılmıştır.  

 

Kaçakçılıkla mücadele çalışmalarında 

kullanılmak üzere İstanbul Gümrük ve Dış 

Ticaret Bölge Müdürlüğü bünyesinde;  
 

• 33 narkotik dedektör köpeği,  

• 3 çay dedektör köpeği, 

• 1 patlayıcı dedektör köpeği, 

• 2 banknot dedektör köpeği bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaçakçılıkla mücadele kapsamında 

kullanılan; 

 

• 4 kargo ve bagaj tarama cihazı, 

• 5 deniz botu,  

• 9 araç ve konteyner tarama cihazı 

bulunmaktadır. 

 

Risk analizi odaklı çalışma sistemiyle de 

kaçakçılığa konu olma riski yüksek eşya ile 

riskli firmalar tespit edilmekte ve gümrük 

kontrolleri riskli unsurlar üzerinde 

yoğunlaştırılmaktadır. 

 

Ayrıca, kaçakçılık riski bulunan transit eşya 

taşıyan araçlar Araç Takip Sistemi ile anlık 

olarak izlenmektedir. 
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4.5.1 Kaçak Yakalamalarına İlişkin 

Veriler 
 

İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 

İstihbarat Müdürlüğü, İstanbul Havalimanı 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüğü ve İstanbul Deniz Gümrük 

Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüğü’nün bağlantı Gümrük 

Müdürlükleri ile koordineli ve etkin 

çalışmaları neticesinde; 2025 yılında; 2.093 

olayda (göçmen yakalamaları hariç); başta 

uyuşturucu, araç, tekel maddesi, tıbbi 

malzeme, akaryakıt ve ticari eşya olmak 

üzere yaklaşık 45,8 milyar TL kıymetinde 

kaçak eşya yakalanmıştır.  

 

 

 

 

 

Tablo-28: Toplam Kaçak Eşya Yakalama İstatistikleri 

Toplam Kaçak Yakalama Verileri 

Eşyanın Cinsi 
2024 2025 

Olay Sayısı Tutar (TL) Olay Sayısı Tutar (TL) 

Akaryakıt  21 55.089.225 16 86.010.872 
Araç 26 1.153.821.286 34 1.047.168.161 
Çeşitli Eşya 1.188 5.594.344.267 1.154 33.335.332.395 
İlaç 84 78.483.811 78 166.681.073 
Tekel 172 155.000.283 244 215.399.112 
Elektronik Sigara 

Tütünü 
260 33.521.842 220 42.568.392 

Elektronik Sigara 

Aksamı 
35 2.607.761 30 42.020.131 

Uyuşturucu 293 5.724.129.752 317 10.906.517.990 
Göçmen Kaçakçılığı 25 0 12 0 
TOPLAM 2.104 12.796.998.227 2.105 45.841.698.126 
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Tablo-29: İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğünce Tespit Edilen 

Kaçak Eşya Yakalama İstatistikleri 

İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 

 

Eşyanın Cinsi 
2024 2025  

Olay Sayısı Tutar (TL) Olay Sayısı Tutar (TL)  

Akaryakıt 2 2.847.154 1 1.463.389  

Araç 26 1.153.821.286 34 1.047.168.161  

Çeşitli Eşya 702 2.320.328.823 667 4.298.062.537  

İlaç 42 44.057.156 35 93.607.692  

Tekel 107 140.457.952 184 208.391.290  

Uyuşturucu 40 2.657.879.926 36 6.520.691.176  

Göçmen Kaçakçılığı 25 0 12 0  

TOPLAM 944 6.319.392.297 969 12.169.384.245  

 

 

Tablo-30: İstanbul Deniz Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğünce Tespit 

Edilen Kaçak Eşya Yakalama İstatistikleri  

İstanbul Deniz Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 

 

Eşyanın Cinsi 
2024 2025  

Olay Sayısı Tutar (TL) Olay Sayısı Tutar (TL)  

Akaryakıt  19 52.242.071 15 84.547.483  

Çeşitli Eşya 6 2.912.840 3 64.653.741  

Tekel 2 8.770.433 1 90.446  

TOPLAM 27 63.925.344 19 149.291.670  
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Tablo-31: İstanbul Havalimanı Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü’nce 

Tespit Edilen Kaçak Eşya Yakalama İstatistikleri 

İstanbul Havalimanı Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 

 

Eşyanın Cinsi 
2024 2025  

Olay Sayısı Tutar (TL) Olay Sayısı Tutar (TL)  

Çeşitli Eşya 480 3.271.102.604 484 28.972.616.117  

İlaç 42 34.426.654 43 73.073.381  

Tekel 63 5.771.898 59 6.917.376  

Elektronik Sigara 

Tütünü 
260 33.521.842 220 42.568.392  

Elektronik Sigara 

Aksamı 
35 2.607.761 30 42.020.131  

Uyuşturucu 253 3.066.249.826 281 4.385.826.814  

TOPLAM 1.133 6.413.680.585 1.117 33.523.022.211  

 

4.5.2 Soruşturmaların 
Koordinasyonuna İlişkin Veriler 
 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlüklerince doğrudan müdahil olunan 

olaylar hariç olmak üzere, gümrük 

işlemlerinin herhangi bir aşamasında ilgili 

Müdürlüklerce tespit edilen ve 5607 sayılı 

Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu ve diğer ceza 

kanunları uyarınca takibatta bulunulması 

gerektiği düşünülen işlem dosyaları, 

koordinasyon ve takibin tek elden 

yapılabilmesini sağlamak amacıyla Bölge 

Müdürlüğümüz Gümrük Muhafaza 

Hizmetleri Şubesi’ne iletilmektedir.  

 

Bu bağlamda, 2025 yılında Bağlantı Gümrük 

Müdürlüklerimizden 5607 sayılı Kaçakçılıkla 

Mücadele Kanunu kapsamında Bölge 

Müdürlüğümüze intikal ettirilen 

dosyalardan 127 adedi bağlantılarımız olan 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlükleri’ne soruşturulmasını teminen 

gönderilmiştir. 

 

4.5.3 Risk Analizleri Şube 

Müdürlüğünce Yapılan Çalışmalar 
 

Bölge Müdürlüğü ve bağlantı idarelerinde 

gümrükle ilgili verileri risk analizine tabi 

tutan, analiz sonuçlarına göre riskli unsur ve 

alanlar için yerel risk profilleri oluşturan 

Risk Analizleri Şube Müdürlüğünce 2025 

yılında özet beyanlar üzerinden yapılan 

değerlendirmeler neticesinde fiziki 

muayeneye yönlendirilen beyannamelerde; 

4,5 milyon TL vergi alacağının eksik beyan 

edildiği tespit edilmiş olup, vergi farkına 

isabet eden 12,5 milyon TL tutarında ceza 

kararı düzenlenmiştir. 
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4.5.4 Göçmen Yakalamalarına İlişkin 

Veriler 
 

Bölge Müdürlüğümüz bünyesinde göçmen 

yakalamalarına yönelik yürütülen faaliyetler 

kapsamında 2025 yılında, bağlantımız 

İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 

İstihbarat Müdürlüğünce 90 kaçak göçmen 

yakalanmıştır. 

 

 

 

 

4.5.5 Araç ve Konteyner Tarama 

Sistemlerine İlişkin Veriler 
 

Yasadışı ticaretin önlenmesi amacıyla, Bölge 

Müdürlüğümüz birimleri beşerî ve idari 

yapının yanı sıra gerekli her türlü teknik 

ekipman ve cihaz ile donatılmaktadır.  

 

Araç ve konteyner taramalarında 

kullanılmak üzere, 

 
 

• Ambarlı Limanı’nda; 2, adet Mobil X-

Ray Cihazı, 2 adet Yarı Sabit X-Ray 

Cihazı, 1 adet Hızlı Tarama X-Ray 

Cihazı, 

• Haydarpaşa Limanı’nda; 1 adet Mobil 

X-Ray Cihazı, 1 adet Mobil Radyasyon 

Sistemi (MDS), 

• Pendik Ro-Ro Limanı’nda; 1 adet 

Gamma-Ray Cihazı, 1 adet Mobil X-Ray 

Cihazı,  

• Muratbey Gümrük Müdürlüğü’nde; 1 

adet Mobil X-Ray Cihazı bulunmaktadır. 
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Bagaj taramalarında kullanılmak üzere, 

 

• İstanbul Havalimanı’nda; 2 adet Mobil 

Bagaj X-Ray ve 13 adet Bagaj X-Ray 

cihazı,

 

• Sabiha Gökçen Havalimanı’nda ise; 5 

adet Bagaj X-Ray, 1 adet Mobil Bagaj X-

Ray Cihazı bulunmaktadır. 

Risk analizi odaklı olarak söz konusu 

cihazlara yapılan sevk işlemlerine ilişkin 

bilgilere aşağıdaki tabloda yer 

verilmektedir.

 

 
 Tablo-32: X-Ray İstatistikleri (2025) 

X-Ray 
İhbar 

Sevkliler 

Muhafaza 

Sevkliler 

Gümrük 

Sevkliler 

Risk 

(Sistem) 

Sevkliler 

TOPLAM 

Haydarpaşa 73 1.349 140 93 1.655 

Pendik Mobil X-Ray 399 6.239 1.125 698 8.461 

Pendik Gamma -Ray - 75.616 - - 75.616 

Ambarlı Marport X-Ray 1 16.039 10.157 1.800 27.997 

Ambarlı Kumport X-Ray 1 7.650 10.237 1.321 19.209 

Ambarlı Yarı Sabit X-Ray 51 2.788 125 96 3.060 

Ambarlı Akçansa MİLTAR - 2.258 366 25 2.649 

Ambarlı Mardaş X-Ray - 4.934 4.113 513 9.560 

Muratbey Mobil X-Ray 16 3.318 2.626 - 5.960 

TOPLAM 541 120.191 28.889 4.546 154.167 
*Ambarlı Yarısabit X-Ray cihazı verileri 2025 yılı ilk 6 aylık veriler olup 7.ay itibari ile tarama işlemi olmamıştır. 

* Ambarlı Akçansa MİLTAR verileri 2025 yılı 7.aydan itibaren yapılan taramaları kapsamaktadır.
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4.5.6 Uyuşturucu Madde Yakalamalarına İlişkin Verileri 
 

Bölge Müdürlüğümüz bağlantıları;  

 

İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 

İstihbarat Müdürlüğünce 2025 yılı içerisinde 

uyuşturucu yapımında kullanılan 

hammaddede dahil olmak üzere toplamda 

2.978.493 gr ağırlığında 6.520.691.176 TL 

değerinde uyuşturucu madde yakalaması 

gerçekleştirilmiştir.  

 

 

 

 

 

 

İstanbul Havalimanı Gümrük Muhafaza 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 2025 yılı 

içerisinde uyuşturucu yapımında kullanılan 

hammadde de dahil olmak üzere toplamda  

6.760.467 gr ağırlığında ve 586.015 adet 

olmak üzere 4.385.826.814 TL değerinde 

uyuşturucu madde yakalaması 

gerçekleştirilmiştir. 
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Tablo-33: Uyuşturucu Madde Yakalama İstatistikleri  

Uyuşturucunun Türü 
Miktarın 

Cinsi 
Miktarı Değeri (TL) 

AFYON SAKIZI gram 25.566 11.760.158 

AMFETAMİN gram 6.811 4.154.899 

BONZAİ SENTETİK KANNABİNOİD gram 1 2.165 

CAPTAGON 
gram 50.460 

250.444.290 
adet 579.000 

DMAA (4-METHYLHEXAN-2-AMİNE) gram 530 980.500 

DMT gram 38 70.374 

EROİN gram 23.862 51.303.300 

ESRAR gram 3.491.555 2.130.911.005 

ESRAR LİKİT gram 332 298.818 

HİDROKSİ MDA HİDROKLORÜR gram 46 17.400 

KETAMİN gram 4.336 1.300.763 

KHAT gram 992.638 228.306.740 

KOKAİN gram 2.574.004 7.722.010.731 

KOKAİN (SIVI) gram 7.820 39.100.000 

KRATOM gram 8.156 2.446.653 

METAMFETAMİN gram 
140.032 356.377.320 

METAMFETAMİN LİKİT gram 19.740 71.557.500 

METHADONE adet 7.015 2.104.500 

MDMA gram 422 297.731 

METİLMETKATİNON HİDROKLORÜR gram 3 1.238 

PSİCOBİLİNE (MANTAR KİTİ) gram 120 36.000 

PSİLOSİN gram 7 2.157 

SKUNK gram 34.381 20.848.549 

TAPENTADOL gram 9.300 2.790.000 

PHENYL-2-PROPANONE gram 2.348.800 9.395.200 

TOPLAM 

 

Toplam;  

9.738.960 gram ve 586.015 adet 

uyuşturucu madde cinsi eşya ele 

geçirilmiştir. 

 
10.906.517.990 TL 

değerinde uyuşturucu 

madde yakalanmıştır. 
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4.5.7 Araç Takip Sistemine İlişkin Veriler  

Bölge Müdürlüğümüzce kaçakçılıkla 

mücadele kapsamında kullanılan önemli 

araçlardan biridir. Bu sistem sayesinde, 

riskli eşya taşıyan transit araçlar anlık 

olarak izlenebilmekte, aracın belirlenen 

güzergâhın dışına çıkması durumunda ilgili 

ekiplerce derhal müdahale edilebilmektedir.  
 
Bu sistemin amacına uygun olarak ve sağlıklı 

bir biçimde kullanılabilmesini teminen, risk 

analizi odaklı çalışmalar çerçevesinde 

mümkün olduğunca çok sayıda transit araca 

mobil ünite takılması, aktivasyon ve 

deaktivasyon işlemlerinin usul ve esaslara 

uygun olarak gerçekleştirilmesi ve mobil 

ünite stoklarının düzenli takibinin yapılması 

yönünde bağlantı Müdürlüklerimizce gerekli 

hassasiyet gösterilmektedir.  

Araç Takip Sistemi’ne Erenköy, İstanbul 

Havalimanı, Sabiha Gökçen Havalimanı, 

Atatürk Havalimanı Kargo, İstanbul 

Havalimanı Yolcu Salonu, Ambarlı, 

Haydarpaşa, Pendik, Muratbey, Halkalı Gar, 

İstanbul Deri Serbest Bölge, Trakya Serbest 

Bölge ve İstanbul Gümrük Muhafaza 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü dahildir. 

 

Bu çerçevede, Araç Takip Sistemi’ne ilişkin 

2025 yılı verileri aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır. 
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Tablo-34: Araç Takip Sistemi İstatistikleri  

 
 
 

 

AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü

Hareket NCTS: 4.610

Varış NCTS: 1.559

Transit Tır Karnesi Volet1: 0

Transit Tır Karnesi Volet2: 5

- - -

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü -

Arvento: 1.086

Mahrek: 3.009

GENTSIS: 886

Arvento: 431

Mahrek: 584

GENTSIS: 182

Arvento: 305

Mahrek: 305

GENTSIS: 155

Erenköy Gümrük Müdürlüğü

Transit Refakat: 340.269

Transit Tır Karnesi Volet 1 : 19.018

Transit Tır Karnesi Volet 2 : 2.038

3.799 3.895 2.728

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü - - -
Mahrek:  25

Arvento: 0

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü
Harket NCTS: 5.091                          

Varış NCTS: 10.900
140 458 41

İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest 

Bölge Gümrük Müdürlüğü

Transit Refakat

24.715

Transit Tır Karnesi

301

158 131 19

İstanbul Havalimanı Gümrük 

Müdürlüğü

Hareket NCTS: 94.925

Varış NCTS:  59.419

Transit Tır Karnesi Volet1: 33 

Transit Tır Karnesi Volet2: 30

Mahrek: 575

Arvento: 1.189

Mahrek: 159

Arvento: 206

Mahrek: 16

Arvento: 35

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu 

Gümrük Müdürlüğü

Hareket NCTS: 5.571

Varış NCTS: 1.241

Arvento: 0

Mahrek: 6

Gentsis: 0

Arvento: 88

Mahrek: 176

Gentsis: 3

Arvento: 7

Mahrek:  6

Gentsis: 3

İstanbul İhtisas Serbest Bölge

Gümrük Müdürlüğü
5.090 40 27 21

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü
Hareket NCTS: 4.557

Varış NCTS: 1.447
 -  -  -

Karaköy Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü
22 - - -

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 09.10.2017  tarihi itibarı ile kaldırıldı.
Arvento: 947

Mahrek: 943

Arvento: 2.185

Mahrek: 1.127

 Arvento: 43

 Mahrek: 28

Pendik Gümrük Müdürlüğü
128.430

(Hareket: 53.363 , Varış: 74.977 )

Arvento: 2.297

Mahrek: 1.104           

Gentsis: 291

Arvento: 175

Mahrek: 131           

Gentsis: 50

-

Sabiha Gökçen Gümrük Müdürlüğü
Hareket NCTS: 11.837

Varış NCTS: 11.847
9 256 23

Trakya Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü

Hareket NCTS: 6.120

Varış NCTS: 5.347
46 204 14

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü
Hareket NCTS: 531

Varış NCTS: 1.449
- - -

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü
Hareket NCTS: 11.015

Varış NCTS: 25.109
- 29 10

GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ

2025  Yılı İçerisinde 

Tescil Edilen

 Transit Beyannamesi

2025 Yılı İçerisinde 

ATS Mobil Ünite 

Cihaz Aktivasyonu 

Yapılan Araç

2025  Yılı İçerisinde 

ATS Mobil Ünite 

Cihazı Deaktivasyonu 

Yapılan Araç

2025 Yılı İçerisinde 

ATS Mobil Ünite 

Cihazı Stok Sayısı
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4.5.8 Gemi Arama Verileri 
 

21.05.2012 tarihli ve 2012/44 sayılı Onay eki 

Gümrük İdareleri’nin Standardizasyonu 

Eylem Planı’nın 12. maddesi uyarınca Gemi 

Arama Ekipleri kurulmuş olup, bu ekipler 

Doğu Marmara, Ege, İstanbul ve Orta 

Akdeniz Gümrük ve Ticaret Bölge 

Müdürlükleri bünyesinde faaliyete geçmiştir.  

 

Limanlarımızda kaçakçılığın önlenmesi 

artırılması amacıyla, Bölge 

Müdürlüğümüzde kurulan ve bağlantımız 

İstanbul Deniz Gümrük Muhafaza Kaçakçılık 

ve İstihbarat Müdürlüğü bünyesinde hizmet 

veren Gemi Arama Ekipleri’ne, yapılan 

analizler sonucu tespit edilen riskli gemiler 

yönlendirilmektedir. 

 

Ayrıca, İstanbul Boğazında yakıt ve 

kumanya ikmali yaparak limanlarımıza 

gelen gemilerin takibinin sağlıklı bir biçimde 

yapılabilmesini teminen de Gemi Arama 

Ekipleri’nden destek alınmaktadır. 

 

Bu kapsamda; kaçakçılıkla mücadele etmek, 

ayrıca gümrük gözetimi ve denetimini 

etkinleştirmek amacıyla, Bölge 

Müdürlüğümüz bünyesinde faaliyet gösteren 

Gemi Arama Ekip Amirliğine gelen sevk ve 

arama sayısı 407 gerçekleşen yakalama 

sayısı ise 20 olmuştur.   

 

 

 

 

Tablo-35: Sevk ve Arama İstatistikleri 

Sevk Eden Birim Sevk Sayısı Arama Sayısı Yakalama Sayısı 

Ekip Amirliği 407 407 20 
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5- MÜKELLEF ODAKLI ÇALIŞMALARA İLİŞKİN VERİLER 
 

5.1 YETKİLENDİRİLMİŞ YÜKÜMLÜ STATÜSÜ 
 

Yetkilendirilmiş yükümlü, gümrük 

yükümlülüklerini yerine getiren, kayıt 

sistemi düzenli ve izlenebilir olan, mali 

yeterlilik, emniyet ve güvenlik 

standartlarına sahip bulunan, kendi oto 

kontrolünü yapabilen güvenilir firmalara 

gümrük işlemlerinde birtakım kolaylık ve 

imtiyazlar tanıyan uluslararası bir 

statüdür. 

 

Yetkilendirilmiş Yükümlü Statüsü firmalara 

ihracatta yerinde gümrükleme, izinli alıcı ve 

izinli gönderici, ithalatta yerinde 

gümrükleme, yeşil hat gibi önemli 

kolaylıklar sağlamaktadır. 

Serbest Bölgeler dâhil Türkiye Gümrük 

Bölgesi’nde yerleşik, en az üç yıldır 

faaliyette bulunan gerçek ve tüzel kişiler ile 

kamu kurum ve kuruluşları, belirlenmiş 

koşulları sağlamaları halinde 

Yetkilendirilmiş Yükümlü olabilmektedirler.  

 

Türkiye genelinde tüm Bölge 

Müdürlüklerince düzenlenen YYS sertifika 

sayısı 799 adet olup, bu rakamın 435 adedi 

(33 adedi 2024 yılında, 36 adedi 2025 

yılında olmak üzere) yani %55’Ĝ Bölge 

Müdürlüğümüzce düzenlenmiştir. 

 

Tablo-36: 2017-2025 Yılları Arasında YYS İstatistikleri (Adet) 

Yıllar 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

YYS 82 111 31 36 28 42 33 33 36 
 

 
 

5.2 ONAYLANMIŞ KİŞİ STATÜSÜ 
 

Onaylanmış Kişi Statüsü; gümrük 

işlemlerinde güvenirliliğini kanıtlanmış, 

belirli bir dış ticaret hacmine veya sabit 

sermaye yatırımına sahip, mali yeterliliği 

tasdik edilmiş, kayıtları izlenilebilir olan 

kişilere tanınan ve gümrük ve dış ticaret 

faaliyetlerinde belli kolaylıkların 

tanınmasına olanak veren bir statüdür. 

 

Bölge Müdürlüğümüzce yapılan 

değerlendirmeler sonucunda, 2024 yılında 

1.148 adet Onaylanmış Kişi Statü Belgesi 

düzenlenmiş olup, 2025 yılında ise 1.196 

adet Onaylanmış Kişi Statü Belgesi 

düzenlenmiştir. 

 

Tablo-37: 2023-2025 Yılları Arasında OKSB Verileri (Adet) 

 

Belge Türü 2023 2024 2025 

OKSB 1.460 1.148 1.196 
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5.3 HIZLI KARGO VERİLERİ 
 

Hızlı kargo yoluyla gelen eşyanın gümrük 

işlemleri havayolu ve karayolu olmak üzere 

bağlantımız İstanbul Havalimanı Gümrük 

Müdürlüğü, Sabiha Gökçen Havalimanı 

Gümrük Müdürlüğü, Muratbey Gümrük 

Müdürlüğü ve İstanbul Posta Gümrük 

Müdürlüğü’nde gerçekleştirilmekte olup, 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 

hızlı kargo işlemlerinde ilk sırada yer 

almaktadır. 

 

 

 

2025 yılı sonu itibariyle, hızlı kargo işlemleri 

kapsamında İstanbul’da 50 operatör 

firmanın havayolu ile 26 operatör firmanın 

karayolu ile kargo taşımacılığında dolaylı 

temsil yetkisi bulunmaktadır. 

 

Bağlantı Gümrük Müdürlüklerimizden 

Basitleştirilmiş Gümrük Beyannamesi (BGB) 

kapsamında gerçekleştirilen işlemlere ilişkin 

veriler aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.

Tablo-38: BGB Verileri 

Yıllar 2023 2024 2025 

ETGB-İthalat Toplam Taşıma Senedi Sayısı (Adet) 10 Milyon 20,8 Milyon 28,9 Milyon 

ETGB-İthalat Miktarı (Dolar) 272,4 Milyon 505,5 Milyon 475 Milyon 

ETGB-İhracat Toplam Taşıma Senedi Sayısı 

(Adet) 
25 Milyon 48,5 Milyon 51,5 Milyon 

ETGB-İhracat Miktarı (Dolar) 1,7 Milyar 2,5 Milyar 2,2 Milyar 

5.4 GÜMRÜK İŞLEM TAKİP KARTLARI  
 

 

Gümrük İşlemi Takip Kartı, özet beyan 

verecekler ile taşıdıkları eşyanın sadece 

transit işlemlerini doğrudan temsil yoluyla 

takip edecek kişilere gümrük idarelerine giriş 

hakkı tanımaktadır. 2025 yılı içerisinde 36 

adet Gümrük İşlemi Takip Kartı başvurusu 

yapılmış olup, 34 adet Gümrük İşlem Takip 

Kartı teslim edilmiştir.  

 

 

5.5 GÜMRÜK MÜŞAVİRLERİ 
 

2025 yılı sonu itibariyle, Bölge 

Müdürlüğümüz faaliyet alanında iştigal eden 

2.136 Gümrük Müşaviri, 6.899 Gümrük 

Müşavir Yardımcısı ile 230 Yetkilendirilmiş 

Gümrük Müşaviri bulunmaktadır. 

 

Bölge Müdürlüğümüzce Müşavir ve Müşavir 

Yardımcılarının çalışmaları izlenmekte olup, 

gerekli durumlarda disiplin süreçleri 

işletilmektedir. 
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2025 yılı içerisinde Gümrük Kanunu’nun Geçici 6. Maddesi’ne İstinaden gerçekleşen disiplin 

işlemlerine ilişkin veriler Tablo 39’da yer almaktadır. 

  

 

Tablo-39: Müşavir ve Müşavir Yardımcıları Hakkında Disiplin İşlemleri Verileri 

Uyarma Kınama 
Savunma 

Uygun 

Ceza 

Uygulanmayan 

GGM' ye 

İletilen 
TOPLAM 

79 41 50 42 8 220 
 
5.6 İCRA VERİLERİ 
 

Bölge Müdürlüğümüz bünyesinde 10 adet 

icra memuru bulunmakta olup, 

bağlantılarımız A.H.L Kargo Gümrük 

Müdürlüğü, Muratbey Gümrük Müdürlüğü, 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü, Erenköy 

Gümrük Müdürlüğü, Yeşilköy Gümrük 

Müdürlüğü, Haydarpaşa Gümrük 

Müdürlüğü ve İstanbul Havalimanı Gümrük 

Müdürlükleri’nde görev yapmaktadırlar. 

 
Bağlantı Gümrük Müdürlüklerimizde 2025 yılında gerçekleştirilen icra işlemlerine ilişkin veriler 

aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
 
Tablo-40: Bağlantı Gümrük Müdürlükleri İcra Verileri (2025) 

Müdürlük 

Takipli 

Dosya  

Sayısı 

Tahsil Edilen 

Tutar  

(TL) 

Kapanan 

Dosya  

Sayısı 
 

AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü 2.376 17.291.493 211  

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 1.555 29.862.990 444  

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 73 6.232.392 104  

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 97 2.336.136 26  

İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge 

Gümrük Müdürlüğü 
75 1.131.000 7  

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 434 18.439.855 228  

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü 
133 - -  

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 1 - -  

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 2.156 31.686.363.31  539  

Pendik Gümrük Müdürlüğü 4 5.012 2  

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 131 6.601.934 111  

Trakya Serbest Bölge Müdürlüğü 20 262.820 4  

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 13 265.524 9  

TOPLAM 7.068 82.429.157 1.685  
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5.7 UZLAŞMA 
 
Uzlaşma müessesesi; ticaret erbabı ile 

gümrük idaresi arasındaki vergi ve buna 

bağlı cezai ihtilafların yargıya gidilmeden 

hızla çözümlenmesi amacıyla kurulmuştur.  

 

31 Ağustos 2011 tarihinde yürürlüğe giren 

“Gümrük Uzlaşma Yönetmeliği” 

kapsamında, 2025 yılında Bölge 

Müdürlüğümüz Uzlaşma Komisyonu’na 

9.217 adet başvuru yapılmıştır.  
 

 

 

Tablo-41: Uzlaşma Verileri (2024-2025)  

Yıl 
Talep  

Sayısı 
Ret 

Vazgeçilen  

Talep Sayısı 

Uzlaşma  

Sağlanamayan 

Temin  

Edilemeyen 

Uzlaşma  

Sağlanan 
 

2024 9.253 760 56 177 200 7.961  

2025 9.217 373 61 258 223 9.992  

 

5.8 GERİ VERME VE KALDIRMA VERİLERİ 
  

2025 yılında bağlantı Gümrük 

Müdürlüklerince geri verme ve kaldırma 

taleplerine ilişkin alınan ret kararları 

hakkında yükümlüsünce Bölge 

Müdürlüğümüze yapılan itiraz başvuruları 

neticesinde 342 adet dosyaya karar alınmış 

olup, bunlardan 24 adedi kabul edilirken 318 

adedi reddedilmiştir. 

 

Bununla birlikte, aynı dönemde Bölge 

Müdürlüğümüze yapılan 12 adet geri verme 

talebine ilişkin başvurulardan 2 adedi için 

kabul, 10 adedi için ret kararı alınmıştır. 

 

Diğer taraftan; 2025 yılı içerisinde bağlantı 

Gümrük Müdürlüklerimize yapılan geri 

verme ve kaldırma başvuruları neticesinde 

6.338 adet karar alınmış olup, bunlardan 

5.469 adedi kabul edilmiş, 869 adedi ise 

reddedilmiştir. 
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Tablo-42: Geri Verme ve Kaldırma Verileri (2025) 

Geri Verme ve Kaldırma Verileri 

BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 

Geri Verme/Kaldırma 

İtiraz Karar Sayısı 
Kabul  Ret 

342 24 318 

Geri Verme/Kaldırma 

Karar Sayısı 
Kabul  Ret 

12 2 10 

BAĞLANTI GÜMRÜK MÜDÜRLÜKLERİ  

Geri Verme/ 

Kaldırma Karar 

Sayısı 

Kabul Ret 

AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü 11 10 1 
Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 2.382 2.210 172 
Erenköy Gümrük Müdürlüğü 1.072 940 132 
Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 8 7 1 
Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 23 20 3 
İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü 
15 12 3 

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 1.933 1.630 303 
İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü 
3 3 - 

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü  5 5 - 
Muratbey Gümrük Müdürlüğü 688 491 197 
Pendik Gümrük Müdürlüğü 9 9 - 
Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 95 77 18 
Trakya Serbest Bölge Müdürlüğü 11 9 2 
Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 83 46 37 
TOPLAM 6.338 5.469 869 

 

5.9 BİLGİ EDİNME 
 

 

9.10.2003 tarihli ve 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu çerçevesinde 2025 yılı içerisinde 

Bölge Müdürlüğümüze toplam 13.553 adet bilgi edinme başvurusu olmuştur.  

 

Bu başvurulardan 12.980 adedi CİMER başvurularından oluşmaktadır.

Tablo-43: Bilgi Edinme İstatistikleri (2025) 

Yıl 
Tüm  

Başvurular 
Cimer E-Posta 

(E-Devlet, Dilekçe, Açık Kapı,  

Bakanlık Aracılığı ile 

Gelenler 

İade  

 

2025 13.553 12.980 517 56 311  
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5.10 BAĞLAYICI TARİFE BİLGİSİ 
 

Bağlayıcı Tarife Bilgisi (BTB), eşyanın 

gümrük işlemlerinde kimlik numarası olarak 

nitelendirilebilecek 12 haneli Gümrük Tarife 

İstatistik Pozisyonu numarasını belirlemek 

için Gümrük İdaresince ücretsiz ve yazılı 

olarak verilen bir karardır. 

  

Gümrük Mevzuatı’nda sınıflandırma 

kurallarının doğru ve yeknesak bir şekilde 

uygulanması suretiyle sınıflandırmanın 

uyumlaştırılmasını ve böylece dış ticaret 

rejiminin dış ticaret erbabı arasında doğru ve 

eşit olarak uygulanmasını sağlamak 

amacıyla BTB verilmektedir. 

 

2025 yılında toplam 440 adet Bağlayıcı 

Tarife Bilgisi başvurusu yapılmıştır. Söz 

konusu başvurulardan 209 adedi 

reddedilmiş (ret/iptal), 235 adedi olumlu 

karşılanarak BTB tanzim edilmiştir. Ayrıca; 

6 adet BTB başvurusuna Tarife Bilgisi (TB) 

tanzim edilmiş olup, 62 adet dosyanın 

incelemesi devam etmektedir. 

 

 

Buna ek olarak bu sene; 2024 yılından kalan 

72 adet dosyaya BTB tanzim edilmiştir. 

 

Diğer taraftan, aynı dönemde Bölge 

Müdürlüğümüze 4 adet Tarife Bilgisi 

başvurusu yapılmış olup, bunlardan 3 adedi 

reddedilmiş, 1 adet tarife bilgisi verilmiştir.  

 

Tablo-44: BTB İstatistikleri  

 
 

Tablo-45: TB İstatistikleri   

TB Başvuru Sayısı 

(2025 Yılı İçinde) 
TB Verilen Ret İncelemede 

 

4 1 3 0  

 

  

BTB Başvuru 
Sayısı 

(2025 Yılı İçinde) 

BTB Verilen 
TB'ye 

çevrilen 
Ret-İptal İncelemede 

2024 Yılına 

Ait Dosyaya 

Verilen BTB 

440 235 6 209 62 72 
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5.11 GÜMRÜK İDARELERİNCE VERİLEN İZİNLER 
 
Dâhilde işleme rejimi ile ilgili işlemler, 

dahilde işleme izin belgesi ve dahilde işleme 

izni kapsamında yürütülmekte olup, 

27.01.2005 tarihli, 25709 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan 2005/8391 sayılı 

Dahilde İşleme Rejimi Kararı'na istinaden 

düzenlenen 2006/12 sayılı Dahilde İşleme 

Rejimi Tebliği'nin 15. maddesine göre, 

dahilde işleme izin belgesi Bakanlığımız 

İhracat Genel Müdürlüğü’ne, dahilde işleme 

izni almak için ise gümrük idaresine 

başvurulması gerekmektedir.  

 

Ayrıca, anılan Tebliğ'in 14. maddesinde, 

gümrük idaresince dahilde işleme izni 

verilecek işlemler ayrıntılı olarak 

düzenlenmiş bulunmaktadır.

 

2025 yılında bağlantımız Gümrük Müdürlüklerince dahilde işleme rejimi kapsamında verilen 

Dahilde İşleme İzinleri’ ne ilişkin verilere aşağıdaki tabloda yer verilmiştir. 

 

Tablo-46: Dahilde İşleme İznine İlişkin Veriler  

Gümrük Müdürlükleri 
Dâhilde İşleme 

 İzin Sayıları 
 

AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü 8  

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 3.088  

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 3.299  

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 26  

İstanbul Deri Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 782  

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 13.926  

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 520  

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 385  

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 4  

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 3.399  

Pendik Gümrük Müdürlüğü 3  

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 259  

Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 393  

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 34  

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 2.705  

TOPLAM 28.831  
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2025 yılında bağlantımız Gümrük Müdürlüklerince geçici ithalat rejimi kapsamında verilen 

izinlere ilişkin verilere aşağıdaki tabloda yer verilmiştir. 

 

Tablo-47: Geçici İthalat İznine İlişkin Veriler 

Gümrük Müdürlükleri 
Geçici İthalat 

 İzni Sayıları 
 

AHL Kargo Gümrük Müdürlüğü 46  

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 1.202  

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 3.682  

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 1.298  

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 5  

İstanbul Deri Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 192  

İstanbul Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 4.011  

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü 7  

İstanbul İhtisas Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 14  

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 3  

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 2.345  

Pendik Gümrük Müdürlüğü 790  

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü 131  

Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü 22  

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 7  

TOPLAM 13.755  

 

5.12 SENELİK İZİN BELGESİ KARTLARI  
 

Dış Hatlara Sefer Yapan Gemilere Giriş ve 

Çıkışın Düzenlenmesi Hakkındaki 5/1806 

sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile kabul 

edilip, 18 Kasım 1961 tarihli ve 10961 sayılı 

Resmi Gazete‘de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiş olan Yönetmelik uyarınca, milli 

emniyetimizi ve gümrük hatlarımızın 

korunması, gemilere giriş-çıkışın disiplin 

altına alınması amacıyla, yabancı limanlara 

 

sefer yapan milli gemilerimiz ile 

limanlarımıza gelen yabancı bayraklı 

gemilere iş gereği veya başka geçerli 

sebeplerle girip çıkmak isteyenler senelik ve 

geçici izin belgeleri almaktadır. Bu 

kapsamda, Bölge Müdürlüğümüzce 2025 

yılında Dış Hatlara Sefer Yapan Gemiler için 

1.998 adet Gemi Giriş-Çıkış Kartı vize 

edilmiş, 1.380 adet yeni kart düzenlenmiştir.  
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5.13 GÜMRÜK İŞLEMLERİNİN SONRADAN KONTROLÜ 
 

5.13.1 Kontrol Şube Müdürlüğünün Çalışmalarına İlişkin Veriler 
 

Bölge Müdürlüğümüz Kontrol Şube 

Müdürlüğünce 4458 sayılı Gümrük 

Kanunu’nun Eşyanın Tesliminden Sonra 

Beyanın Kontrolü başlıklı 73’üncü 

maddesinin (1) inci fıkrası ve Gümrük ve 

Ticaret Bakanlığı Taşra Teşkilatı Çalışma 

Yönetmeliği’nin 16’ıncı maddesi uyarınca 

yürütülen ikincil kontrol işlemlerinde, 

BİLGE, KDS ve ilgili diğer programlar 

kullanılarak ve gerektiğinde yükümlünün 

ticari belge ve verileri üzerinden yapılan 

incelemeler, bulunması halinde eşyanın fiziki 

muayenesi yoluyla kontrol edilmesi esasında 

çalışmalar yürütülmektedir. 

 

Bu kapsamda Kayıt Belgesi, KKDF, ETGB, 

GTİP, Gözetim Kıymet/Belgesi, Kıymet, 

Menşe, Sistem Beyan Farkı, Vergi Oranları, 

Vergi Matrahları gibi vergilendirmeyi 

etkileyen muhtelif konularda, 2025 dönemi 

içerisinde 38.961 adet serbest dolaşıma giriş 

beyannamesi incelenerek 4.423 firma adına 

işlem gören 15.281 adet serbest dolaşıma 

giriş beyannamesi, yapılan çalışmalar 

sonucunda düzenlenen raporlara konu 

edilerek, 640.237.167,72 TL gümrük ve 

damga vergisi için ek tahakkuk kararı 

düzenlenmiştir. 

 

 

İncelenen beyanname sayısındaki artışa 

bağlı olarak re’sen yürütülen incelemeler 

sonucunda; özellikle tarife, kıymet ve menşe 

gibi vergilendirme unsurları ile rejim ihlalleri 

ve sistem beyan vergi/belge farklılıkları ve 
diğer konularda; 890.039.538,00 TL 

tutarında para cezası kararı düzenlenmiştir.  

 

Ayrıca, yürütülen incelemeler sonucunda 

birçok beyannamede 5607 sayılı Kaçakçılıkla 

Mücadele Kanunu’na temas eden fiil tespit 

edilmesi nedeni ile düzenlenen inceleme 

raporları kovuşturma yapılması amacıyla 

adli makamlara intikal ettirilmiştir. 
 

 

 

Tablo-48: Tahakkuk Ettirilen Vergilere İlişkin Veriler (2025) 

2025 
İncelenen  

Beyanname 

Sayısı 

İşlem Yapılan  

Beyanname 

Sayısı 

Tahakkuk Eden  

Vergiler (TL) 

Tahakkuk Eden  

Cezalar (TL) 

Ticaret Araştırmaları ve 

Risk Değerlendirme Genel 

Müdürlüğü 

30.163 12.317 343.557.320 4.181.324.331 

Re’sen 8.798 2.964 296.679.847 890.039.538 

TOPLAM 38.961 15.281 640.237.167 5.071.363.869 
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5.13.2 Menşe ve Dolaşım Belgelerinin Sonradan Kontrolü 
 

2023/01 Sayılı İç Genelge kapsamında 2025 
yılında Yurtdışı Gümrük İdareleri’nden 2.664 

adet menşe ve dolaşım belgelerinin sonradan 

kontrol talebi intikal etmiştir. Bağlantı 

Müdürlükleri’nden ise 4.343 adet talep 

Yurtdışı Gümrük İdareleri nezdinde 

başlatılmıştır. 

 
 

 

 

 

Tablo-49: 2023/01 sayılı İç Genelge Kapsamında Yapılan Sonradan Kontrol Verileri  

2023/01 sayılı İç Genelge Kapsamında 

Yıllar 

Yurtdışından İdareye Talep Sayısı İdareden Yurtdışına Talep Sayısı 

Olumlu Olumsuz 
Cevap 

Bekleyen 
Olumlu Olumsuz Kapatılan 

Cevap 

Bekleyen 

2023 1534 325 1085 4.200 200 377 605 

2024 1.523 200 310 3.549 362 96 131 

2025 1.350 50 1.264 1.707 201 15 2.420 

 

 

2012/1 Sayılı Genelge kapsamında “Yurtdışı Bilgi Talebi” formu ile yapılan kıymet kontrolüne 

ilişkin yapılan kontrol talepleri; 
 

Tablo-50: 2012/1 sayılı Genelge Kapsamında Yapılan Bilgi Talebi Verileri 

2012/1 sayılı Genelge Kapsamında 

Yıllar Yurtdışından İdareye Talep Sayısı İdareden Yurtdışına Talep Sayısı 

2023 314 180 

2024 245 287 

2025 258 935 
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5.13.3 Ek Tahakkuk ve Para Cezası Kararları 
 
İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge 

Müdürlüğü’ne bağlı Gümrük İdarelerince 

2024 yılında; 

• 4,1 milyar TL tutarında 13.594 adet ek 

tahakkuk ve 97,5 milyar TL tutarında 

106.290 adet ceza kararı düzenlenmiştir. 

 

2025 yılında ise; 

• 6,9 milyar TL tutarında 14.356 adet ek 

tahakkuk ve 44,4 milyar TL tutarında 

105.046 adet de ceza kararı 

düzenlenmiştir. 

 

2025 yılında bağlantı Müdürlüklerimizce düzenlenen ek tahakkuk ve ceza kararı sayısına ilişkin 

bilgiler tablo 51’de gösterilmektedir. 

Tablo-51: Müdürlükler Bazında Ek Tahakkuk ve Ceza Kararı Sayıları (2025) 

Müdürlük 

Ek Tahakkuk Ceza Kararları 
 

Karar 

 Sayısı 

Toplam  

Tutar (TL) 

Karar  

Sayısı 

Toplam  

Tutar (TL) 
 

A.H.L. Kargo Gümrük Müdürlüğü 63 16.847.874 439 54.333.712  

Ambarlı Gümrük Müdürlüğü 2.872 1.151.638.368 21.561 9.089.941.400  

Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük 

Müdürlüğü 
10 4.990.649 9 1.188.960  

Erenköy Gümrük Müdürlüğü 2.752 1.281.628.978 18.523 1.943.600.300  

Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü 127 50.359.018 368 4.517.995  

Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü 187 2.334.380.001 1.250 237.715.059  

İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest 

Bölge Gümrük Müdürlüğü 
36 53.417.561 697 36.455.674  

İstanbul Havalimanı Gümrük 

Müdürlüğü 
3.960 905.649.754 20.014 26.276.454.447  

İstanbul Havalimanı Yolcu Salonu 

Gümrük Müdürlüğü 
131 15.908.562 5.719 3.878.903.240  

İstanbul İhtisas Serbest Bölge 

Gümrük Müdürlüğü 
4 413.463 159 3.722.978  

İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü 8 16.674 131 1.481.288  

Karaköy Yolcu Salonu Gümrük 

Müdürlüğü 
6 54.807 37 58.359  

Muratbey Gümrük Müdürlüğü 3.858 1.000.320.342 27.596 1.930.839.344  

Pendik Gümrük Müdürlüğü 58 16.631.840 1.674 65.970.612  

Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük 

Müdürlüğü 
171 19.572.183 2.545 288.328.048  

Trakya Serbest Bölge Gümrük 

Müdürlüğü 
10 5.300.989 314 42.292.228  

Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü 86 40.175.173 3.016 563.204.622  

Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü 17 98.039 994 4.093.050  

TOPLAM 14.356 6.897.404.275 105.046 44.423.101.316  
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5.13.4 İtirazlar 
 
4458 sayılı Gümrük Kanunu’nun ilgili 

maddelerine istinaden bağlantı Gümrük 

Müdürlüklerimizce düzenlenen ek tahakkuk 

ve ceza kararlarına yönelik olarak Bölge 

Müdürlüğümüz ilgili Şube Müdürlükleri’ne 
2025 yılında; 10.124 adet itiraz başvurusu 

yapılmıştır.  

Bu başvurulardan 1.275 adedi kabul 

edilmiş, 5.694 adedi reddedilmiş, 3.155 

adedinin ise işlemi devam etmektedir. Söz 

konusu taleplerin Şube Müdürlükleri’ne 

göre dağılımı Tablo-52’de belirtilmiştir. 

 

Tablo-52: İtirazların Şube Müdürlüklerine Göre Dağılımı  

Şube Müdürlüğü 
Talep 

Sayısı 

Kabul 

Sayısı 

Ret 

Sayısı 

İşlemi 

Devam 

Eden 

 Dosya  

 

Antrepo ve Serbest Bölgeler Şube Müdürlüğü 166 43 83 40  

Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve Vergiler Çıkış 

(İhracat) Şube Müdürlüğü 
1.728 176 692 860  

Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve Vergiler Giriş 

(İthalat) Şube Müdürlüğü 
3.635 842 1.495 1.298  

Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve Vergiler 

Yurtdışı Şube Müdürlüğü 
680 67 431 182  

Ekonomik Etkili Gümrük Rejimleri Şube 

Müdürlüğü 
293 49 144 100  

Gümrük İşlemleri ve Koordinasyon Şube 

Müdürlüğü 
130 12 64 54  

Gümrük Muhafaza Hizmetleri Şube 

Müdürlüğü 
3 - 3 -  

Tahsilat Taksitlendirme Geri Verme Şube 

Müdürlüğü-1 
3.274 22 2.679 573  

Ticaretin Kolaylaştırılması Şube Müdürlüğü 38 - 32 6  

Transit Şube Müdürlüğü 177 64 71 42  

TOPLAM 10.124 1.275 5.694 3.155  
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6-DIŞ TİCARET HİZMETLERİNE İLİŞKİN VERİLER 
 

6.1 DAHİLDE İŞLEME İZİN BELGESİ VERİLERİ 
 
Dahilde İşleme İzni; ihracatın artırılması, 

ihraç ürünlerine uluslararası piyasalarda 

rekabet gücü kazandırılması, pazarın 

geliştirilmesi ile ürünlerin 

çeşitlendirilmesine ilişkin tedbirlerin 

düzenlenmesi ve yürütülmesi amacıyla 

uygulanmaktadır. 

 

2024 yılında; 

• 3.016 adet DİİB kapatılmıştır. Aynı 

dönemde toplam 32.140 adet DİİB revize 

edilmiştir. 

2025 yılında ise;  

• 3.293 adet DİİB kapatılmıştır. Aynı 

dönemde toplam 33.338 adet DİİB revize 

edilmiştir.

 

Müdürlükler bazında Dahilde İşleme İzin Belgesi başvurularına yapılan işlemlere ilişkin veriler 

Tablo-53 ve Tablo-54'de yer almaktadır. 
 
Tablo 53-Kapatılan DİİB Sayısı 

Müdürlük 2024 2025 
İstanbul Maden, Elektrik, Kimya ve Çelik Ürünleri  

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 
1.589 1.923 

İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon Ürünleri  

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 
988 891 

İstanbul Tarım Ürünleri  

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 
439 479 

TOPLAM 3.016 3.293 
 

Tablo 54-Revize Edilen DİİB Sayısı  

Müdürlük 2024 2025 
İstanbul Maden, Elektrik, Kimya ve Çelik Ürünleri  

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 
11.807 12.624 

İstanbul Tekstil ve Konfeksiyon Ürünleri  

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 
17.273 17.552 

İstanbul Tarım Ürünleri  

Dış Ticaret İşlemleri Müdürlüğü 
3.060 3.162 

TOPLAM 32.140 33.338 
 
  



  

97 | S a y f a  
 

6.2 TASARIM TEŞVİKİ ve KÜRESEL TEDARİK ZİNCİRİ (KTZ) DENETİM 

VERİLERİ 
 

2018 yılı Ekim ayı itibariyle «Tasarım 

Teşviği Denetimi» Bölge Müdürlükleri’ne 

aktarılmıştır. 2008/2 sayılı Tasarım Desteği 

Hakkında Tebliğ kapsamında olan firmaların 

%60’ı Bölge Müdürlüğümüz görev alanında 

bulunmaktadır.  

 

 

Bu kapsamda; 

2024 yılında;  

• 149 adet firmaya, 

2025 yılında ise;  

• 87 adet firmaya KTZ kapsamında yerinde 

inceleme ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

 

6.3 İTHALATTA ÜRÜN GÜVENLİĞİ DENETİMİ
 

Ürün Güvenliği ve Denetimi Tebliğleri 

kapsamında olan tüketici ürünleri ithalat 

aşamasında denetlenmektedir. 
 
2024 yılında; 

• Türkiye genelindeki 284.475 adet fiili 

denetimin 161.115 adedi, yani %57’si, 

 
2025 yılında ise; 

• Gerçekleştirilen 214.648 adet fiili 

denetimin 179.227 adedi, yani %84’ü 

Bölge Müdürlüğümüz tarafından 

gerçekleştirilmiştir.

 

Grafik-22: İthalatta Ürün Güvenliği Denetimi 

 
 
 

2025 yılında; ülke genelinde 12,15 milyar 

$ değerinde, 2.607.924 adet farklı model 

ürün için TAREKS üzerinden başvuru 

yapılmıştır. TAREKS tarafından yapılan 

risk analizi sonucunda bu ürünlerin 

%8,2’si (214.648 adet) fiili denetime 

yönlendirilmiştir.   

Bölge Müdürlüğümüzce denetimi 

yapılan ürünlerin %2,7’sinin güvenli 

olmadığı tespit edilerek ithaline izin 

verilmemiştir.  

 

 

 

84%

16%

2025 Yılı İthalatta Ürün Güvenliği Denetimi Verileri

İstanbul Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü Diğer Bölge Müdürlükleri
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Tablo 55- İthalatta Ürün Güvenliği Denetim Verileri 

Yıl 
TAREKS  

Başvuru Sayısı 

Türkiye Geneli  

Fiili Denetim Sayısı 

Bölge Müdürlüğü  

Fiili Denetim Sayısı 

2024 2.437.388 284.475 161.115 

2025 2.607.924 214.648 179.227 

  

6.4 İTHALAT VE İHRACATTA TİCARİ KALİTE DENETİMİ 
 

Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatında ve 

İthalatında Ticari Kalite Denetimi Tebliği 

(Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2020/21) 

kapsamında denetimler yapılmaktadır. Bu 

kapsamda, ithal ve ihraç edilecek; 

 

 Yemeklik bitkisel yağlar,  

 Kurutulmuş meyveler,  

 Yaş meyveler,  

 Taze sebzeler, 

 Yumurta ve bal vb. ürünler ticari kalite 

yönünden denetlenmektedir. 

 

İthalatta: 

Ticari Kalite Denetimlerinde risk analizi 

yapılmamakta olup, başvuruların tamamı 

fiili denetime yönlendirilmektedir. 

2024 yılında; 

• TAREKS üzerinden Türkiye genelinde 

toplam 9.899 parti ürün için (1,05 Milyar 

$ değerinde) yapılan başvuruların 

%15,3’ünün denetimi Bölge 

Müdürlüğümüz tarafından 

gerçekleştirilmiş olup, %0,7’si geri 

çevrilmiştir.  
 
2025 yılında ise; 

• Türkiye genelinde toplam 17.321 parti 

ürün için (1,8 Milyar $ değerinde) 

yapılan başvuruların %10’unun denetimi 

Bölge Müdürlüğümüzce gerçekleştirilmiş 

olup partilerin %0,4’ünün ithaline izin 

verilmemiştir.

 

Tablo 56- İthalatta Ticari Kalite Denetimi Verileri 

  Türkiye Geneli Bölge Müdürlüğü 

Yıllar 
İthalat Kalite 

Denetim Sayısı 

İthalat Kalite 

Denetim Değeri 

(1000 $) 

İthalat Kalite 

Denetim Sayısı 

İthalat Kalite 

Denetim Değeri 

(1000 $) 

2024 9.899 1.056.603 1.515 31.567 

2025 17.321 1.792.662 1.742 166.722 

 

  



  

99 | S a y f a  
 

İhracatta: 

 

2024 yılında; 

 

• TAREKS üzerinden Türkiye genelinde 
toplam 579.273 parti ürün için (15,3 
Milyar $ değerinde) yapılan %20,1’Ĝ yani 

116.484 adedi fiili denetime yönlendirilmiş 

olup, %0,6’sı, yani 744 adedinin denetimi 

Bölge Müdürlüğümüzce gerçekleştirilmiş 

ve %19’unun ihracına izin verilmiştir. 
 

2025 yılında ise; 

 
• Türkiye genelinde toplam 444.549 parti 

ürün için (5,8 Milyar $ değerinde) 

yapılan başvuruların %25,5’i yani 

113.358 adedi fiili denetime 

yönlendirilmiş olup, %0,8’Ĝ, yani 946 
adedinin denetimi Bölge 

Müdürlüğümüzce gerçekleştirilmiş ve 

%6’sının ihracına izin verilmiştir.

 

 

Tablo 57- İhracatta Ticari Kalite Denetimi Verileri 

  Türkiye Geneli Bölge Müdürlüğü 
 

Yıllar 
İhracat Kalite 

Denetim Sayısı 

İhracat Kalite 

Denetim Değeri 

(1000 $) 

İhracat Kalite 

Denetim Sayısı 

İhracat Kalite 

Denetim Değeri 

(1000 $)  

 

2024 116.484 3.350.810 744 10.613  

2025 113.358 3.230.050 946 15.742  

 

6.5 ULUSLARARASI GÖZETİM ŞİRKETİ DENETİMİ   
 

Türkiye’de faaliyet gösteren 221 adet Uluslararası Gözetim Şirketi’nin 93 adedi Bölge 

Müdürlüğümüz görev alanında yer almaktadır. 

 
• 2024 yılında 111 adet firmanın denetimi Bölge Müdürlüğümüzce gerçekleştirilmiştir. 

• 2025 yılında ise 92 adet firmanın denetimi yapılmıştır. 

 

6.6 İHRACAT İADESİ DENETİMİ  
 

Tarımsal Ürünlerde İhracat İadesi Yardımlarına İlişkin Para Kredi Koordinasyon Kurulu Tebliği 

çerçevesinde; 

 

• 2024 ve 2025 yılında denetim yapılmamıştır. 
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6.7 PAMUK DENETİMLERİ 
 

Preslenmiş pamuk balyalarının denetimi; 1953 
tarihli ve 4/1283 sayılı BKK ile yürürlüğe giren 

Pamukların Kontrolüne Dair Tüzük 

çerçevesinde, Dahili piyasa pamuk denetimleri 

ise; Pamukların Kontrolüne İlişkin Tebliğ 

(ÜGD:2012/25) ve Pamukların 

Standardizasyonuna İlişkin Tebliğ 

(ÜGD:2012/27) çerçevesinde 

gerçekleştirilmektedir.  
 

Dahili piyasa denetimini takiben Pamuk 

Sorumlu Denetçileri tarafından TAREKS 

üzerinden ihracat başvurusu yapılmakta ve 

ihraç edilecek pamuk partilerinin tamamı 

Ticaret Denetmenlerince denetlenmektedir.  

İthal edilecek pamuklar için TAREKS 

üzerinden başvurular yapılmakta sistem 

doğrudan onay vermektedir.  

 

Bölge Müdürlüğümüz görev alanı 

içerisinde; İstanbul/Hadımköy ve 

Tekirdağ/Ergene’de olmak üzere iki adet 

pamuk ihracatçısı prese fabrikası yer 

almakta olup, iplik imalatında ortaya 

çıkan lif döküntüsü pamukları ihraç 

etmektedirler. 

 

• 2024 yılında 394 ton, 

• 2025 yılında ise; 538 ton pamuk 

denetimi gerçekleştirilmiştir.

   
6.8 HURDA DENETİMİ  

 

Uygulama ile yerli üreticilerin hurda bakır 

tedarikinde karşılaştıkları güçlüklerin aşılması 

amaçlanmaktadır. 

• 2024 yılında 4.530 ton hurda denetimi 

yapılmamıştır.  

• 2025 yılında ise hurda denetimi 

yapılmamıştır. 
 (14.06.2018 tarihi itibariyle hurda denetimleri 

kaldırılmış, ancak 6 Mayıs 2019 tarihi itibariyle hurda 

bakır denetimleri yeniden başlamıştır.) 

 

6.9 İHRACATÇILARA VERİLEN HUSUSİ 

PASAPORT İŞLEMLERİ        
 
2017/9962 sayılı “İhracatçılara Hususi 

Pasaport Verilmesine İlişkin Esaslar Hakkında 
Karar” 23/03/2017 tarihli ve 30016 sayılı Resmî 

Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiş olup, 

mezkûr Karar kapsamında; yetkilisine hususi 

damgalı pasaport verilebilecek firmalar 

Bakanlığımızca belirlenerek, hak sahiplerine 

hususi damgalı pasaport verilmeye 

başlanmıştır. Bu kapsamda; 
• 2024 yılında 4.927 adet, 

• 2025 yılında ise; 6.157 adet formun onay 

işlemi Bölge Müdürlüğümüz tarafından 

gerçekleştirilmiştir. 
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6.10 PİYASA GÖZETİMİ VE DENETİMİ İŞLEMLERİ 
 

Bakanlığımız Ticaret İl Müdürlükleri 

tarafından gerçekleştirilen denetimler, 1 
Nisan 2020 tarihi itibariyle Gümrük ve Dış 

Ticaret Bölge Müdürlükleri tarafından 

yürütülmektedir. 

 

Piyasa gözetimi ve denetimi (PGD), ürünlere 

dair teknik mevzuatı hazırlamaya ve 

yürütmeye yetkili bulunan kamu 

kuruluşlarının, ürünün piyasaya arzı veya 

dağıtım aşamasında veya ürün piyasada iken 

ilgili teknik düzenlemeye uygun olarak 

üretilip üretilmediğini, güvenli olup 

olmadığını denetlemesi veya denetlettirmesi 

faaliyetleridir.  

 

 
 

Bu kapsamda; 

 

2025 yılında; 175 çeşit oyuncak, 100 çeşit 

deterjan, 39 çeşit kırtasiye, 256 çeşit tekstil, 

290 çeşit ayakkabı, 3 çeşit tüketici ürünü, 9 

çeşit imitasyon takı, 7 çeşit diş fırçası, 30 çeşit 

anne- bebek bakım ürünü, 3 çeşit telefon kılıfı, 

1 çeşit çakmak, 8 çeşit diğer tüketici ürünleri 

 

 

 

8 çeşit hava aromatize edici, 32 çeşit uçucu 

gazla doldurulmuş balon, 1 çeşit paten, 6 

çeşit çanta, 206 çeşit su maymunu ve 1 

çeşit mobilya cinsi ürün grubu olmak 

üzere toplam 1.175 adet ürün PGD 

kapsamında denetlenmiştir.
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7-KAÇAKÇILIK YAKALAMALARINA İLİŞKİN HABERLER 
 
UYUŞTURUCUYA GEÇİT YOK! 

 

İstanbul Havalimanı Gümrük Muhafaza 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 

ekiplerimizce gerçekleştirilen narkotik risk 

analizi ve hedefleme çalışmaları 

kapsamında, yurda giriş yapmak için 

gümrük sahasına gelen şüpheli araçlar 

üzerinde derinleştiren incelemeler sonucu 

hassas burunlu narkotik dedektör 

köpeklerimizin de dahil olduğu detaylı 

aramalar neticesinde; İstanbul 

Havalimanında 119 kilo esrar 

operasyonlarla ilgili soruşturmalar 

Gaziosmanpaşa Cumhuriyet Başsavcılığı 

tarafından sürdürülmüştür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UYUŞTURUCU KAÇAKÇILIĞINA 

GÜMRÜK MUHAFAZA ENGELİ! 

 

İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

birimi ekiplerimizce gerçekleştirilen 

narkotik risk analizi ve hedefleme 

çalışmaları kapsamında, gerçekleştirilen 

operasyonlar sonucunda Sabiha Gökçen 

Havalimanı Gümrük Müdürlüğünde 

14 kilo esrar cinsi uyuşturucu madde 

yakalandı.  

 

Operasyonlarla ilgili soruşturma İstanbul 

Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

sürdürülmüştür. 
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ZEHİR ZULASINA MEYVE PÜRESİ 

MASKESİ 

 

Gümrükler Muhafaza Posta/Kargo 

NARKOKİM ekiplerimiz İstanbul 

Havalimanı’nda düzenlediği operasyonda 

455.2 kilo meyve püresine emdirilmiş 

Kokain cinsi uyuşturucu madde ele geçirdi. 

 

İstanbul Havalimanı Gümrük Muhafaza 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü 

ekiplerimizin titiz ve kararlı mücadelesi, 

kaçakçılıkla mücadelede bir kez daha büyük 

bir başarıya imza atılmasını sağladı. 

Yapılan teknik analiz ve hedefleme 

çalışmalarının ardından, yurt dışı menşeili 

ve ülkemizden transit olarak geçecek bir 

kargo gönderisi detaylı incelemeye alındı. 

Uyuşturucu kaçakçılarının son derece sıra 

dışı ve karmaşık bir yöntemle; 455.2 kilo 

meyve püresi cinsi eşyaya emdirerek 

gönderilmek üzere hazırladığı 40 kutudan 

oluşan kargo gönderisine NARKOKİM 

ekiplerimizce el konuldu.    

 

Olayla ilgili soruşturma Gaziosmanpaşa 

Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

sürdürülmüştür. 

 

 

 

AKILALMAZ YÖNTEMLERE 

GÜMRÜKLER MUHAFAZA ENGELİ! 

İstanbul Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 

İstihbarat Müdürlüğü ekiplerimizce 

gerçekleştirilen risk analizi ve hedefleme 

çalışmaları kapsamında ülkemiz üzerinden 

İngiltere’ye transit taşıma beyanıyla Pendik 

Gümrük Sahasına gelen bir araç riskli 

görülerek X-Ray taramasına sevk edildi.  

 

Tarama neticesinde şüpheli yoğunluk tespit 

edilen araçta yapılan detaylı aramalar 

sonucu içleri oyulan kerestelere gizlenmiş 

halde; 115 bin paket sigara cinsi eşya 

yakalandı. Olayla ilgili İstanbul Anadolu 

Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından 

sürdürülmüştür.
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GÜMRÜKLER MUHAFAZA AMBARLI 

LİMANINI ZEHİR TACİRLERİNE 

KAPATTI 

 

Yapılan araştırmalar sonucu riskli olarak 

değerlendirilerek takibe alınan ayçiçeği 

küspesi ticari tanımlı eşya yüklü araçta X-

RAY taraması sonucu şüpheli yoğunluk tespit 

edilmesi üzerine Narkotik Dedektör 

Köpeklerimizin de katılımıyla yapılan detaylı 

aramada on iki bigbag çuvalın sekizinin 

içerisine gizlenmiş ve vakumlu poşetlere 

sarılmış vaziyette; 279 kilo esrar cinsi 

uyuşturucu madde ele geçirildi. 

 

Yapılan operasyon sonucu yaklaşık piyasa 

değeri 174.7 Milyon olan uyuşturucu 

maddeler ve alıkonulan araçla ilgili 

soruşturma Büyükçekmece Cumhuriyet 

Başsavcılığı tarafından sürdürülmüştür. 

 
 

 

 

 

 

YASAKLANAN OYUNCAKLARIN 

ÜLKEMİZE GİRMESİNE GÜMRÜKLER 

MUHAFAZA GEÇİT VERMEDİ! 

 

Muhafaza ekiplerimiz yürüttükleri risk analiz 

ve hedefleme çalışmaları neticesine Sabiha 

Gökçen Havalimanına gelen iki yolcuyu 

mercek altına aldı. Yakın takibe alınan 

yolcuların “gümrüğe tabi eşyam yok” 

anlamına gelen ‘’yeşil hattan’’ geçmesi 

akabinde yapılan detaylı araması sonucu 

yolculara ait valizlerde bulunan 132 adet 

peluş oyuncak cinsi eşyanın çocuklara fiziksel 

ve psikolojik olarak zarar verdiği gerekçesiyle 

satışı yasaklanan oyuncaklardan olduğu 

belirlendi. Piyasa değeri yaklaşık 659.000 TL 

olan eşyalara el konuldu. 
 
Cumhurbaşkanlığımızca 2025 yılının AİLE 

YILI olarak ilan edilmesinin getirdiği ilave 

sorumluluk çerçevesinde ailenin zararlı 

unsurlardan korunması ve güçlendirilmesi ile 

özellikle gelişim çağında olan çocuklarımızın 

fiziksel ve psikolojik açıdan korunması 

için Gümrükler Muhafaza ekiplerimiz 7 gün 

24 saat durmaksızın kaçakçılıkla mücadele 

çalışmalarına devam etmektedir. Olayla ilgili 

soruşturma İstanbul Anadolu Cumhuriyet 

Başsavcılığı tarafından sürdürülmüştür. 
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GÜMRÜKLER MUHAFAZA’DAN TEMMUZ AYINA REKOR BAŞLANGIÇ 

Gümrükler Muhafaza ekiplerimizce, Edirne, 

Iğdır ve İstanbul illerinde ayın ilk dokuz 

gününde gerçekleştirilen dokuz ayrı 

operasyonda; 

 

 665 kilo esrar, 

 344 kilo metamfetamin, 

 80 kilo khat, 

 63 kilo kokain,  

cinsi uyuşturucu madde yakalanmıştır. 

 

Olayla ilgili soruşturmalar Edirne, Iğdır ve 

Gaziosmanpaşa Cumhuriyet Başsavcılıkları 

tarafından sürdürülmüştür. 
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8- BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE GERÇEKLEŞTİRİLEN EĞİTİM 

FAALİYETLERİ 
 

 

2025 yılında; personelimizin mesleki 

bilgi ve birikiminin geliştirilmesi ve 

mevzuatın doğru ve yeknesak 

uygulanması amacıyla, Mesleki ve Kişisel 

Gelişim Eğitimleri gerçekleştirilmiştir. 

 

Bölge Müdürlüğümüzce düzenlenen 

eğitimlere ilişkin veriler aşağıdaki 

tablolarda gösterilmiştir. 
 
 

  

 

 

Tablo-58: Bölge Müdürlüğümüzce Düzenlenen Eğitimlere İlişkin Veriler  

Eğitim Türleri Program Sayısı Katılımcı Sayısı 

Mesleki Gelişim Eğitimleri 16 712 

Kişisel Gelişim Eğitimleri 2 118 

 
 
 
 

Tablo-59: Bölge Müdürlüğümüzce Düzenlenen Eğitimlerin Birimlere Göre Dağılımı  
 

 

 

Birimler Program Sayısı Katılımcı Sayısı 

Bölge Müdürlüğü 2 118 

Bağlantı Müdürlükleri 16 712 
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9-BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜMÜZCE GERÇEKLEŞTİRİLEN ETKİNLİK VE 

ZİYARETLER 
 

Gümrükler Genel Müdürü Sayın Mustafa 

GÜMÜŞ Muratbey Gümrük 

Müdürlüğümüzü Ziyaret Etti 

15 Ocak 2025 tarihinde Gümrükler Genel 

Müdürü Sayın Mustafa GÜMÜŞ Bölge 

Müdürlüğümüz bağlantı idarelerinden 

Muratbey Gümrük Müdürlüğü’ne saha 

ziyaretinde bulundu. 

 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM ile Müdürlük yöneticilerimizin de 

hazır bulunduğu ziyarette Genel 

Müdürümüz personellerimizle bir araya 

gelerek bağlantı idaremizde yürütülen 

gümrük iş ve işlem süreçlerine ilişkin bilgi 

aldı. 

 

Sahadaki çalışmaları yerinde inceleyen 

heyet, yöneticilerimiz ile genel bir 

değerlendirme yapılmasının ardından 

personelimize çalışmalarında başarılar 

dileyerek ziyareti sonlandırdı. 
 

 

 

 

 

 

İstanbul Havalimanı Tasfiye İşletme 

Müdürlüğünde Hava Yolu Gümrük 

İşlemlerinin Dijitalleştirilmesine İlişkin 

Toplantı Düzenlendi 

Ocak 2025 tarihinde gerçekleşen 

toplantıda; Gümrükler Genel Müdür 

Yardımcısı Sayın Burak Serkan YAŞAR, 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM ve Bakanlık temsilcilerinden 

oluşan heyet, hava yolu kargo taşımacılığı 

firma yetkilileri ile bir araya geldi. 

Toplantıya Gümrük Müdürü Sayın Olgun 

TOPRAKÇI ile Tasfiye İşletme Müdürü Sayın 

Murat ERTEN’de katıldı.  

 

Söz konusu toplantıda; Bakanlığımızca 

yürütülen dijitalleşme çalışmaları 

kapsamında, hava yolu gümrük işlem 

süreçlerinde paydaşlar arasında bilgi 

alışverişinin elektronik olarak 

gerçekleştirilmesini, kağıt ortamında belge 

kullanımının önlenmesini, memur 

tarafından gerçekleştirilen işlemlerin 

elektronik olarak yapılmasını ve süreçlerin 

tüm paydaşlarca elektronik ortamda takip 

edilebilmesini sağlamak amacıyla geliştirilen 

Havayolu İşlemlerinin Dijitalleştirilmesi 

Projesi hakkında bilgilendirmelerde 

bulunuldu. 

 

Projeye ilişkin yapılan değerlendirmelerin 

ardından toplantı sonlandırıldı. 
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Bölge Müdürlüğümüzde Dünya Gümrük 

Günü Çeşitli Etkinliklerle Kutlandı 

Bölge Müdürlüğümüzde 26 Ocak Dünya 

Gümrük Günü kutlamaları kapsamında 

çeşitli toplantılar ve etkinlikler düzenlendi. 

 

Dünya Gümrük Örgütü tarafından 2025 yılı 

için belirlenen “Gümrüklerin Verimlilik, 

Güvenlik ve Refah için Taahhütlerini Yerine 

Getirmesi” teması çerçevesinde ilk olarak 

Bölge Müdürlüğümüz Bakan Katında 

bulunan Toplantı Salonunda gerçekleşen bir 

etkinlikle Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM başkanlığında tüm Bölge Müdür 

Yardımcılarımızın katılımı ile Yenibosna 

Yerleşkemizde görevli personele teşekkür 

belgeleri takdim edildi. Ardından diğer 

etkinliğe geçilerek Kaçak İstihbarat 

Müdürlerimize, Tasfiye İşletme 

Müdürlerimize ve Laboratuvar Müdürümüze 

teşekkür belgeleri verildi. 

 

Sonraki gün Gümrük Müdürlerimizin eşlik 

ettiği bir toplantı düzenlenerek Dünya 

Gümrük Örgütünün belirlediği tema 

hakkında görüşler paylaşıldı. Akabinde 

Bölge Müdürümüz ile Bölge Müdür 

Yardımcılarımız tarafından Müdürlerimize 

teşekkür belgelerinin takdim edilmesinin 

ardından toplantı sonlandırıldı. 

25 Ocak 2025 tarihinde Bölge 

Müdürlüğümüz yemekhanesinde 

gerçekleşen program ile Dünya Gümrük 

Günü kutlandı. Bölge Müdürümüz Sayın 

Hayrettin YILDIRIM başkanlığında 

düzenlenen programa tüm Bölge Müdür 

Yardımcılarımız, tüm Şube Müdürlerimiz ile 

personelimiz tarafından katılım sağlandı. 

Bölge Müdürümüzün 26 Ocak Dünya 

Gümrük Günü’nün anlam ve önemine binaen 

yaptığı açılış konuşmasının ardından 

teşekkür belgesi alması uygun görülen 

personele Bölge Müdürümüz ve Bölge Müdür 

Yardımcılarımız tarafından belgeleri takdim 

edildi. Bu vesile ile tüm personelimizin 

Dünya Gümrük Günü kutlanarak program 

sonlandırıldı. 
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26 Ocak Dünya Gümrük Günü Vesilesiyle 

Valimiz Sayın Davut GÜL Makamında 

Ziyaret Edildi 

26 Ocak Dünya Gümrük Günü kutlamaları 

kapsamında Bölge Müdürümüz Sayın 

Hayrettin YILDIRIM başkanlığında Bölge 

Müdür Yardımcılarımız Mehtap ARDIÇ 

TİREN ile Taha Yasin YILMAZ, Şube 

Müdürümüz Fatma YILMAZ DAĞNIK, Kaçak 

İstihbarat Müdürümüz Nurhak DEMİRTAŞ, 

Muratbey Tasfiye İşletme Müdürümüz 

Mahmut KESKİN ile Muhafaza Memuru 

Ebru KÖKSAL İstanbul Valisi Sayın Davut 

GÜL’ü Makamında ziyaret etti. 

Söz konusu ziyarette; Sayın Valimize Dünya 

Gümrük Günü’nün bu yılki temasının 

“Gümrüklerin Verimlilik, Güvenlik ve Refah 

için Taahhütlerini Yerine Getirmesi” olarak 

belirlendiği; ticaretin kolaylaştırılması, 

tedarik zinciri güvenliğinin sağlanması ve 

sürdürülebilir ekonomik büyümenin 

desteklemesi gibi somut adımların 

atılmasının amaçlandığı aktarılmış olup, 

Bölge Müdürlüğümüzde ve bağlantı 

idarelerimizde gerçekleştirilen faaliyetler 

hakkında kısa bir bilgilendirme yapıldı. 

 

Sayın Valimiz Davut GÜL heyetimize 

ziyaretleri için teşekkürlerini dile getirerek, 

gümrüklerimizde fedakarlıkla görev yapan 

tüm gümrük çalışanlarının Dünya Gümrük 

Günü’nü kutlayıp başarılarının devam 

etmesi temennisinde bulundu.  
 

 

 

 

 

İTO Ev Sahipliğinde düzenlenen “İstanbul 

Gümrük İdarelerinde Yaşanan Sorunlar 

ve Çözüm Önerileri” Konulu Panele 

Katılım Sağlandı 

28 Ocak 2025 tarihinde İstanbul Ticaret 

Odası (İTO) ev sahipliğinde "İstanbul 

Gümrük İdarelerinde Yaşanan Sorunlar ve 

Çözüm Önerileri" üzerine kapsamlı bir panel 

düzenlendi. 

 

Panele; Bakan Yardımcısı Sayın Sezai 

UÇARMAK başkanlığında Gümrükler Genel 

Müdürü Sayın Mustafa GÜMÜŞ, Gümrükler 

Muhafaza Genel Müdür Yardımcısı Sayın 

Yaşar BALTACI, İthalat Genel Müdür 

Yardımcısı Sayın Önder DUMAN, İhracat 

Genel Müdür Yardımcısı Sayın Erbülent 

KURŞUN, Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel 

Müdür Yardımcısı Sayın Mehmet Halil 

MADAZLI, İthalat Denetimleri Daire Başkanı 

Sayın Şeyma BAHÇECİ ile Bölge 

Müdürümüz Sayın Hayrettin YILDIRIM ve 

Bölge Müdür Yardımcımız Sayın H. Hüseyin 

KANBUROĞLU tarafından katılım sağlandı. 

Bakanlık yöneticilerimizin konuşmacı olarak 

yer aldığı panelde, İTO yönetim kurulu 

üyeleri, sektör temsilcileri ile gümrük 

müşavirleri ile bir araya gelindi.  

 

Paydaşlarımızla önceden belirlenen gündem 

maddeleri üzerinden ilerleyen panel 

karşılıklı yapılan istişareler ve soru 

cevapların ardından sonlandırıldı. 
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Bölge Müdürlüğümüz Personeline Başarı 

Belgeleri Takdim Edildi 

26 Ocak Dünya Gümrük Günü Kutlamaları 

çerçevesinde, Sayın Valimiz Davut GÜL 

Beyefendi tarafından teşkilatımız içerisinde 

görevli olup çalışmalarını başarı ile 

sürdüren personelimiz Başarı Belgesi ile 

ödüllendirilmiştir.  
 
17 Şubat 2025 tarihinde Bölge 

Müdürlüğümüzde düzenlenen bir tören ile 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM tarafından Başarı Belgeleri 

sahiplerine takdim edilmiştir. 

 

26 Şubat 2025 Tarihinde Bölge 

Müdürlüğümüzde X-Ray Değerlendirme 

Toplantısı Gerçekleştirildi 

 
26 Şubat 2025 tarihinde Bölge Müdürümüz 

başkanlığında “X-Ray Değerlendirme 

Toplantısı” gerçekleştirildi. 

 

Söz konusu toplantıya ilgili Bölge Müdür 

Yardımcımız Sayın Erhan ERBİL, Şube 

Müdürümüz Sayın Hasan İBİŞ ve 

personellerimizin yanı sıra konusu gereği 

Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlerimiz ile Gümrük Müdürlerimiz 

tarafından katılım sağlandı.  

 

Risk Analizleri Şube Müdürlüğü’nde görevli 

personellerimiz tarafından bir sunum 

yapılan toplantıda Bölge Müdürlüğümüz 

bünyesinde bulunan araç ve konteyner 

tarama sistemleri özelinde yürütülen 

işlemler ile 2024 yılına ilişkin 

değerlendirmeler yapıldı. 

 

İsviçre İstanbul Başkonsolosu ve 

Beraberindeki Heyet Bölge 

Müdürlüğümüzü Ziyaret Etti 

 

16 Nisan 2025 tarihinde İsviçre İstanbul 

Başkonsolosu Sayın Philippe BRANDT 

başkanlığında İsviçre Federal Adalet ve Polis 

Departmanı ile Gümrük ve Sınır Güvenliği 

Ataşesi Koray ABBAS ve Swiss Business Hub 

Türkiye Direktörü Yasemin ÖZTÜRK’ ten 

oluşan heyet Bölge Müdürlüğümüze nezaket 

ziyareti gerçekleştirdi. Bölge Müdürümüz 

Sayın Hayrettin YILDIRIM’ ın Makamında 

gerçekleşen ziyarete, Şube Müdürümüz 

Sayın Fatma YILMAZ DAĞNIK da eşlik etti. 

Söz konusu ziyarette; iki ülke arasında 

gümrük iş ve işlem süreçleri özelinde 

değerlendirmelerde bulunularak ticari 

ilişkilerimizin daha iyi bir noktaya gelmesi 

ve sorunsuz ilerlemesi adına karşılıklı 

istişarelerde bulunuldu.  
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Bölge Müdürlüğümüzde Kurban Bayramı 

Vesilesiyle Bakanımız Sayın Ömer BOLAT’ 

ın Teşrifleriyle Bayramlaşma Merasimi 

Düzenlendi 

 

Bakanımız Sayın Ömer BOLAT’ın 

teşrifleriyle Bölge Müdürümüz Sayın 

Hayrettin YILDIRIM ile yöneticilerimizin de 

hazır bulunduğu bayramlaşma merasimi 

04.06.2025 tarihinde düzenlendi. Söz konusu 

merasimde Bakanımız Sayın Ömer BOLAT 

Bölge Müdürlüğümüzde görevli personelimiz 

ile bayramlaştı. 

 

Bölge Müdürlüğümüzde 21.07.2025 

Tarihli X-Ray Değerlendirme Toplantısı 

Gerçekleştirildi 

 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM başkanlığında “X-Ray 

Değerlendirme Toplantısı” gerçekleştirildi. 

Söz konusu toplantıya Bölge Müdür 

Yardımcımız Sayın Erhan ERBİL, Şube 

Müdürümüz Sayın Hasan İBİŞ, konusu 

gereği ilgili Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve 

İstihbarat Müdürleri ile Gümrük 

Müdürlerimizin yanı sıra Risk Analizleri 

Şube Müdürlüğü personeli tarafından 

katılım sağlandı. 

 

Toplantı kapsamında, Risk Analizleri Şube 

Müdürlüğü personeli tarafından yapılan 

sunum ile Bölge Müdürlüğümüz bünyesinde 

hizmet veren araç ve konteyner tarama 

sistemlerine ilişkin yürütülen işlemler ve 

2025 yılının ilk yarısına dair 

değerlendirmeler yapıldı. 

 

 

Bölge Müdürlüğümüzde İkincil Kontrol 

Raporu Değerlendirme Komisyonu 

Toplantısı Gerçekleştirildi 

 

21.07.2025 tarihinde gümrük ve dış ticaret 

işlemlerine ilişkin yürütülen inceleme ve 

denetim faaliyetleri çerçevesinde Bölge 

Müdürümüz Sayın Hayrettin YILDIRIM 
başkanlığında “İkincil Kontrol Raporu 

Değerlendirme Komisyonu Toplantısı” 

düzenlendi. 

 

Toplantıya tüm Bölge Müdür 

Yardımcılarımızın, tüm Gümrük 

Müdürlerimizin, tüm Gümrük Muhafaza ve 

Kaçakçılık İstihbarat Müdürlerimizin ve 

Laboratuvar Müdürümüzün yanı sıra 

Kontrol Şube Müdürümüz Sayın Hasan İBİŞ 

ile Dış Ticaret, Tarife, Kıymet ve Vergiler 

Şube Müdürlerimizden Sayın Sevin SEVİNÇ 

ÜNSAL ve Sayın Nevzat TÜRKOZAN 

tarafından katılım sağlandı. 
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Bölge Müdür Yardımcımız Sayın Erhan 

ERBİL tarafından firma işlemlerinin 

Sonradan Kontrolü ile eşyanın tesliminden 

sonra yapılan İkincil Kontrol çalışmaları 

özelinde bir bilgilendirme sunumu yapıldı. 

 

Sunumun ardından gümrüklerimizde 

idarecilerimiz öncülüğünde Bakanlığımız 

Ticaret Araştırmaları ve Risk Değerlendirme 

Genel Müdürlüğü tarafından geliştirilen ileri 

analitik teknikler kullanılarak Sonradan ve 

İkincil Kontrol çalışmalarına kararlılıkla 

devam edileceğinin altı çizildi. 

 

Bölge Müdürlüğümüzden Ayrılan 

Müdürlerimize Veda Edildi 

 

Bölge Müdürlüğümüz bağlı idarelerinden 

Ambarlı Gümrük Müdürlüğünde görevli 

Gümrük Müdürü Sayın Ali TOPÇU Trakya 

Gümrük ve Dış Ticaret Bölge Müdürlüğü’ne 

Bölge Müdürü olarak atanmış, 

Ayrıca Bölge Müdürlüğümüz emrinde 

görevli Gümrük Müdürlerimizden Sayın 

Burhan AYHANOĞLU, Sayın İdris ÇALIK, 

Sayın Vedat AYDIN ve Sayın Yücel TANÇ’ ın 

2025 yılı yer değiştirme dönemi kapsamında 

görev yerleri değişmiştir. 
 
12.08.2025 tarihinde Bölge Müdürümüz 

Sayın Hayrettin YILDIRIM başkanlığında 

tüm Bölge Müdür Yardımcılarımız, Şube 

Müdürlerimiz, Gümrük Müdürlerimiz, 

Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlerimiz, 

Tasfiye İşletme Müdürlerimiz, Dış Ticaret 

İşlemleri Müdürlerimiz, Ürün Güvenliği 

Grup Başkanlarımız ile Laboratuvar 

Müdürümüzün katılımı ile Bölge 

Müdürlüğümüzden ayrılan idarecilerimiz 

için bir veda organizasyonu düzenlendi. 

Bölge Müdürü olarak yeni görevine ve yeni 

görev yerine başlayacak olan Sayın Ali 

TOPÇU’ yu tebrik ediyor, görev yeri değişen 

Müdürlerimize de yeni görev yerlerinde 

başarılar diliyoruz. Tüm idarecilerimize 

görev süreleri boyunca Bölge 

Müdürlüğümüze vermiş oldukları değerli 

katkıları ve özverili çalışmalarından dolayı 

teşekkür ediyoruz. 

 

Gümrükler Genel Müdür Yardımcımız 

Sayın Burak Serkan YAŞAR Bağlantı 

İdarelerimizi Ziyaret Etti 

2 Ekim 2025 tarihinde Genel Müdür 

Yardımcımız Sayın Burak Serkan YAŞAR ve 

beraberindeki heyet Bölge Müdürlüğümüz 

bağlantı idarelerinden Erenköy Gümrük 

Müdürlüğü ile Erenköy Tasfiye İşletme 

Müdürlüğü’ne yerinde inceleme ziyareti 

gerçekleştirdi. 

 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM ile müdürlük yöneticilerimizin de 

hazır bulunduğu ziyarette Bakanlık 

yöneticilerimiz personellerimizle bir araya 

gelerek bağlantı idarelerimizde yürütülen 

gümrük iş ve işlem süreçlerine ilişkin bilgi 

aldı. Sahadaki çalışmaları yerinde inceleyen 

heyet, yöneticilerimiz ile genel bir 

değerlendirme yapılmasının ardından 

personelimize çalışmalarında başarılar 

dileyerek ziyareti sonlandırdı. 
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Bölge Müdürlüğümüzde JETRO-FSMH 

Etkinliği Düzenlendi 
 

 

 

Bölge Müdürlüğümüzde 30 Ekim 2025 

tarihinde "Gümrüklerde Fikri ve Sınai 

Mülkiyet Haklarının korunması" konulu bir 

etkinlik düzenlendi.  

 

Söz konusu etkinlik Japonya Dış Ticaret 

Organizasyonu (JETRO) Dubai Şubesi 

temsilcileri, Japon firma temsilcileri ile 

Bakanlığımız temsilcileri, Bölge 

Müdürlüğümüz yöneticileri ve bağlantı 

idarelerimizde görevli personelimizin 

katılımlarıyla gerçekleştirildi. 

 

Japon Heyeti Başkanı ve Bölge Müdür 

Yardımcımız Sayın Adem DEMİRCİ’nin açılış 

konuşmaları ile başlayan etkinliğe Japonya 

Patent Ofisi Temsilcisi ve Şube Müdürümüz  

Sayın Nevzat TÜRKOZAN’ın sunumları ile 

devam edildi. 

 

Program kapsamında, Türkiye'de Japon 

markaları ile Türk gümrüklerinin iş 

birliğinin geliştirilmesi, fikri ve sınai 

mülkiyet haklarının korunması sürecinde 

karşılaşılan zorluklar ve değerlendirilmekte 

olan fırsatlar hakkında karşılıklı görüş 

alışverişinde bulunuldu. 

Etkinlik, karşılıklı bilgi ve denetim 

paylaşımının ardından sona erdi. 

Bölge Müdürlüğümüzde Genel 

Değerlendirme Toplantısı Gerçekleştirildi 

 

31 Ekim 2025 tarihinde Bölge 

Müdürlüğümüzde yürütülen iş ve işlem 

süreçlerine ilişkin düzenlenen genel 

değerlendirme toplantısına Gümrükler Genel 

Müdürlüğünde görevli Genel Müdür 

Yardımcısı V. Sayın Yakup SEFER, Daire 

Başkanı Sayın Saim ŞENEL, Ticaret Uzmanı 

Sayın Murat TUNÇ, Gümrükler Muhafaza 

Genel Müdürlüğünde görevli Daire Başkanı 

Sayın Semra ÇELEBİ YAZAR, Personel Genel 

Müdürlüğünde görevli Daire Başkanı V. 

Sayın Yasin ATALAY, Strateji Geliştirme 

Başkanlığında görevli Daire Başkanı Sayın 

Canan MİRZA ile Bölge Müdürümüz Sayın 

Hayrettin YILDIRIM, Bölge Müdür 

Yardımcımız Sayın H. Hüseyin 

KANBUROĞLU, Gümrük Müdürlerimiz 

Sayın Gökhan AKTAŞ, Sayın İbrahim 

BAKIRMAN, Sayın Mustafa ŞAHİN, Sayın 

Olgun TOPRAKÇI ve  Sayın Şevki KESKİN 

tarafından katılım sağlandı. 

 

Yapılan toplantının ardından Bakanlık 

yöneticilerimiz Şube Müdürlüklerimize 

ziyarette bulunarak personelimizden Bölge 

Müdürlüğümüzde yürütülen gümrük iş ve 

işlem süreçlerine ilişkin bilgi aldı.
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İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği ile 

Macaristan Gümrük ve Vergi Hizmet 

Sağlayıcıları Derneği (VJASZSZ) 

yetkilileri Bölge Müdürlüğümüzü Ziyaret 

Etti 
 

 
4 Kasım 2025 tarihinde İstanbul Gümrük 

Müşavirleri Derneği Başkanı Sayın Serdar 

KESKİN başkanlığında Başkan Vekilleri 

Sayın Nizamettin AĞAR ve Sayın Çiğdem 

AĞDAĞ, Yönetim Kurulu Üyeleri Sayın 

Hakan KAYA ve Sayın Mustafa AKBAĞ’dan 

oluşan heyet ile Gümrük ve Vergi Hizmet 

Sağlayıcıları Derneği Başkanı Sayın János 

BERÉNYİ, Gümrük ve Vergi Hizmet 

Sağlayıcıları Derneği Genel Sekreteri Sayın 

Sándor SZEPESİ, Gümrük ve Vergi Hizmet 

Sağlayıcıları Derneği Temsilcisi Sayın Ákos 

KOVÁCS Bölge Müdürlüğümüze nezaket 

ziyareti gerçekleştirdi. 

 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM’ın Makamında gerçekleşen 

ziyarette, önce İstanbul Gümrük Müşavirleri 

Derneği temsilcileri tarafından Bölge 

Müdürümüze iş ve işlem süreçlerine ilişkin 

genel bir bilgilendirme yapıldı. Ardından 

ülkemiz ile Macaristan arasındaki ticaret 

hacmi, gümrük işlemlerinin etkinliği ve 

karşılıklı iş birliğinin geliştirilmesi 

hususlarında karşılıklı istişareler ve 

değerlendirmeler ile ziyaret sonlandı.  

 

 

 

Bölge Müdürümüz Sayın Hayrettin 

YILDIRIM Başkanlığında Genel 

Değerlendirme Toplantısı Düzenlendi 
 

 
5 Kasım 2025 tarihinde Bölge Müdürümüz 

Sayın Hayrettin YILDIRIM başkanlığında 

düzenlenen toplantıya Bölge Müdür 

Yardımcılarımız ve tüm Gümrük 

Müdürlerimiz tarafından katılım sağlandı. 

 

Söz konusu toplantıda, gümrük 

idarelerimizde gerçekleşen iş ve işlemlere 

ilişkin güncel gelişmeler değerlendirilerek 

süreçlerin daha etkin ve verimli şekilde 

yürütülmesine yönelik karşılıklı fikir 

alışverişinde bulunuldu. Yapılan 

değerlendirmelerin ardından toplantı 

sonlandı. 
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İstanbul Ticaret Odası 25 No’lu Gümrük 

Müşavirliği Meslek Komitesi Temsilcileri 

ile Çalışma Toplantısı Gerçekleştirildi 

 

15 Aralık 2025 tarihinde “İstanbul Gümrük 

İdarelerinde İşlem Süreçleri Üzerine İstişare 

ve Çalışma Toplantısı" konulu bir 

toplantı düzenlendi. 

 

Toplantıya, İstanbul Ticaret Odası Gümrük 

Müşavirliği Meslek Komitesi temsilcileri, 

İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği 

temsilcileri ve Bölge Müdürümüz Sayın 

Hayrettin YILDIRIM başkanlığında Bölge 

Müdür Yardımcılarımız, Gümrük 

Müdürlerimiz, Kaçakçılık ve İstihbarat 

Müdürlerimiz, Tasfiye İşletme Müdürlerimiz 

ile Laboratuvar Müdürümüz tarafından 

katılım sağlandı. 

 

Söz konusu toplantıda; İstanbul gümrük 

idarelerinde yürütülen işlemler 

değerlendirilerek uygulamada karşılaşılan 

hususlar ele alındı. Bu kapsamda, gümrük 

işlemlerinin mevzuata uygun, hızlı ve etkin 

şekilde yürütülmesine yönelik konular 

değerlendirilerek paydaşlarımız ile iş 

birliğinin güçlendirilmesine ilişkin 

istişarelerde bulunuldu. 
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